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روزنامه صبح ایران
»عباس سلیمی نمین« تحلیل گر و پژوهشگر اصولگرا گفت :طرح 
استعفا و استیضاح حسن روحانی برخلاف مصالح ملی است. مصالح 
ملی ما حکم می کند که رئیس جمهوران منتخب مردم، بتوانند از 
فرصتی که به آنها داده شده استفاده ببرند. یعنی از زمان قانونی خود 
استفاده کنند تا از توانمندی های خود استفاده و آن را عرضه نمایند. 
اینکه در قالب دلسوزی برای ملت بخواهیم چنین کاری کنیم، چندان 
قابل توجیه پذیر نیست و بیشتر از سنخ عوام فریبی و عوام زدگی است.

سخنان اخیر عباس عبدی که در گفتگو با یکی از نشریات اصلاح

 وزیر نفت گفت: دولت در بودجه سال آینده که به مجلس داده شده، 
 برنامه ای برای تغییر قیمت بنزین و یا تک نرخی کردن آن ندارد و 
همچنین برنامه ای برای تغییر قیمت گازوئیل نیز وجود ندارد.   »بیژن 
زنگنه« دیروزدر حاشیه امضای تفاهم نامه تامین مالی دوگانه سوز 
کردن خودروهای عمومی در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه کل 
صادرات فرآورده های نفتی در بودجه سال بعد دیده شده و به مجلس 
نیزپیشنهاد داده ایم،  افزود:  رقم در نظر گرفته شده برای صادرات را 

اعلام نمی کنم تا مشکلی پیش نیاید. وی با بیان اینکه تمام درآمد

سلیمی نمین تحلیل گر اصولگرا:

استیضاح یا استعفای روحانی 
خلاف مصالح ملی است

وزیر نفت:

گازوئیل گران و بنزین
 تک نرخی نمی شود
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اطلاعیه وزارت کشور درباره اطلاع رسانی برای تغییر قیمت بنزین:

مسئولیت اقناع افکار عمومی به 
صداوسیما واگذار شده بود

» مطهرنیا« تحلیلگر مسائل سیاست خارجی تشریح کرد

پیامدهای نپیوستن  ایران 
به معاهدات بین المللی
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یک تحلیلگر مسائل سیاسیت خارجی تاکید کرد: پذیرش FATF و لوایح ان به راحتی می تواند تمام تبلیغات تندروها را از هم بپاشد 
و این در آستانه انتخابات اسفند ماه، هزینه های زیادی را برای آنها در راستای احترام به منافع ملی در بر خواهد داشت. بی تردید 
نپذیرفتن FATF محاصره اقتصادی را به نفع آمریکا رقم خواهد زد و باید دید که چه کسانی از این موضوع نفع می برند.  »مهدی 
مطهرنیا« با اشاره به ضرب الاجل سه هفته ای برای پیوستن ایران به کارگروه ویژه اقدام مالی )FATF( اظهارداشت: قبل از هر چیز 
برای درک بهتر از اوضاع فعلیِ نظام بین الملل و لزوم پیوستن به کارگروه ویژه اقدام مالی )FATF( باید به این نکته توجه کنیم که دنیای

وزارت کشور در اطلاعیه ای اعلام کرد: مسئولیت تبلیغات و 
اقناع افکارعمومی و بسترسازی لازم برای اجرای طرح مدیریت 
مصرف سوخت برعهده سازمان صدا وسیما قرار داشت و در 
تولیدی، خبر و  برنامه  این سازمان صدها ساعت  این راستا، 

گزارش های ویژه در دو سال گذشته منتشر کرده است. 
روابط عمومی وزارت کشور روز یکشنبه در اطلاعیه ای اعلام 

کرد: طرح مدیریت مصرف سوخت، با تکیه بر اسناد قانونی 
بالادستی، پس از طی تشریفات قانونی و مبتنی بر اختیارات 
مصوب و تایید مراجع قانونی مرتبط درتاریخ ۲۴ آبان ۱۳۹۸ 
اجرایی شد. در این اطلاعیه آمده است: با اینکه طرح مدیریت 
اطلاع رسانی  با  و  قانونی  نهادهای  تایید  با  سوخت  مصرف 

بخش های مرتبط از جمله صداوسیما و سایر رسانه های کشور

جزئیات بازگشت رضا رشیدپور به تلویزیون
2

8

علی شکوری راد:
 »لیاخوف کجایی؟« یعنی می خواهند اصل مجلس را بزنند

8

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای شهر قم از ایمن نبودن بازار بزرگ شهر قم و وجود 
خطرات برای این بازار خبر داد.   سید مجتبی سبحانی ثابت با اشاره به نقش شورای اسلامی 
شهر و روستا اظهار داشت: شورای اسلامی شهر با تکیه  بر برنامه های مدون، علمی و استفاده 
از ظرفیت نیروهای نخبگانی در حوزه تحلیل و پایش شهری به دنبال رفع موانع موجود و 
احصاء مشکلات است و به دوراز هرگونه نگاهی خاص صرفاً به دنبال خدمت بوده و پیشرفت 
شهر مقدس قم را که مدنظر رهبر انقلاب است راهبرد اصلی خود قرار داده است. وی با اشاره 
به مشکلات بافت های تاریخی قم ابراز کرد: مشکلات بازار بزرگ قم مورد بررسی قرارگرفته 
و در جهت رفع آن برنامه ریزی های خاصی انجام گرفته است، مشکلاتی از قبیل کف سازی، 
پلاک گذاری، نظافت روزانه، شستشوی ماهیانه، سد معبرهای موجود، سطل زباله، مباحث 
ایمنی و آتش نشانی و غیره طی چندین جلسه موردبررسی قرار گرفته و دستورات لازم جهت

 معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری قم از شناسایی ۸۳ فرصت سرمایه گذاری دراین 
استان خبر داد و گفت: این فرصت ها را تبدیل به مجوزهای بی نام می کنیم تا سرمایه گذاران 
معطل بروکراسی اداری نشوند. مهرداد غضنفری ظهر یکشنبه در نشست خبری مدیران 
حوزه اقتصادی استان قم  که در سالن امام جواد)ع( استانداری قم برگزار شد، از تدوین سند 
سرمایه گذاری و اشتغال در استان قم با هدف کاهش نرخ بیکاری خبر داد و اظهار داشت: با 
توجه مطالعات صورت گرفته ۸۳ فرصت سرمایه گذاری مشخص شده در استان داریم و به 
دنبال تبدیل این فرصت های سرمایه گذاری به مجوزهای بی نام هستیم تا دیگر سرمایه گذاران 
گرفتار مسیر بروکراسی اداری نشوند. وی با بیان اینکه ۱۲ فرصت سرمایه گذاری در استان 
به مجوز تبدیل شدند، افزود: برخی از سرمایه گذاران برای سرمایه گذاری در این فرصت ها 
اعلام آمادگی کردند. به گفته معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار قم، حجم فرصت های

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای شهر قم :

بازار بزرگ شهر قم ایمن نیست 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری قم اعلام کرد

 شناسایی 8۳ فرصت سرمایه گذاری در قم
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عکس:ایمان/ محمد محسن زاده

برخورد قاطع با هرگونه 
هنجارشکنی دراستان قم

رییس کل دادگستری استان قم اعلام کرد

در »فروم دوحه« مطرح شد؛

 راه حل» ظریف« برای حل و فصل اختلافات منطقه ای

چرا سفر» روحانی«به ژاپن 
مهم است؟

 
ژاپن از مدت ها پیش گام هایی در راستای کاهش تنش 
میان ایران و ایالات متحده برداشته است. در سفر قبلی 

»شینزو آبه« به تهران که او آبروی سیاسی خود را برای میانجیگری میان واشنگتن و تهران 
گرو گذاشت، بر اساس شواهد موجود برخورد مثبت و سازنده ای در موضوع تلاش برای 
رفع تنش ها با آمریکا از سوی ایران صورت نگرفت و شینزو آبه با برخورد خوبی مواجه نشد. 
این در حالی است که اگر چراغ سبزی از سوی کاخ سفید برای کاهش تنش ها دریافت 
نکرده بود و نظر مثبت آمریکا را همراه خود نداشت، مطمئناً به ایران سفر نمی کرد. او 
نظر مثبت آمریکا را گرفته بود و به همین دلیل به تهران آمد، اما شاهد برخورد خوبی با 
او نبودیم. در آن زمان ایران فکر می کرد گزینه های بهتری پیش روی خود دارد و نیازی 
به کاهش تنش با آمریکا نیست. امروز که اوضاع برای ایران سخت تر شده، جمهوری 
اسلامی تلاش کرده به عنوان مبتکر احیای میانجیگری ژاپن خود گام اول را بردارد. سفر 
آقای عراقچی به توکیو دقیقا به دلیل اصلاح همان عکس العملی بود که ما در تهران به 
پیشنهاد ژاپن نشان داد. مسأله امروز این است که ما چه توقعی باید از »آبه« داشته باشیم؟ 
اگر چنانچه تصور می کنیم نخست وزیر ژاپن کار خارق العاده ای می تواند صورت دهد، 
این تصور صددرصد اشتباه است. نهایت کاری که ژاپن این روزها می تواند انجام دهد 
کاهش تنش، تسهیل فروش محدود نفت ایران و اعطای خط اعتباری 3 میلیارد دلاری 
است که دفعه قبل رد شد. با این وجود این موضوع اگر صورت پذیرد و ژاپن حتی بتواند 
یک گام کوچک در راستای کاهش تنش بردارد، اتفاقی بسیار مثبت خواهد بود و ما باید 
تلاش کنیم در این مأموریت موفق شویم. لازم به ذکر است که ژاپن خود در این میان 
منافعی دارد و ایران از منظر جاذبه های اقتصادی برای این کشور شرایط خاصی دارد. این 
همکاری اقتصادی نیز تنها در شرایطی اتفاق خواهد افتاد که شرایط سیاسی مناسبی 
وجود داشته باشد و یکی از دلایل تلاش ژاپن همین همکاری اقتصادی است. موفقیت 
»آبه« یا هر میانجی دیگری دو طرف دارد، یعنی هم ایران هم آمریکا باید برای رسیدن به 
این موفقیت تلاش کنند. اگر یک زمانی ترامپ هر 12شرط مایک پمپئو را کنار گذاشت و 
بارها اعلام کرد که بدون هیچ پیش شرطی حاضر است با رئیس جمهور ایران گفت وگو کند 
و به روایت آقای روحانی 17بار تلاش شد که آمریکا با ایران مذاکره کند، در حال حاضر اما 
شرایط متفاوت است. برخورد سرد ترامپ با لودریان که برای احیای طرح مکرون تلاش 
می کرد نیز بیانگر همین تغییر معادله قدرت است. علت این تغییر به اتفاقات آبان 98 و 
پروپاگاندای برخی کشورها بازمی گردد؛ چرا که آمریکایی ها به غلط باور کرده اند به سبب 
فشار حداکثری امکان فروپاشی از درون یا مذاکره در شرایط ضعف بیشتر وجود دارد. 
خوشبختانه مسأله آبان 98 پایان یافت اما اگر تصور می کنیم این شرایط ثبات نسبی 
می تواند استمرار داشته باشد، کاملا در اشتباهیم؛ زیرا ادامه این روند اوضاع را برای ایران 
سخت تر خواهد کرد. کنترل یک ملت تنها با تکیه بر قدرت سخت ممکن نیست و باید 
هرچه سریع تر تغییری جدی در شرایط به وجود آید، به خصوص آنکه شرایط اقتصادی 
ما روز به روز سخت می شود. اگر می خواهیم میانجیگری ژاپن موفقیت آمیز باشد، باید 
دو طرف نرمش هایی داشته باشند. کراراً تأکید کرده  ام که ایران نباید با هیچ مذاکره ای 
مخالفت کند؛ چرا که مذاکره نه شکست است و نه تسلیم، بلکه ابزاری دیپلماتیک برای 
پیشبرد اهداف و حفاظت از منافع ملی است. واهمه ایران از مذاکره یک نقطه ضعف 
است و اگر »آبه« توانست موقعیتی را فراهم کند باید مذاکره با آمریکا آغاز شود. باید به 
تجربه دیگر کشورها بازگردیم، از چین گرفته تا روسیه از طریق مذاکره توانسته اند منافع 

ملی خود را تأمین کنند و از این رو نباید چنین فرصتی را از دست داد.
 تحلیلگر مسائل بین الملل

در مراسم افتتاح مرکز بین المللی گفت وگوی خانواده مطرح شد

راهکار»ابتکار« برای کاهش خشونت در جامعه
 معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده گفت:  افزایش مهارت های گفت وگو درون 
جوامع علاوه بر اینکه به کاهش خشونت، درگیری و تنش هایی که با طراحی های خصمانه 
علیه ملت ها اجرا می شود، منجر خواهد شد، می تواند در همگرایی بیشتر میان کشورها 
و تحقق صلح جهانی هم موثر باشد.  معصومه ابتکار روز یکشنبه در مراسم افتتاح مرکز بین 
المللی گفت وگوی خانواده که در باغ موزه نگارستان برگزار شد، اظهار داشت: موضوع 
خانواده، موضوعی نیست که به یک کشور یا قومیت یا زمان و مکان خاص تعلق داشته 
باشد بلکه جنبه ای جهانی، فراملیتی و زمانی دارد و حفظ، تحکیم و تقویت خانواده جزو 
ارکانی است که می تواند به آحاد بشر کمک کند تا همدیگر را بیشتر درک کنند و انسجام 
اجتماعی بیشتر در سطح جوامع و بین الملل به وجود آورد. وی  با یادآوری این موضوع که 
جمهوری اسلامی ایران در زمینه خانواده، ساختارهای محکم و حقوقی و قانونی دارد، 
گفت: سیاست های کلی مقام معظم رهبری در موضوع خانواده، ماده 1۰2 برنامه ششم 
توسعه کشور، قانون حمایت از خانواده و بسیاری از قوانین دیگر برای تقویت، حمایت و 

استحکام خانواده در کشور ما تخصیص داده شده است تا خانواده بتواند سرپا بایستد.

جاوید قربان اوغلی*

رهبر انقلاب درحکم دبیرکل  جدید مجمع تقریب مذاهب اسلامی:

حرکت آغاز شده در تقریب مذاهب اسلامی 
را نوسازی کنید 

رهبر انقلاب در حکم حجت الاسلام حمید شهریاری آورده اند: انتظار از مجمع تقریب آن 
است، گام بلندی در تقریب فکری و عملی مذاهب اسلامی، برداشته و حرکتی را که از چند 

دهه پیش آغاز شده نوسازی نماید.
الله خامنه ای  پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت  به گزارش 
در حکمی حجت الاسلام حمید شهریاری را به دبیرکلی مجمع تقریب مذاهب اسلامی 

منصوب کردند.
متن حکم رهبر معظم انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
جناب حجت الاسلام آقای حاج شیخ حمید شهریاری دامت توفیقاته

به پیشنهاد شورای عالی مجمع تقریب مذاهب اسلامی جنابعالی را که بحمدالله از 
دانش و تجربه ی لازم برخوردار میباشید به دبیرکلی آن مجمع منصوب میکنم و امیدوارم 
در ادامه ی تلاشهائی که در مدیریتهای پیشین به کار رفته، جناب عالی نیز به توفیقات بزرگ 
دست یابید. امروز نشانه های ناکامیِ سیاست های تفرقه افکن میان برادران مسلمان بیش از 
همیشه مشهود است، و این در حالی است که تلاش استکبار جهانی برای ایجاد تفرقه در 
دهه های اخیر بیش از همیشه بوده است. بحمدالله امروز در سراسر جهان اسلام عقلانیت 
برخوردار از هدایت الهی، نخبگان و فرزانگان و خیرخواهان را بیش از پیش به پایداری 
در برابر فتنه ها و خصومتهای مذهبی تشویق میکند و این به طور کامل نقطه ی مقابل 
سیاستهای کفر و استکبار جهانی است که به آتش افروزی میان مسلمانان دل بسته و به 
فرقه سازی روی آورده است و بحمدالله در چندین آزمایش به سختی شکست خورده است.

انتظار از مجمع تقریب آن است که با استفاده از ظرفیت بی انتهای عقلانیت اسلامی 
که در نیروهای فکری و علمی جهان اسلام وجود دارد بویژه برگزیدگان جوان و پر نشاط، 
گام بلندی در تقریب فکری و عملی مذاهب اسلامی، برداشته و حرکتی را که از چند دهه 
پیش آغاز شده نوسازی نماید، بحول الله و قوّته- لازم میدانم از زحمات ارجمند عالم بزرگوار 
جناب حجت الاسلام والمسلمین آقای اراکی در مدت تصدی این مسئولیت سنگین تشکر 

کنم. توفیقات الهی را برای همگان خواستارم.
سیّدعلی خامنه ای
۲۴ آذر ۱۳۹۸

پاسخ رهبر انقلاب به نامه یک دختر نوجوان درباره ورود به عرصه تکلیف الهی:

سعی کنید دستورات خدا را یاد بگیرید و به 
آن عمل کنید

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر معظم انقلاب در پاسخ به نامه  یک دختر نوجوان 
درباره موعد تکلیف الهی، ورود به این وادی را تبریک گفته و توصیه هایی برای دختران و 

پسرانی که به این عرصه تکلیف الهی وارد می شوند، بیان داشتند. 
به گزارش روز شنبه دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، حضرت 
آیت الله خامنه ای در پاسخ به نامه  یک دختر نوجوان درباره موعد تکلیف الهی، ورود به این 
وادی را تبریک گفته و توصیه هایی برای دختران و پسرانی که به این عرصه تکلیف الهی وارد 

می شوند، بیان داشتند.
متن پاسخ رهبر انقلاب اسلامی به شرح زیر است:

دختر خوبم! وارد شدن به وادی تکلیف الهی بر شما مبارک باد. شما اکنون مخاطب خدای 
بزرگ و مهربان می باشید و این شرف عظیمی است. سعی کنید دستورات خدا را یاد بگیرید 

و به آن عمل کنید. این، شما را خوشبخت و ارزشمند و مفید برای دیگران خواهد کرد.
رهبران اسلام یعنی پیغمبر و ائمه  معصومین علیهم السلام بهترین پیشوایان اند؛ سعی 
کنید آنها را بشناسید و پیروی کنید. درس خواندن و تهذیب اخلاق و هوشیاری سیاسی 
همراه با تلاش های انقلابی، وظائفی هستند که دختران و پسران این نسل باید آنها را هرگز 

فراموش نکنند. من سالگرد مکلف شدن شما را تبریک می گویم و برای شما دعا می کنم.
 سیّدعلی خامنه ای

در نظر دارد  ۱ -  یک   قطعه زمین از زمین ها ی شهرداری )1 – قطعه شماره 12  به متراژ 182/75  
مترمربع واقع در محله کوچه باغ داخل 12 متری احداثی سمت راست را از طریق مزایده عمومی واگذار نماید.
متقاضیان می توانند جهت خرید اسناد مزایده تا پایان وقت اداری روز سه شنبه  ۱۳۹۸/۱0/0۴  به 
شهرداری جعفریه مراجعه نموده و پس از دو روز کاری مهلت دارند ) پایان وقت اداری شنبه مورخه 
۱۳۹۸/۱0/07 ( تا اسناد را تحویل شهرداری نمایند ضمناً زمان بازگشائی در شرایط مزایده اعلام 

می گردد .
شرایط شرکت در مزایده :

1 -   ارائه سپرده در مزایده معادل 5 درصد قیمت کارشناسی به صورت نقدی در وجه شهرداری جعفریه.
2 -  در صورتی که نفرات اول تا سوم شرکت کننده از انجام معامله خودداری نمایند سپرده شرکت در مزایده 

آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد .
3 - قیمت پایه برمبنای نظریه  کارشناس رسمی دادگستری میباشد.

4 - شهرداری در رد یا قبول هر یك از پشنهادات مختار میباشد. 
5 - سایر اطلاعات  و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مزایده مندرج می باشد .

6 – شرایط فروش صورت نقد می باشد 

شهرداری جعفریه 
آگهی مزایده عمومی ) نوبت دوم (

روابط عمومی شهرداری جعفریه 

شرکت مخابرات ایران – منطقه قم

دادگاه متهمان  پروژه رضوان علنی برگزار می شود
حرمت شکنی در قم سازماندهی شده است
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اخبار

چگونه مجلس قدرتمند
 داشته باشیم

 انتخابات امسال مجلس شورای اسلامی با توجه به شرایط 
کشور بسیار حائز اهمیت است. در حال حاضر شرایط خاصی 

بر منطقه و جهان حاکم است. مثلا در انتخابات مجلس سوم، کشور در جنگ بود و شرایط 
خاصی داشت. حتی در نماز جمعه بمب منفجر شد و... حضور مردم در انتخابات باعث 
تشکیل مجلس سوم شد که توانست نقش مهمی در تحولات کشور ایفا کند. امروز هم مثل آن 
زمان شرایط سختی داریم. تحریم های ظالمانه و سختی از طرف آمریکا بر ما اعمال می شود 
و همواره دشمنان خواستار کاهش مشارکت در انتخابات های ما بوده اند. ما اکنون در شرایط 
متلاطمی هستیم. عراق در همسایگی ما دچار تنش است. در افغانستان طالبان دوباره 
قدرت گرفته است و... از طرف دیگر حوادث سال 96، حوادث سال 97 و همین اعتراضات 
بنزینی اخیر نشان از این دارد که مردم ما در شرایط اقتصادی سختی هستند. بزرگواری این 
مردم است که باعث شده کشور بتواند به دنبال آرمان ها مسیرش را ادامه بدهد. لذا امسال 
هم مشارکت و حضور مردم بسیار مهم است و به عقیده من این انتخابات از همه انتخابات های 
پیشین مهم تر و حساس تر است. در این شرایط است که گلایه هایی می شنویم از مردم و البته 
نارسایی هایی در دستگاه ها و قوا وجود دارد و مردم حق دارند. جامعه ما با چالش های ریز 
و درشتی دست و پنجه نرم می کند. اشتغال، اقتصاد، امنیت، مسائل جوانان، آسیب های 
اجتماعی و... بالاخره باید راه حل هایی برای این ابر چالش ها جست وجو شود و یک مجلس 
قدرتمند تشکیل شود تا این مهم را یاری کند. مردم این روزها می گویند 92 آمدیم، 94 آمدیم، 
96 آمدیم و شما قول دادید وضع بهبود پیدا بکند پس چرا مشکلات پابرجاست؟ ما هم 
عرض می کنیم بالاخره ما و کشور ما در منطقه ناآرامی است. به مردم حق می دهیم اما ما 
به عنوان اصلاح طلبان راه حلی برای این قضایا جز صندوق رای نمی شناسیم. راه حل های 
دیگر قبلا آزموده شده. کارهای چریکی و روش های سخت و خشن جواب نمی دهد. راه حلی 
مثل براندازی هم مربوط به افراد ورشکسته ای است که همان ها باعث انقلاب اسلامی 
شدند. انقلاب ما حاصل پلشتی و ناتوانی همان ها بود. گروهک منافقین هم راه حل نیست. 
آنها هم امروز خودشان انسان های منزوی و افسرده ای هستند که از اول انقلاب هم توسط 
مردم طرد شدند. لذا راه حلی جز مشارکت بالای مردم در انتخابات وجود ندارد. مردم باید با 
مشارکت خود فرصت و عرصه را از آشوب طلبانی که به دنبال برهم زدن نظم و امنیت جامعه 
هستند بگیرند. از شورای محترم نگهبان هم می خواهم در نظارت تجدید نظر کرده و اجازه 
حضور به چهره های قوی و پاکدست اصلاح طلب بدهند چون اگر جناحی محروم بشود، 
مشارکت پایین می آید و این به نفع کشور نیست. شورای نگهبان با سعه صدر و با مدل ابتدای 
انقلاب عمل کند، چهره ها شرکت کنند و مردم هم مشارکت را بالا ببرند تا طبق فرمایش امام، 

مجلسی که عصاره فضائل ملت است تشکیل شود.
 فعال سیاسی اصلاح طلب

امان از وعده ها و 
وعده دهندگان !

دهان استراماچونی سرمربی ایتالیایی استقلال از شنیدن 
وعده های پشت سر هم مدیران ورزش باز، باز مانده است. 

او هر روز شنیده است که فردا مشکل حل می شود. استراماچونی منتظر فردا مانده است 
اما برای او فردا نمی رسد. مرد ایتالیایی حق دارد. خودش می گوید »وقتی در پاناتینایکوس 
یونان کار می  کردم  مشکلات مختلفی داشتم اما باشگاه با مربیان و بازیکنان رو و صادق 
بود.« صداقت؛ درست همان کلیدی است که ما گم کرده ایم. وقتی وعده می دهیم و عمل 
نمی کنیم متهم به بی صداقتی می شویم. آمده است که پادشاهی در یک شب سرد زمستان 
از قصر خارج شد. هنگام بازگشت سربازی را دید که با لباسی اندک در سرما نگهبانی می 
داد. از او پرسید: سردت نیست؟ نگهبان گفت: چرا ای پادشاه اما لباس گرم ندارم و مجبورم 
تحمل کنم. پادشاه گفت: من الان داخل قصر می روم و می گویم یکی از لباس های گرم 
مرا برایت بیاورند. نگهبان ذوق زده شد و از پادشاه تشکر کرد. اما پادشاه به محض ورود به 
داخل قصر وعده اش را فراموش کرد. صبح روز بعد جسد سرما زده نگهبان را در حوالی 
قصر پیدا کردند، در حالی که در کنارش با خطی ناخوانا نوشته بود: ای پادشاه من هر شب 
با همین لباس کم سرما را تحمل می کنم اما وعده لباس گرم تو مرا از پای درآورد. وعده های 
عجیب و غریب ما را از پای درآورده است. همین استراماچونی را ببیند. هر روز به او وعده 
داده اند مشکلات حل خواهد شد و نشد. به همین راحتی امید به کشتارگاه وعده برده 
می شود و وعده دهندگان آن را ذبح می کند. حالا یکی مثل آن مرد ایتالیایی به آن عادت 
نکرده است و یکی مثل ما با آن خو گرفته ایم. سیل فروردین امسال را یادتان هست؟ تقریبا 
تمام شهرهای ایران را درگیر خود کرده بود. وعده ها هم درست مانند همان سیل است که 
قرار است البته اسفند بیاید در انتخابات مجلس. نامزدهای انتخابات مجلس خیلی شق و 
رق پشت تریبون های انتخابات قرار می گیرند و مثل نقل و نبات از دهان شان وعده خارج 
می شود. ما آدم های عادی هم در زندگی مان دچار وعده زدگی شده ایم. برای پیش برد 
کارهای مان با اینکه می دانیم نمی توانیم اما وعده می دهیم. ما معتقد به این هستیم وقتی 
که خر از پل گذشت دیگر می شود هر کاری کرد. در این میان شاید آدمی مثل استراماچونی 
پیدا شود و افسار خر را بگیرد و دوباره به آن سوی پل ببرد. مهریه زنان نمونه خوبی برای این 
وعده دادن ماست. ما زیر بار مسئولیتی می رویم که از اول اعتقاد داریم یک وعده است و 
می گویم» کی داده و کی گرفته« در پایان باید گفت امان از وعده ها و امان از وعده دهندگان. 
اگر می خواهیم در مسیر توسعه قرار بگیریم باید وعده های عملی بدهیم و دست از پرتاب 

کردن وعده ها به روی هوا بدون پشتوانه برداریم.

وزیر بهداشت: 

موضوع جاسازی قرص در کیک ها امنیتی است
 وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: موضوع جاسازی قرص در کیک ها 
امنیتی است که با هدف تشویش اذهان عمومی و تخریب صنعت غذایی انجام شده است. 
سعید نمکی روز یکشنبه در حاشیه همایش پوشش همگانی سلامت در وزارت بهداشت 
در جمع خبرنگاران افزود: موارد جاسازی قرص در کیک ها در بیرون از چرخه تولید و 
توزیع رسمی بوده است و همکاران ما در حوزه های امنیتی و اطلاعاتی در حال پیگیری 
موضوع هستند. وزیر بهداشت تاکید کرد: هیچ مورد مسمومیت ناشی از مصرف این کیک 
ها تاکنون نداشته ایم و به زودی جزییات بیشتری از عوامل شبکه این اقدام به مردم اعلام 
می شود. اواخر هفته گذشته تصاویری در فضای مجازی مبنی بر وجود قرص و کپسول در 
کیک و برخی فرآورده های غذایی منتشر شد. کیانوش جهانپور مدیرکل نظارت برفرآورده 
های غذایی وزارت بهداشت روز پنجشنبه 21 آذر ماه در گفت  وگویی ر مورد مشاهده 
قرص و کپسول در تعدادی از بسته های فرآورده های غذایی اظهار داشت: این موضوع در 
برخی مناطق جنوبی کشور دیده شده و بررسی های همکاران ما نشان می دهد موضوع به 
هیچ وجه به سطح تولید و پخش کلان مرتبط نبوده و موارد احتمالی به صورت مشکوکی 
در سطح عرضه، مشاهده یا گزارش شده است که به نظر می رسد موضوعی فراتر از حوزه 
سلامت بوده و حتی می تواند ابعاد انتظامی، سیاسی و امنیتی داشته باشد. به گفته وی، 
نحوه جاگذاری اجسام خارجی در مواردی که گزارش شده آن هم در تعدادی از محصولات 
منسوب به بیش از 12 شرکت مختلف، در نواحی خاصی از نوار ساحلی جنوب کشور، 
ارتباطی به خطوط تولید و کارخانجات صنایع غذایی نداشته و به احتمال قوی افرادی با 
انگیزه های خاص در سطح عرضه مداخلاتی داشته و اولین اقدام در این زمینه رهگیری 
مسیر پخش این موارد هست که می تواند عامل یا عاملان را مشخص کند.  جهانپور تاکید 
کرده است: جاسازی قرص و کپسول در برخی کیک های برند ایرانی به صورت عمدی و 
پس از کارخانه انجام شده و احتمالا یک اقدام برای تشویش اذهان عمومی بوده است.
وزیر بهداشت همچنین در پاسخ به خبرنگاران درباره برنامه های سال آینده از افزایش 
بکارگیری پزشکان و پرستاران در مناطق محروم و افزایش پرداختی به آنان برای ماندگاری در 
این مناطق خبر داد. وی همچنین درباره اجرای برنامه بیمه اجباری سلامت گفت: منتظر 
جواب استعلام وضعیت مالی متقاضیان بیمه رایگان از وزارت رفاه هستیم و امیدواریم طی 

یکی دو روز آینده تکلیف حدود 7۰۰ هزار متقاضی بیمه سلامت مشخص شود.

 
معاون ارزی بانک مرکزی:

 مشکلی در تامین ارز برای واردات وجود ندارد 
 معاون ارزی بانک مرکزی گفت: امروز با وجود تحریم ها، تاکنون از نظر تامین ارز واردات 
مشکلی نداشته ایم و مازاد عرضه ارز در سامانه نیما نشانگر کارکرد روان و مثبت این سامانه 
است.   غلامرضا پناهی، در دیدار با سفیران تازه منصوب شده ایران در برخی کشورها، 
افزود: تعاملات بانک مرکزی و وزارت امورخارجه مستمر و بهینه بوده و تاکنون به نتایج 
مفیدی منجر شده است. وی اضافه کرد: مسایل بانکی و نقل و انتقال پول، بخش مهمی 
از مراودات تجاری و اقتصادی کشور است.  پناهی افزود: سیاست بانک مرکزی مدیریت 
تجارت خارجی کشور بدون نفت است و استفاده از همه توانمندی های صادرات غیر نفتی 
در این مسیر در دستور کار قرار دارد. معاون ارزی بانک مرکزی ضمن تشریح راه های بازگشت 
ارز حاصل از صادرات به کشور، گفت: ارز حاصل از صادرات باید به چرخه اقتصادی کشور 
بازگشت کند و پشتوانه تجارت خارجی کشور باشد.  وی تاکید کرد: صادرات ریالی به معنای 

خروج سرمایه از کشور است و بنابراین بانک مرکزی آن را به رسمیت نمی شناسد.
پناهی با بیان اینکه تلاش برای اتصال سامانه سپام به بانک های خارجی ادامه دارد، 
افزود: توزیع ریسک تمرکز تجاری کشور بوسیله ایجاد تنوع در مبادی ورودی کالاهای مورد 
نیاز به واسطه شناسایی کالاهای مازاد و مورد نیاز کشور و نیز توسعه مکانیزم تهاتر با کشورها 
اولویت های بانک مرکزی است که اقدام های سفیران و نمایندگان وزارت امورخارجه می 
 تواند در این مسیر راه گشا باشد. دیدار معاون ارزی بانک مرکزی با سفیران جدید ایران در 
برخی کشورها با هدف آشنایی بیشترآنها با مسائل بانکی و مراودات اقتصادی صبح دیروز 
در بانک مرکزی برگزار شد و دراین جلسه ابهام ها و پرسش ها در ارتباط با مسائل بانکی و 

روابط کارگزاری را مطرح کرده و در مورد آنها به بحث و تبادل نظر پرداختند.

علی شکوری راد:

 »لیاخوف کجایی؟« یعنی می خواهند
 اصل مجلس را بزنند

دبیرکل حزب اتحاد ملت گفت:اینکه پلاکارد می آورند لیاخوف کجایی؟ یعنی می خواهند 
اصل مجلس را بزنند نه نمایندگانی که ممکن است موضع گیری هایی کرده باشند. هدف 
این افراد »اصل مجلس« است. کسانی که اصل مجلس را هدف گرفته اند، اصل نظام را می 
زنند. این ها برانداز هستند. همان براندازان جسوری که در تجمع بزرگ حامیان نظام به صحنه 
می آیند و شعارهای خودشان را در دل جمعیت مطرح می کنند.  علی شکوری راد اظهارداشت 
:ریزش رای اصلاح طلبان در دی ماه سال 96 اتفاق افتاده است و آنچه اخیرا اتفاق افتاده، 
منجر به ریزش رای اصولگرایان در بدنه خودشان شده است. این فعال سیاسی اصلاح طلب  
افزود :با عدم شرکت در انتخابات آینده ای روشن نصیب کسی نمی شود ولی با شرکت در 
انتخابات اگرچه آینده خیلی روشن نیست، اما ممکن است همچنان کورسوی امیدی وجود 
داشته باشد. برای عدم شرکت در انتخابات هیچ کس تابه حال نتوانسته افقی ترسیم کند. 
ولی برای شرکت در انتخابات تا حدی می توان افق هایی ترسیم کرد ولو اینکه آن افق ها 
خیلی هم افق های روشنی نباشد. بنابراین بهتر است بگوییم بخشی از مردم متاثر از فضای 
انتخابات تصمیم می گیرند و این تصور وجود دارد که بخشی از آنها نهایتا متقاعد به رای دادن 
در انتخابات شوند. آراء این بخش از مردم هرمقدار که باشد به نفع اصلاح طلبان است.  وی 
ادامه داد :نباید فراموش کنیم احمدی نژاد ابتدا شعارهای جذابی داد که این افراد را خوشحال 
کرد و همین خوشحالی باعث شد تا آنها سکندری رفته و زمین بخورند. وقتی اصولگراها و 
اصلاح طلب ها در عرصه رقابت سیاسی بودند، علیرغم هول دادن یکدیگر به عقب، تا حدی 
به اصلاح یکدیگر کمک می کردند و رقابت ها بیشتر جنبه  سیاسی داشتند. اما وقتی احمدی 
نژاد آمد اصولگرایان را به جلو هل داد و آنها نیز بسیار خوششان آمد. غافل از اینکه این هول 
دادن آنقدر شدت یافت وادامه پیدا کرد که سکندری رفته و به زمین خوردند. دبیرکل حزب 
اتحاد ملت  دربخش  دیگری از سخنان  گفت :ممکن است عارف به آن دلیل که بخواهد خود 
را برای انتخابات 14۰۰ کاندیدا کند، ثبت نام نکرده باشد. البته در این باره با ما مشورتی نکرده 
و به تعبیری دیگر، ما را در جریان دلیل تصمیم خود نگذاشته است. لذا من نمی توانم از طرف 
آقای عارف نظری دهم. ولی می توانیم به لحاظ سیاسی، همانطور که اصولگرایان را تحلیل 
می کنیم، اصلاح طلبان را نیز تحلیل کنیم. این احتمال وجود دارد که نگاه آقای دکتر عارف 
به انتخابات ریاست جمهوری سال 14۰۰ باشد .وی ادامه داد:فارغ از درستی یا نادرستی 
این نگاه، فکر می کنم حتی اگر ایشان چنین نگاهی هم داشت، باید در انتخابات آتی شرکت 
می کرد و در مجلس بعدی حضور برجسته تری از خود نشان می داد. ضمن اینکه هنوز در 

مجموعه اصلاح طلبان درباره انتخابات 14۰۰ بحثی صورت نگرفته است.

عضو هیئت رئیسه مجلس: 

افراطیون روی نظر اعضای مجمع
 تاثیرگذار بوده اند

عضو هیئت رئیسه مجلس گفت: تا الان مجمع بهانه ای برای عدم رسیدگی به لوایح 
باقی مانده FATF ندارد مگر اینکه بخواهند وقت کشی کرده و در امور دولت کارشکنی کند، و 
الا در مورد این لوایح مجمع مخیر به تصمیم گیری است.  علیرضا رحیمی در پاسخ به این سوال 
که چرا نهادی همچون مجمع تشخیص که خود باید به عنوان نهادی راهگشا در کشور عرض 
اندام کند این روزها در موضوع FATF این ویژگی خود را از دست داده است؟ گفت: باتوجه به 
اینکه لوایح مربوط به FATF هم در دولت و هم در مجلس تصویب شده و بارها مقام های ارشد 
دولتی همچون رئیس جمهور و مسئولان وزارت خارجه اعلام کردند که این ها یک ضرورت 
برای مسائل مالی کشور است و دولت با علم به اینکه این لوایح مورد نیاز برای کارگشایی از 
روابط بانکی ما است اصرار به تصویب این لوایح دارد ولی به نظر می رسد مجمع تشخیص 
در به بن بست کشیدن لوایح مورد نیاز دولت تا اینجا موفق عمل کرده است. عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: آنچه برای ما مهم است این است که 
مجمع تشخیص واقعا مصلحت کشور را تشخیص دهد و تحت تاثیر فضاسازی های بیرون 
مجمع و فشار گروه های افراطی قرار نگیرند. به هرحال کارشناسان درجه اول امنیتی، بانکی 
و دیپلماسی فضای کلی کشور را برای اعضای مجمع تشریح کرده اند، تا الان مجمع بهانه ای 
برای عدم رسیدگی ندارد مگر اینکه بخواهند وقت کشی کرده و در کار دولت کارشکنی کند و 
الا این لوایح در مجمع مخیر تصمیم گیری است. عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی 
در گفت و گو با ایلنا،  در پاسخ به این سوال که فکر می کنید کسانی که در مجمع به صورت 
هیجانی و جانبدارانه با این لوایح برخورد می کنند به کدام جریان یا طیف سیاسی نزدیک 
باشند؟ چراکه برخی معتقدند طیف نزدیک به آقای احمدی نژاد در این راه گام گذاشته اند، 
گفت: من موافق نیستم که اعضای مجمع هیجانی رفتار می کنند ولی به نظر می رسد تحت 
تاثیر فشارهای بیرونی قرار گرفتند و متاسفانه فضاسازی های مخالفان دولت و هم افراطیونی 
که ثابت کرده اند دلسوز مصالح کشور نیستند در برخی اعضای مجمع تاثیرگذار بوده است. 
ولی مهمتر از این تاثیرات این است که مجمع با خلاء زمانی که برای تصویب این لوایح ایجاد 
کرد، نشان داده و به نظر می رسد توان تصمیم گیری ندارد. رحیمی در پاسخ به این سوال 
که از آنجایی که در این موضوع بحث پذیرش مسئولیت عواقب احتمالی عدم تصویب این 
لوایح مطرح شده این پذیرش مسئولیت از لحاظ حقوقی و سیاسی چقدر مهم تلقی شده 
است؟  گفت: باتوجه به اینکه بعضی مصوبات ملی هستند و برخی لوایحی که ارائه می شود 
ضرورت های ملی پشتوانه آن است، مسئولیت تصویب یا عدم تصویب این لوایح  متوجه کل 
نظام است و قاعدتا آن هایی که کارشکنی می کنند حتما سهم بیشتری در مشکلات کشور و 

در مسئولیت نسبت به مشکلات کشور خواهند داشت.

سرخو فعال سیاسی:

 آزمون سختی پیش روی اصلاح طلبان و 
اصولگرایان است

یک فعال سیاسی گفت: در مجلس آینده از هر دو جریان حضور خواهند داشت و فکر 
می کنم که اصولگراها و اصلاح طلبان آزمون سختی را پیش رو دارند.  محسن سرخواظهار 
کرد: جناح ها، تشکل ها و احزاب در این فرصت باقی مانده تا زمان انتخابات مجلس، باید 
سعی و تلاش خود را در جهت جلب اعتماد عمومی و حضور پررنگ تر مردم پای صندوق های 
رای بکار گیرند؛ در چنین صورتی است که در انتخابات موفق می شوند. وی ادامه داد: زمان 
بسیار کم است، اما در همین فرصت باقیمانده احزاب و گروه ها باید تلاش کنند تا فضای 
انتخاباتی را احیا کنند. در این زمان باید توجه کنند که به شدت از فعالیت های تخریبی 
جلوگیری شود. افرادی که سوابق مالی روشنی ندارند و مردم نسبت به سوابق اقتصادی آنان 
دید مناسبی ندارند و بارها در انتخابات شرکت کردند و مردم رای خود را به آنان ندادند نیز بهتر 
است وارد لیست ها و عرصه انتخابات نشوند؛ چون حضور آنان باعث ریزش حضور مردم پای 
صندوق های رای می شود. این عضو حزب اسلامی کار گفت: افرادی که پاکدستی ها و طرف 
حق بودن شان جدا از هر جناحی به مردم اثبات شده است باید به صحنه بیایند و توسط خود 
مردم انتخاب شوند. وی تاکید کرد: مجلس آینده باید از افراد پاکدست و مخالف با هرگونه 
رانت خواری تشکیل شود.   سرخو بیان کرد: برداشت من این است که در مجلس آینده از هر 
دو جریان حضور خواهند داشت و فکر می کنم که اصولگراها و اصلاح طلبان آزمون سختی را 
پیش رو دارند. در این انتخابات اما با اختلاف درصد کمی آرا اصلاح طلبان نسبت به اصولگراها 
بیشتر خواهد بود و اکثریت را تشکیل می دهند. وی ادامه داد: این طور نیست که نظیر برخی 
دوره ها کل لیست اصلاحات رای بیاورد. برخی از اصلاح طلبان که سابقه مردمی بودنشان 
وجود دارد و موضع سکوت را دنبال نکردند رای بیشتری را به خود اختصاص می دهند؛ 
همچنین می توان پیش بینی کرد برخی از اصولگرایانی که با گرفتن مواضع درست اقداماتی 

برای مردم انجام داده اند هم رای خوبی کسب کنند.

هشدار کنعانی مقدم: 

تعدد لیست ها موجب شکست ا صولگرایان می شود
فعال سیاسی اصولگرا می گوید: برخی اصولگرایان باید نرمش قهرمانانه از خود نشان دهند 
تا بتوانند به نقطه مشترک دست یابند، در غیر این صورت تعدد لیست ها موجب شکست آرای 
اصولگرایان خواهد شد. حسین کنعانی مقدم درباره احتمال رسیدن اصولگرایان به لیست 
مشترک و هم چنین برخی زمزمه های درباره ائتلاف پنهانی قالیباف و جبهه پایداری گفت: 
شورای ائتلاف با محوریت روحانیت مبارز در حال رایزنی با اضلاع مختلف اصولگرایی است و 
احتمال رسیدن به لیست مشترک زیاد است. اما امکان دارد این لیست از هر دو مجموعه افرادی 
را در خود داشته باشد و اگر پایداری ها به این نتیجه برسند که لیست مورد قبول است، ممکن 
است از برخی از خواسته های خود عقب نشینی کنند. این فعال سیاسی اصولگرا افزود: دو طرف 
شرایطی دارند و آن ها را مطرح می کنند. برخی باید نرمش قهرمانانه از خود نشان دهند تا بتوانند 
به نقطه مشترک دست یابند، در غیر این صورت تعدد لیست ها موجب شکست آرای اصولگرایان 
خواهد شد. او هم چنین درباره شانس چهره هایی مانند قالیباف، میرسلیم، آقاتهرانی و مصباحی 
مقدم برای سرلیستی اصولگرایان گفت: انتخابات شانسی نیست؛ اگر فردی به جز اصلح بودن 
رای مردم را هم داشته باشد می تواند موفق شود در غیر این صورت صرف اینکه برخی سلبریتی 
سیاسی باشند یا فالوور انتخاباتی داشته باشند، مبنای آن نیست که مردم به آن کاندیداها رای 
دهند، اینجا دیگر بحث تعیین سرنوشت کشور است. برخی که چهره های تلویزیونی هستند 
ممکن است رای داشته باشند اما نه رای معنادار. مردم در این انتخابات خیلی تمایلی ندارند که 

سلبریتی  های سیاسی وارد مجلس شوند چونکه پیشتر چوب آن را خورده اند.

با نظر نمایندگان مجلس؛

فروش تراکم آزاد برای شهرداری ها ممنوع 
اعلام شد

 نمایندگان مجلس، شهرداری ها را موظف به رعایت طرح تفصیلی شهرها کردند و بر این 
اساس از این پس شهرداری ها مجاز به فروش تراکم مازاد و تغییر کاربری املاک برخلاف 
طرح تفصیلی نخواهند بود.  در ادامه جلسه علنی نوبت عصر روز یکشنبه مجلس شورای 
اسلامی، پیشنهاد علی مطهری نماینده تهران در خصوص الحاق یک ماده به لایحه دو 

فوریتی درآمد پایدار و هزینه شهرداری ها و دهیاری ها را بررسی و آن را به تصویب رساندند.
براساس این ماده الحاقی شهرداری ها موظف به رعایت طرح تفصیلی شهرها بوده و از این 
پس مجاز به فروش تراکم مازاد و تغییر کاربری املاک برخلاف طرح تفصیلی نخواهند بود. 

مرتکب مشمول بند هفت ماده 19 قانون مجازات اسلامی )بدون حبس( می شوند.

وزیر امور خارجه با بیان این که ما با ارایه پویش صلح هرمز به دنبال تحقق آرزوی دیرینه در 
ارتقای همبستگی، تفاهم مشترک و روابط و همکاری صلح آمیز و دوستانه میان کشورهای 
منطقه هستیم، تاکید کرد: از طریق پویش صلح هرمز تمامی اختلافات و کشمکش های 

منطقه ای را از طریق صلح آمیز و ارتقای ارتباطات و هشدار زودهنگام حل و فصل کنیم. 
محمد جواد ظریف روز شنبه در مجمع دوحه افزود: افتخار بزرگی است امروز در مجمع دوحه 
حضور دارم. همچنین به دوستان قطری مان هم برای تدارک این گردهمایی جالب توجه 

تبریک می گویم و از انها برای مهمان نوازی سخاوتمندانه شان تشکر می کنم.
امنیت  و  آرامش  از  آسیا  غرب  قلب  در  اینجا  ما  که  شرایطی  در  داشت:  اظهار  ظریف   

برخورداریم، منطقه ما از آشفتگی شدیدی رنج می برد.
 وزیر امور خارجه گفت: برخی از بازیگران منطقه ای نابرابری ها را به عنوان فرصتی برای 
استیلای منطقه ای تلقی می کنند. حمله صدام حسین به ایران و کویت و محاصره قطر توسط 
سعودی ها و جنگ در یمن تنها نمونه هایی از این خطاهای فاجعه بار در استفاده از فرصت 
های سوءتعبیر شده برای استیلای منطقه ای است و اکثرا در این منطقه، با بهره گیری از 
انباشت ثروت دلارهای نفتی، معتقدند که همه چیز خریدنی است. یقینا اسلحه — از جمله 
پیچیده ترین سلاح ها را می توان در مقادیر زیاد خریداری کرد. مع الاسف حتی بعضی از 
سیاست های خارجی را نیز می توان به بالاترین پیشنهاد دهنده فروخت. اما به راستی آیا 

امنیت قابل خرید است؟ آیا ثبات منطقه ای را می توان ابتیاع نمود؟  
ظریف افزود: هیچ یک از ما  و نه تنها جامعه جهانی در کل از این پارادایم حاکم بهره نبرده 
است. ما در ایران بسیار همانند دوستانمان در قطر اعتقاد داریم که نیازمند یک تغییر اساسی 
در پارادایم حاکم بر منطقه مان از طریق اصلاح شناخت ها و توجه  به لزوم ایجاد یک ترتیبات 
همکاری و امنیت منطقه ای تحت لوای سازمان ملل هستیم. این البته نکته جدیدی نیست 
زیرا ما این ترتیبات را از سال 1985 پیشنهاد داده بودیم. پیشنهاد آخر ایران که امسال توسط 

رییس جمهوری حسن روحانی تحت عنوان "پویش صلح هرمز"یا اختصارا "HOPE" ارایه 
شد در راستای تعهد درازمدت ما در ایجاد یک چهارچوب منطقه ای جامع و مانع برای تعامل 

سازنده است.
وی اظهار داشت: این پویش بر پایه تعریف مسولیت و تشریک مساعی برای هر کدام از 
کشورهای منطقه به منظور برقراری صلح، ثبات و بهروزی برای ملت های منطقه و بهره برداری 
از آن است و با این فرض طراحی شده که منطقه و کل دنیا در بهره مندی از آزادی کشتیرانی و 

عبور و مرور دریایی و امنیت انرژی برای همه نفع مشترک و حیاتی دارد.
 وزیر امور خارجه خاطر نشان کرد: ما با ارایه این پویش به دنبال تحقق آرزوی دیرینه در ارتقای 
همبستگی، تفاهم مشترک و روابط و همکاری صلح آمیز و دوستانه میان کشورهای منطقه 
هستیم تا از تمامیت ارضی، استقلال سیاسی و مرزهای بین المللی تمامی کشورهای منطقه 
اطمینان حاصل کنیم؛ تا در ریشه کنی تروریسم، افراط گرایی و تنش های قومی همکاری 
کنیم؛ تا تمامی اختلافات و کشمکش های منطقه ای را از طریق صلح آمیز و ارتقای ارتباطات 

و هشدار زودهنگام حل و فصل کنیم.
 وزیر امور خارجه تاکید کرد: برای دستیابی به این اهداف ما پیشنهاد می کنیم به تمامی 
اصول مشترک همچون گفت و گو و احترام متقابل بر پایه مساوات و برابری، احترام به حاکمیت 
یکدیگر، عدم تهدید یا استفاده از زور و نیز عدم تخاصم و عدم دخالت در امور داخلی یا خارجی 

یکدیگر پایبند باشیم.
 ظریف تصریح کرد: ما در ایران بر این باوریم که یک دیدگاه منطقه ای جدید باید نتیجه 
مشورت های جمعی ما باشد. رییس جمهوری حسن روحانی در این زمینه افکار اولیه ما را با 
تمامی رهبران کشورهای حاشیه خلیج فارس به اشتراک گذاشته و از آنها دعوت کرده  است 
با ارایه نظرات و پیشنهادات خود به غنای این ابتکار کمک کرده و در اجرای آن شرکت کنند. 
ما باید از نشست هایی همچون مجمع دوحه برای تبادل نظر جمعی در خصوص این اصول 
و تدوین یک نقشه راه استفاده کنیم. ما می توانیم طیفی گسترده از حوزه های همکاری از 
امنیت انرژی تا کنترل تسلیحات، سیستم های هشدار زودهنگام و ایجاد یک منطقه عاری از 

سلاح های کشتارجمعی ترسیم کنیم.
وی ادامه داد: ما می توانیم اقدامات اعتمادسازی در حوزه های گوناگون از مدیریت آب تا 
ایمنی هسته ای یا حتی تماس ها و دیدار های نظامی پیشنهاد کنیم  و بر سر اجرای آن به 
توافق برسیم. ما می توانیم این فرایند را با انعقاد یک پیمان جامع عدم تخاصم و عدم مداخله 
میان کشورهای حوزه هرمز شروع کنیم و تلاش هایمان در این راستا را به نتیجه برسانیم. ما 
قادریم ستاد هایی مشترک به منظور اجرای اقدامات عملی در جهت گسترش همکاری ایجاد 
کنیم. ما می بایست بخش های خصوصی و دانشگاهی مان را در طراحی و اجرای این ایده ها 
شرکت دهیم.  وزیر امور خارجه گفت: در حالی که بسیاری  می توانند استدلال کنند که تغییر 
پارادایم بر پایه همکاری و اعتماد سازی شاید چندان واقع بینانه نباشد، اما آنها قادر نیستند 
ویژگی های پارادایم سیاست واقع گرایانه که طی چهار دهه گذشته بارها امتحان و به شسکت 

انجامیده است چندان تشریح کنند.    
 ظریف افزود: البته یک نکته قابل توجه نیز وجود دارد. همانند توافق هسته ای برجام، هیچ 
ایده خوبی را نمی توان توسط تنها یک طرف پیگیری کرد و هیچ توافقنامه ای را نمی توان به 
تنهایی توسط یکی از طرفین اجرا کرد. رفتار کوته بینانه مسری است. همه می توانستند از 
تغییر پارادایمی که برجام وعده داده بود   به عنوان یک پایه و نه سقف  بهره بگیرند؛ اما نمی 
توان تنها از یکی از طرفین انتظار همکاری داشت درحالیکه دیگران مسیری در جهت مخالف 

را می پیمایند.

در »فروم دوحه« مطرح شد؛

 راه حل» ظریف« برای حل و فصل اختلافات منطقه ای

مسئولیت  کرد:  اعلام  اطلاعیه ای  در  کشور  وزارت 
برای  بسترسازی لازم  و  افکارعمومی  اقناع  و  تبلیغات 
اجرای طرح مدیریت مصرف سوخت برعهده سازمان 
سازمان  این  راستا،  این  در  و  داشت  قرار  وسیما  صدا 
صدها ساعت برنامه تولیدی، خبر و گزارش های ویژه در 

دو سال گذشته منتشر کرده است. 
روابط عمومی وزارت کشور روز یکشنبه در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: طرح مدیریت مصرف سوخت، با تکیه بر 
اسناد قانونی بالادستی، پس از طی تشریفات قانونی و 
مبتنی بر اختیارات مصوب و تایید مراجع قانونی مرتبط 

درتاریخ 24 آبان 1398 اجرایی شد.
اینکه طرح مدیریت  با  در این اطلاعیه آمده است: 
مصرف سوخت با تایید نهادهای قانونی و با اطلاع رسانی 
بخش های مرتبط از جمله صداوسیما و سایر رسانه های 
کشور اجرا شد و باوجود آنکه بیش از دو سال است که 
ضرورت افزایش قیمت حامل های انرژی ازجمله بنزین، 
با مصوبه مراجع قانونی در دستور کار دولت قرار داشته و 
این موضوع مورد توجه محافل خبری و رسانه ای بوده 
صورت  طرح  منتقدین  سوی  از  زیادی  تلاش  است، 
گرفت تا چنین القاء شود که طرح بدون اطلاع رسانی و 

اقناع افکار عمومی اجرا شده است.
وزارت کشور در این اطلاعیه با بیان این موضوع که 
سیاست گذاری، برنامه ریزی، طراحی، تعیین دستگاه 
ماموریت ها  تدوین  همکار،  دستگاه های  و  مسئول 
وشرح وظایف و تکالیف هر یک ازدستگاه های مرتبط 
طرح  رسانی  اطلاع  و  افکارعمومی  اقناع  عرصه  در 
مدیریت سوخت، از دی ماه سال 1396 و دقیقاً  693 
دنبال  وزارت کشور  از سوی  اجرای طرح،  از  قبل  روز 
تا زمان اجرای  تاریخ مزبور  از  شده است، اعلام کرد: 

وتکالیف  اقدامات  روند  طراحی  و  برنامه ریزی  طرح، 
دستگاه های مختلف در عرصه اطلاع رسانی و توجیه 
افکار عمومی نسبت به موضوع با مشارکت نمایندگان 
بخش های مرتبط کشور، در هفت جلسه شورای امنیت 
کشور با 25 مصوبه، در16 جلسه ستاد طرح مدیریت 
مصرف سوخت با 45 مصوبه، در 9 جلسه ستاد اطلاع 
رسانی و تبلیغات اقتصادی کشور با 18 مصوبه، در سه 
جلسه شورای اطلاع رسانی دولت با 26 مصوبه، در یک 
جلسه ستاد اقتصادی دولت با یک مصوبه و در مجموع 
در36  جلسه شوراها و ستادهای مرتبط با 115 مصوبه 

دنبال شد.
این اطلاعیه با اشاره به مصوبات جلسات ذیربط بر 
توجه جدی به عرصه اطلاع رسانی و اقناع افکار عمومی، 
به عنوان زمینه اجرای طرح مدیریت مصرف سوخت، 
سازمان صداوسیما را مسئول اصلی توجیه و اقناع افکار 
عمومی تاکید کرد و ادامه داد: صداوسیما مکلف شد 
در دوره آمادگی برای اجرای طرح که در عمل با تعویق 
به طول  دو سال  اجرای طرح، حدود  زمان  درپی  پی 
انجامید، به تدریج افکار عمومی را در کشور با بهره گیری 
از نخبگان دانشگاهی وکارشناسان حوزه انرژی و تبیین 

مزایای اقتصادی این طرح آماده کند.
از جمله  افزاید:  ادامه می  در  وزارت کشور  اطلاعیه 
در  وسیما  صدا  سازمان  برای  تصریح  مورد  تکالیف 
برنامه ریزی ها و مصوبات یادشده، می توان به تهیه و ارائه 
پیوست تبلیغاتی طرح، انجام نظرسنجی، تهیه و تدوین 
طرح اطلاع رسانی، فراهم کردن شرایط لازم در افکار 
احیای  روند  در  برای جلب مشارکت عمومی  عمومی 
کارت های سوخت، تبیین آثار طرح در مقابله با قاچاق 
بنزین، فرهنگ سازی برای ایجاد الگوی مصرف سوخت 

رسانی  اطلاع  زیست،  محیط  ازآلودگی  پیشگیری  و 
حاصل  درآمدهای  کرد  هزینه  محل  خصوص  در  لازم 
از افزایش قیمت سوخت و توجیه مدیران مراکز صدا 

وسیمای استانی اشاره کرد.
دستگاه ها  دیگر  وظایف  درخصوص  کشور  وزارت 
در قبال اقناع افکار عمومی و انجام نظرسنجی و دیگر 
بسترسازی ها هم یادآورشد: دستگاه هایی مثل وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، وزارت اطلاعات، وزارت نفت، 
شورای سیاستگذاری ائمه جمعه و تمام دستگاه های 
مرتبط با موضوع اطلاع رسانی در رسانه های شنیداری، 
اعضای  عنوان  به  مجازی  فضای  و  مکتوب  دیداری، 
با  همکاری  به  موظف  ستاد،  رسانی  اطلاع  کمیته 
سازمان صدا و سیما بوده اند. اطلاعیه وزارت کشور در 
ادامه اقدامات انجام شده توسط صداوسیما در راستای 
بسترسازی برای طرح مدیریت مصرف سوخت را یادآور 
اجرای  در  نیز  وسیما  صدا  سازمان  کرد:  اعلام  و  شد 
مصوبات فوق الذکر، نسبت به تهیه و تدوین پیوست 
اطلاع رسانی طرح و به روز رسانی آن درچند مقطع، 
ازجمله در22 مهرماه 1397 با عنوان پیوست »استفاده 
ازکارت سوخت سهمیه بندی و افزایش قیمت بنزین 
وبسته پیشنهادی اقدامات رسانه ای و مقابله با عملیات 
روانی رسانه های معاند«، در تاریخ 9 اردیبهشت 1398 
با عنوان »راهبردها ، سیاست ها و محورهای رسانه ملی 
مهر  تاریخ 6  در  و  بنزین«  قیمت  افزایش  درخصوص 
1398 درباره به روزرسانی مجموعه فوق الذکر)راهبردها، 
در  ملی  رسانه  پیشنهادی  ومحورهای  سیاست ها 
اسناد  و  کرده  اقدام  بنزین(  قیمت  افزایش  خصوص 
مصوب را در قالب صدها ساعت برنامه تولیدی، خبر و 

گزارشی های ویژه اجرا کرده است.

اطلاعیه وزارت کشور درباره اطلاع رسانی برای تغییر قیمت بنزین:

مسئولیت اقناع افکار عمومی به صداوسیما واگذار شده بود

فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی با بیان اینکه ادوات ارتش توانایی مقابله با هر دشمنی 
را دارد، گفت: ما از دشمنان دعوت نمی کنیم ولی اگر آنها می خواهند متوجه به روز بودن 

تجهیزات ما شوند، می توانند امتحان کنند. 
امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی روز یکشنبه در حاشیه مراسم اختتامیه دوره رزم 
مقدماتی دانش پژوهان ارتش درباره فضاسازی رسانه های بیگانه مبنی بر فرسوده بودن 
تجهیزات و ادوات نظامی مورد استفاده ارتش گفت: ادوات ارتش در معرض دید ملت قرار 
دارد و شما خبرنگاران هم بیش از سایرین این ادوات و تجهیزات را مشاهده کرده اید. مردم 
باید قضاوت کنند که آیا ادوات ارتش ادواتی پوسیده است یا اینکه توانایی مقابله با هر دشمنی 

را دارد.
وی افزود: ما از دشمنان دعوت نمی کنیم ولی اگر آنها می خواهند متوجه به روز بودن 
تجهیزات ما شوند، می توانند امتحان کنند؛ البته  چندین مرتبه هم امتحان کرده اند و 

ضربه اش را هم خورده اند.
فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران ادامه داد: البته ما هیچ وقت سرمایه ای را که 
داریم دور نمی ریزیم چرا که این سرمایه ها، سرمایه های ملت هستند و ما اگر بتوانیم تا آخرین 
گلوله از یک تانکی که توانایی مبارزه در میدان دارد، استفاده کنیم، این کار را انجام می دهیم.
موسوی عنوان کرد: ما برای یک ریال پول ملت هم ارزش قائل هستیم و از آن کشورها 
نیستیم که پول ملت را بگیریم و دور بریزیم. برخی کشورها صدها میلیارد دلار پول ملت شان 
را صرف تجهیزاتی می کنند اما نمی توانند از آن استفاده کنند؛ میلیاردها دلار هزینه می کنند 

تا از آسمان کشورشان حفاظت کنند اما می بینند از همان آسمان سوراخ همه چیز عبور 
می کند.

وی بیان کرد: ما از تجهیزات مان نهایت استفاده را می کنیم و هر کدام را که بتوانیم بهینه 
می کنیم و ارتقا می دهیم و اگر نیاز باشد می سازیم.

فرمانده کل ارتش با بیان اینکه اگر روزی قرار باشد سازندگان اولیه بخشی از تجهیزات 
ارتش که از قبل از انقلاب مانده، این تجهیزات را ببینند حتما تعجب خواهند کرد،افزود: 
به روزرسانی، ارتقا، نگهداری صحیح و استفاده حداکثری، راهبرد ارتش در قبال آن دسته از 

تجهیزات ارتش است که از زمان قبل از انقلاب باقی مانده است.
سرلشکر موسوی با تاکید بر این که  ارتش جمهوری اسلامی ایران هر آنچه را که نیاز داشته 
باشد می سازد، گفت: ارتش برای تهدیدات جدیدی که دنیا به وجود آمده تجهیزات و ادوات 

مورد نیاز را خودش طراحی و تولید می کند و اکثر تجهیزات ما بومی است.
وی ادامه داد: امروز انواع و اقسام تجهیزات ارتش اعم از تجهیزات پدافندی، زیردریایی ها، 
ناوشکن ها، ناوچه ها، موشک ها، اژدرها، هواپیماها و انواع تجهیرات زمینی در داخل کشور 

طراحی و تولید می شود.
فرمانده کل ارتش گفت: اینکه دشمنان ما را متهم کنند که تجهیزات مان فرسوده است، 
چنین چیزی نیست. اگر هم دشمنان فکر می کنند با گفتن این حرف ها ما اموال ملت را 
دور می ریزیم و خودمان را از این سرمایه ها دور می کنیم، بدانند که ما چنین کاری نمی کنیم.

پاسخ فرمانده ارتش به ادعای فرسوده بودن تجهیزات و ادوات ارتش؛

امیر موسوی: ادوات ارتش توانایی مقابله با هر دشمنی را دارد

مصطفی د اننده*

سید محمود میرلوحی*

دبیرکل حزب اصلاح طلب ندای ایرانیان گفت :همین 
الان اگر به جایگاه سال 92 برگردیم به روحانی رای می دهم.
صادق خرازی که با حضور دری یکی از برنامه های  شبکه 
از  اصلاح طلبان  حمایت  درباره  سوالی  به  پاسخ  در  افق 
گفت:  دولت،  کنونی  وضعیت  و  روحانی  حسن  دولت 
معمولًا دولت ها در دور دوم، مقبولیت شان کمی خدشه دار 
می شود. مخصوصاً اکنون که افکار عمومی به رییس دولت 
وضع  اینکه  بیان  با  وی  دارد.  جدی  اعتراض  آن  ارکان  و 
اظهار داشت:  نیست،  مناسب  عمومی  افکار  در  دولت 
به رغم احترامی که برای آقای روحانی قائل هستم و انس 
جدی  ضعف  نقاط  دولت  دارم،  وی  با  که  چهل ساله ای 
دارد. در ادامه، مجری خطاب به خرازی گفت: شما سال 
94، روحانی را شخصیت استثنایی تاریخ انقلاب نامیدید و 
اکنون برخی می گویند نقد شما به روحانی از سر ناچاری 
است. فعال سیاسی اصلاح طلب با بیان اینکه در جایگاه 
سال 94، هنوز هم به آن حرف اعتقاد دارم، افزود: روحانی 
آن زمان 65 ساله بود و ما روحانی 7۰ ساله را تجریه نکرده 
بودیم. روحانی در سال های قبل، رییس شورای امنیت بود 
و بحران هایی را تجربه کرده بود. ما فکر کردیم چنین فردی، 
مدیر اجرایی قوی ای هم خواهد شد. خرازی با عذرخواهی 
از مردم بابت حمایت از روحانی گفت: حمایت ها بر اساس 
شناخت از افراد است. حضرت امام هم از بنی صدر حمایت 

مقایسه  البته  کرده اند.  اشتباه  که  گفتند  بعداً  و  کردند 
روحانی با بنی صدر، قیاس مع العارق است، چرا که روحانی 
از شخصیت های تاثیرگذار انقلاب هستند که در اتفاقات 
اول  روحانی  البته  افزود:  وی  داشته اند.  حضور  کلیدی 
انقلاب با روحانی امروز، و هاشمی دیروز با هاشمی زمان 
فوت و خاتمی اول انقلاب با خاتمی امروز تفاوت دارند و 
تکامل یافته اند. سفیر اسبق ایران در فرانسه با بیان اینکه 
کشور به بن بست محض رسیده بود و در چنین شرایطی 
اصلاح طلبان  اینکه  گفت:  کردیم،  حمایت  روحانی  از 
به مردم چک سفید می دهند، حرف یک  بابت روحانی 
نفر بوده است، البته ما اصلاح طلبان باید می نشستیم و 
جمع بندی می کردیم. ما باید بدانیم  رییس جمهور، مالک 
کشور نیست، بلکه مدیر است. دبیرکل حزب ندای ایرانیان، 
فقدان احزاب قدرتمند و با فکر را در کشور مورد انتقاد قرار 
داد و تصریح کرد: نتیجه چنین وضعیتی این است که ما 
همیشه  صفر یا صد هستیم. اگر ما حزب داشتیم و روحانی 
و احمدینژاد و دیگرانی که بعداً می آیند، می نشستند و به 
امضای  یک قرارداد مشروط برای اداره کشور می رسیدند، 
امروز دولت به بحران مشروعیت نمی رسید. خرازی در ادامه 
گفت: همین الان اگر به جایگاه سال 92 برگردیم به روحانی 
رای می دهم. وی پاسخ به این سوال که چرا خاتمی این 
روزها و در قبال عملکرد روحانی سکوت کرده است، گفت: 

مگر خاتمی تریبون دارد؟ فعال سیاسی اصلاح طلب نحوه 
عملکرد روحانی در اجرای طرح مدیریت مصرف سوخت را 
مورد انتقاد قرار داد و گفت: اینکه گفته شود صبح جمعه 
در جریان اجرای طرح قرار گرفته ام، ریشخند زدن به شعور 
جامعه است. خیال دارید مردم باور کنند؟ مگر می شود روز 
جمعه از این قضیه باخبر شد؟! بعد هم توجیه می کنند و 
بدتر اینکه می گویند روحانی خود را فدا کرده است. روحانی 
فدای چه شده است؟ این رفتارهاست که آسیب زده است. 
مگر می شود کسی بخوابد بگوید از فلان موضوع بی خبر 

بوده است؟

صادق خرازی: 

اگر به سال ۹2 برگردیم به روحانی رای می دهم 
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سم زدایی از سیستم تنفسی

راه های طبیعی برای پاکسازی ریه ها
تکنیک های پاکسازی ریه می تواند برای افرادی که سیگار می کشند یا دائماً در معرض 
آلودگی هوا قرار دارند، ضروری باشد. همچنین کسانی که دارای بیمارهای مزمن ریوی 
هستند که سیستم تنفسی را تحت تأثیر قرار می دهند، مانند: آسم، بیماری انسداد 

مزمن ریوی و فیبروز کیستیک.
تنفس در هوای آلوده، سیگار کشیدن و سایر سموم، می توانند به ریه ها آسیب برسانند و 
حتی باعث ایجاد بیماری ها و اختلالات گوناگونی شوند. حفظ سلامتی ریه ها برای سالم 
نگه داشتن دیگر اعضای بدن ضروری است. بر اساس اعلام سازمان جهانی بهداشت 
)WHO(، قرار گرفتن در معرض آلودگی هوا منجر به مرگ 4.2 میلیون نفر در هر سال 
در سراسر جهان می شود. استعمال سیگار و دخانیات عامل مرگ یک نفر از هر 5 نفر در 
ایالات متحده است. برخی از روش هایی که افراد می توانند برای تمیز کردن ریه های خود 

از آن استفاده کنند، را بررسی می کنیم.
آیا تمیز کردن ریه ها امکان پذیر است؟

سلامت ریه برای سلامت عمومی یک فرد بسیار حیاتی است. ریه از آن اندام هایی 
است که خودش، خودش را تمیز می کند و به محض متوقف شدن مواجهه با آلاینده ها، 

مثلًا هنگامی که فرد سیگار را ترک می کند، موجب التیام و بهبودی خودش می شود.
بعد از اینکه ریه ها در معرض آلودگی، مانند دود سیگار، قرار می گیرند، ممکن است 
فرد احساس کند سینه اش دچار پُری، احتقان و یا التهاب شده است. مخاط به منظور 
گرفتن میکروب ها و پاتوژن ها در ریه ها جمع می شوند، که این عامل در احساس سنگینی 
که فرد حس می کند، نقش دارد. افراد ممکن است بتوانند از روش های خاصی برای پاک 
کردن ریه ها از مخاط و تحریک کننده ها به منظور تسکین احتقان سینه و سایر علائم 
ناراحت کننده استفاده کنند. برخی از این روش ها همچنین ممکن است راه های هوایی 
را باز کرده، ظرفیت ریه ها را افزایش و التهاب را کاهش دهند، که می تواند به کاهش اثرات 

آلودگی و دود در ریه ها کمک کند.
راه های پاکسازی ریه ها

در ادامه، ما به تمرینات تنفسی و تغییراتی در سبک زندگی می پردازیم که می تواند به 
خارج کردن مخاط اضافی از ریه ها و بهبود تنفس کمک کند. اخیراً یک منبع تحقیقاتی 
معتبر از یک مطالعه که شامل بیش از 1۰۰۰ فرد بزرگسال در کره بود، نشان داد افرادی 
که حداقل 2 فنجان چای سبز در روز می نوشند، نسبت به افرادی که اصلًا چای سبز 

نمی نوشند، عملکرد ریه ی بهتری دارند
بخار درمانی کنید

بخار درمانی عبارت است از استنشاق بخار آب برای باز کردن راه های هوایی و کمک 
به ریه ها در تخلیه مخاط. مبتلایان به بیماری های ریوی ممکن است متوجه شوند که 
در هوای سرد یا خشک علائمشان بدتر می شود. این نوع آب و هوا می تواند غشاهای 
مخاطی موجود در مجاری هوایی را خشک کرده و جریان خون را محدود کند. در مقابل، 
بخار، گرما و رطوبت را به هوا اضافه می کند و این می تواند باعث بهبود تنفس شود و به 
نرم شدن مخاط در مجاری هوایی و ریه ها کمک کند. استنشاق بخار آب باعث تسکین 
فوری می شود و به افراد کمک می کند تا راحت تر نفس بکشند. یک مطالعه کوچک 
شامل 16 مرد مبتلا به بیماری انسدادی مزمن ریوی )COPD( دریافت که استفاده 
از ماسک بخاردرمانی منجر به کاهش قابل توجهی در ضربان قلب و سرعت تنفس 
)نسبت به زمانی که از بخار در ماسک ها استفاده نشد( شد. با این حال، شرکت کنندگان 
بهبودهای ماندگاری را در عملکرد تنفسی خود گزارش نکردند؛ و این یعنی این روش 
درمانی می تواند یک راه حل مؤثر موقت باشد، اما محققان برای این که فواید بخاردرمانی 

برای سلامتی ریه را به طور کامل درک کنند، باید تحقیقات بیشتری انجام دهند.
از سرفه ی ارادی یا کنترل شده کمک بگیرید

سرفه کردن یک راه طبیعی برای خارج کردن سمومی از بدن است که در مخاط به دام 
افتاده اند. سرفه ارادی یا سرفه ی کنترل شده، مخاط اضافی در ریه ها را نرم و شل کرده 
و آن را از طریق مجاری هوایی به بیرون ارسال می کند. پزشکان توصیه می کنند که افراد 
مبتلا به COPD این تمرین را برای کمک به پاکسازی ریه های خود انجام دهند. افراد 
می توانند برای پاکسازی ریه هایشان از مخاط اضافی، از مراحل زیر پیروی کنند: - بر 
روی یک صندلی بنشینید )مانند تصویر( به طوری که شانه هایتان شل و رها باشد و هر 
دو پایتان به صورت صاف روی زمین قرار بگیرد. - بازوهایتان را روی شکمتان به صورت 
تا شده قرار دهید. - به آرامی از طریق بینی نفستان را به داخل بکشید. - سپس به آرامی 
در حالی که به سمت جلو خم شده اید و با بازوهایتان به شکمتان فشار وارد می کنید، 
نفستان را بیرون دهید. - هنگام بازدم 2 یا 3 بار سرفه کنید و دهانتان را کمی باز نگه 
دارید. - سپس به آرامی از طریق بینی هوا را به داخل بدنتان وارد کنید. - در نهایت 

استراحت کنید و در صورت لزوم چند بار این کار را تکرار کنید.
 بهترین روش پاکسازی راه تنفسی

درناژ وضعیتی یا همان تخلیه ی وضعیتی شامل دراز کشیدن در وضعیت های مختلف 
)مانند تصویر( به منظور استفاده از جاذبه برای خارج کردن مخاط از ریه ها است. این 
عمل ممکن است تنفس را بهبود بخشد و به درمان یا جلوگیری از عفونت های ریه کمک 

کند. تکنیک های تخلیه وضعیتی بسته به موقعیت های مختلف، تفاوت هایی دارد:
پشت

. روی زمین یا تخت دراز بکشید. . بالش هایی را در زیر باسن  و ران تان قرار دهید تا 
مطمئن شوید که قفسه ی سینه تان از باسنتان پایین تر قرار گرفته است. . به آرامی از 
طریق بینی هوا را به داخل بدنتان وارد کرده و از طریق دهان خارج کنید. مدت زمان 

هر بازدم باید دو برابر مدت زمان دم طول بکشد، که به آن تنفس 1: 2 گفته می شود.
. این کار را چند دقیقه ادامه دهید.

پهلو
. به یک طرف دراز بکشید و سرتان را روی بازو یا بالش قرار دهید.

. بالش هایی را زیر باسن و ران تان قرار دهید. . الگوی تنفس 1: 2 را تمرین کنید. . این 
کار را چند دقیقه ادامه دهید. . سپس آن را در طرف دیگرتان نیز تکرار کنید.

شکم
. تپه ای از بالش را روی زمین قرار دهید. . با شکم روی بالش ها دراز بکشید. حواستان 
باشد که باسن تان بالاتر سینه تان قرار بگیرد. . بازوهایتان را به منظور تکیه گاه زیر سرتان تا 

کنید. . الگوی تنفس 1: 2 را تمرین کنید. . این کار را چند دقیقه ادامه دهید.
به طور منظم ورزش کنید

ورزش منظم می تواند سلامت جسمی و روحی افراد را بهبود بخشد و خطر بسیاری از 
بیماری ها و اختلالات از جمله سکته مغزی و بیماری های قلبی را کاهش دهد. ورزش 
عضلات را مجبور می کند تا سخت تر کار کنند و این باعث افزایش سرعت تنفس بدن 
می شود و در نتیجه اکسیژن بیشتری برای ماهیچه ها فراهم می شود. ورزش همچنین 
باعث بهبود گردش خون می شود که باعث کارآمدتر شدن بدن در از بین بردن دی اکسید 
کربن اضافی تولید شده در هنگام انجام ورزش می شود. بدن کم کم برای برآورده کردن 
نیازهای یک فعالیت ورزشی منظم شروع به سازگاری خواهد کرد. در واقع عضلات یاد 
می گیرند که از اکسیژن به صورت کارآمدتری استفاده کنند و دی اکسید کربن کمتری 
تولید کنند. اگرچه ممکن است انجام ورزش برای افرادی که دچار بیماری های مزمن 
ریوی هستند، خیلی سخت باشد؛ اما این افراد هم می توانند از فواید ورزش منظم 
بهره مند شوند. افرادی که مبتلا به COPD، فیبروز کیستیک یا آسم هستند قبل از شروع 

برنامه جدید ورزشی باید با یک متخصص مراقبت های بهداشتی مشورت کنند.
چای سبز بنوشید

چای سبز حاوی آنتی اکسیدان های زیادی است که می تواند به کاهش التهاب در 
ریه ها کمک کند. این ترکیبات حتی ممکن است بافت ریه را از اثرات مضر استنشاق 
دود محافظت کنند. اخیراً یک منبع تحقیقاتی معتبر از یک مطالعه که شامل بیش از 
1۰۰۰ فرد بزرگسال در کره بود، نشان داد افرادی که حداقل 2 فنجان چای سبز در روز 
می نوشند، نسبت به افرادی که اصلًا چای سبز نمی نوشند، عملکرد ریه ی بهتری دارند.

مواد غذایی ضدالتهاب را وارد برنامه ی غذایی تان کنید
التهاب راه های هوایی می تواند تنفس را دشوار کرده و باعث شود قفسه سینه سنگین 
و دچار احتقان شود. خوردن غذاهای ضدالتهاب می تواند التهاب را برای تسکین این 
علائم کاهش دهد. غذاهایی که به مبارزه با التهاب کمک می کنند عبارت اند از: - 
زردچوبه - سبزیجات برگ سبز - آلبالو و گیلاس - بلوبری - زیتون - گردو - لوبیاها - 

عدس ها
5 ماده غذایی برای پاکسازی ریه ها

ضربه زدن کوبه ای به قفسه سینه یا فیزیوتراپی قفسه سینه یکی دیگر از راه های مؤثر 
برای از بین بردن مخاط اضافی از ریه ها است. بدین ترتیب که یک متخصص بهداشت و 
درمان یا متخصص ریه یک دستش را به حالت گود یا کاسه مانند )مانند تصویر( گرفته و 
به صورت ریتمیک به دیواره قفسه سینه ضربه می زند تا مخاط به دام افتاده در ریه ها جدا 
شوند. ترکیب این روش با روش تخلیه ی وضعیتی که در بالا توضیحات آن آمده است، 

می تواند به پاکسازی مجاری هوایی از مخاط اضافی کمک کند.
آیا محصولاتی که در اینترنت تحت عنوان سم زدایی از ریه ها تبلیغ می شود واقعاً مؤثرند؟
با یک جستجوی سریع در اینترنت می توانید محصولات بی شماری را پیدا کنید که 
گفته می شود ریه های شما را در طی چند روز یا کمتر پاکسازی می کنند. انواع قرص ها، 
ویتامین ها، چای ها، روغن ها، اسپری های نمکی و ماسک ها تنها چند نوع از اقلام 
موجود در بازار هستند که به عنوان درمان هایی برای آسیب های ریه، مانند مواردی که 
ناشی از استعمال دخانیات است، به بازار عرضه می شوند. اما آیا این محصولات واقعاً 
مفیدند؟ وقتی صحبت از سلامت ریه می شود بهترین قانون کلی که باید رعایت شود این 

است که: به روش های سریع اعتماد نکنید.
اگرچه درمان های سم زدایی یک ایده عالی به نظر می رسند؛ اما متأسفانه بسیاری 
از ادعاهای مطرح شده توسط شرکت هایی که اقدام به فروش درمان های خطرناک 
باشند، خصوصاً  و حتی می توانند مضر  اغراق شده  و غیرقابل اطمینان می کنند، 

محصولاتی که به صورت استنشاقی مصرف می شوند.
به نظر می رسد برخی از ترکیبات متداول در پاک کننده های مبتنی بر مکمل ممکن 
است نتایج مثبتی داشته باشند، مانند ویتامین D که در تقویت پاسخ های سیستم ایمنی 
بدن نقش مهمی دارد و به کاهش التهاب راه های هوایی کمک می کند؛ اما بیشتر این 
محصولات سم زدایی مورد تأیید FDA نبوده و از داده های علمی کافی برخوردار نیستند.

سلامت 

راه های مختلفی برای شناسایی و درمان کبد چرب وجود دارد. ما در این نوشتار 1۰ 
روش درمان خانگی کبد چرب را به شما معرفی می کنیم پس با ما همراه باشید.

برای این که کبد چرب درمان شود چه باید کرد؟ چه راه هایی وجود دارد تا بتوان کبد 
چرب را درمان کرد؟ ابتدا به تعریف این بیماری می پردازیم.

به زبان ساده، بیماری کبد چرب به معنای انباشت چربی در سلول های کبدتان 
است. کبد بزرگترین اندام در بدن انسان است. کبد عملکرد حیاتی هضم غذا، ذخیره 
انرژی، تنظیم قند خون و سطح کلسترول خون، تصفیه سموم از بدن و مبارزه با 

بیماری ها و عفونت ها را برعهده دارد.
داشتن چربی در کبد طبیعی است، ولی وقتی بیش از 5 تا 1۰ درصد چربی وجود 

داشته باشد، می توان آن را بیماری کبد چرب دانست.
انباشت چربی در کبد در نتیجه مصرف زیاد خوراکی های چرب است که از میزان 
چربی که بدن می تواند پردازش کند بیشتر است. تجمع چربی در کبد آن را مستعد 

آسیب می کند، که می تواند به التهاب و اسکار منجر شود.
دو نوع بیماری کبد چرب وجود دارد: کبد چرب مرتبط با الکل و غیر الکلی. فاکتور 
اصلی که در پس کبد چرب ناشی از الکل وجود دارد عبارت است از مصرف بیش از 
حد الکل. هر زمان که کبد الکل را تصفیه می کند تعدادی از سلول های کبد می میرند.
کبد یک ارگان سخت است که می تواند خودش را تجدید کند. ولی سوء مصرف الکل 
موجب می شود این قدرت تجدیدپذیر کبد از بین برود و به آسیب شدید و دائم به کبد 

منتج می شود.
در کبد چرب غیر الکلی، چربی به خاطر دلایل غیر مرتبط با الکل در کبد انباشته 
یا  زیاد، داروها، دیابت، میانسالی  از وزن  این فاکتورها عبارتند  از  می شود. برخی 
کهنسالی، فشار خون بالا، اختلالات متابولیک، کاهش وزن سریع، چربی خون بالا، 

سموم اضافی، عفونت های خاص مانند هپاتیت C یا اختلال ژنتیک.
به طور کلی، افرادی که به بیماری کبد چرب مبتلا هستند به ویژه در زمان شروع 
به  افراد  این حال، ممکن است برخی  با  ندارند.  یا نشانه ای  بیماری هیچ علامت 
ناراحتی های شکمی، خستگی، از دست دادن اشتها، حل عمومی ناراحتی و ناراحتی 

بدون دلیل مبتلا شوند.
برخی دیگر از علائم گزارش شده عبارتند از زرد شدن چشم ها و پوست، ورم قوزک پا 
و معده، احساس خواب آلودگی یا گیجی، استفراغ خونی یا مدفوع خونی. به همین 
دلیل است که تشخیص صحیح این بیماری قبل از آغاز درمان ها از اهمیت بالایی 

برخوردار است.
در حال حاضر هیچ درمان مؤثری وجود ندارد که کبد چرب درمان شود. با این حال، 
این یک وضعیت برگشت پذیر است و معمولا می توان با ایجاد تغییر در سبک زندگی، 

تغییرات رژیم غذایی و درمان های خانگی کبد چرب درمان شود.
در مورد افراد مبتلا به کبد چرب الکلی، کنار گذاشتن الکل حتی در مدت 2 هفته نیز 

به بهبود شرایط کبد کمک می کند.
۱. سرکه سیب

سرکه سیب یکی از بهترین راه ها است تا کبد چرب درمان شود. سرکه سیب به 
خلاص شدن از شر چربی انباشت شده در کبد و اطراف آن کمک می کند و کاهش 

وزن را تسریع می کند.
مطالعه ای که در سال 2۰14 انجام شد به بررسی قابلیت بالقوه سرکه سیب در 
کاهش چربی مانند کلسترول و تری گلیسیرید در موش هایی پرداخت که رژیم غذایی 

با کلسترول بالا داشتند.
این تحقیق به این نتیجه رسید که سرکه سیب می تواند از گلبول های خون، کلیه و 
کبد در برابر آسیب های ناشی از اکسیداسیون محافظت کند و همچنین سطح چربی 
خون را نیز کاهش دهد. همچنین سطح آنزیم های آنتی اکسیدان را نیز بهبود می دهد.

به علاوه، عملکرد سالم کبد و کاهش التهاب کبد را نیز موجب می شود.
الف. 1 قاشق غذاخوری سرکه سیب تصفیه نشده خام را در یک لیوان آب گرم بریزید.

ب. در صورت تمایل می توانید مقداری عسل خام نیز به آن اضافه کنید.
ج. قبل از غذا، 2 مرتبه در روز میل کنید.

د. این درمان را به مدت چند ماه ادامه دهید.
توجه: سرکه سیب اسیدی است، بنابراین قبل از مصرف آن را رقیق کنید. ابتدا به 
حجم کم شروع کنید )1 قاشق چایخوری( و سپس به تدریج اگر بدن تان با آن کنار آمد 

تا 2 قاشق غذاخوری افزایش دهید. در مصرف سرکه سیب زیاده روی نکنید.
مطالعه ای در ژورنال آکامی تغذیه و دیابت در سال 2۰۰5 منتشر شد که نشان داد اگر 

سرکه سیب رقیق نشود می تواند موجب سوختن مری در برخی افراد شود.
سرکه ممکن است در برخی داروهای تجویزی اختلال ایجاد کند. سرکه می تواند به 

مینای دندان آسیب بزند؛ بنابراین خوب است دهان تان را پس از مصرف بشویید.
۲. لیمو

لیمو نه تنها در آشپزخانه ضروری است بلکه برای بسیاری مقاصد پزشکی نیز مفید 
است.

لیمو حاوی مقادیر بالایی ویتامین C است، آنتی اکسیدانی که در تولید آنزیم به کبد 
کمک می کند، از جمله آنزیمی به نام گلوتاتیون. گلوتاتیون در میان دیگر وظایفی که 

دارد، سموم را خنثی می کند و در نتیجه به سم زدایی کبد کمک مي کند.
لیمو سرشار از فلاونوئید است. برخی فلاونوئیدهای اصلی موجود در لیمو عبارتند از 

اریوسیترین، ناریروتین، هسپرتین، نارینجنین و غیره.
شواهد حاکی از آن است که بسیاری از فلاونوئیدهای موجود در این مرکبات مسئول 
فواید سلامتی لیمو هستند. فلاونوئیدهای موجود در روغن لیمو موجب تحریک ترشح 

اسید گوارشی می شوند، مانند صفرا، و در نتیجه به گوارش کمک می کنند.
اریوسیترین، فلاونوئید اصلی موجود در لیمو است. اریوسیترین می تواند کلسترول 
کلی، تری گلیسیرید و فسفولیپید را در موش های تغذیه شده با رژیم غذایی با چربی 

بالا و کلسترول بالا، کاهش دهد.
تحقیق بعدی که در سال 2۰14 منتشر شد به این نتیجه دست یافت که اریوسیترین 
یک آنتی اکسیدان قدرتمند است که به واسطه تحریک سلول ها برای تولید میتوکندری 

جدید، بیماری کبد چرب را در موش های رژیم چربی بالا درمان کرد.
 Clinical and ژورنال  در   2۰14 سال  در  شده  منتشر  مطالعه  یک  همچنین، 
Experimental Pharmacology به این نتیجه دست یافت که نارینجنین به بهبود 

التهاب کبد کمک می کند.

لیمو همچنین دارای خواص قلیایی برای بدن است که به خروج اسیدهای مضر از 
بدن کمک می کند.

•آب 2/1 لیمو را در یک لیوان آب بریزید. 2 تا 3 مرتبه در روز به مدت چند هفته آن را 
بنوشید. اگر اولین چیز در روز نوشیده شود بهتر است.

•2 تا 3 لیموی برش خورده را در یک بطری آب بریزید. بطری را بپوشانید و اجازه 
دهید چند ساعت بماند. این آب را به صورت دوره های منظم در طول روز بنوشید.

۳. قاصدک
گیاه قاصدک یک تونیک قدرتمند برای کبد است، از این رو می تواند کمک کند تا کبد 
چرب درمان شود و به عنوان درمانی برای بیماری کبد چرب مورد استفاده قرار بگیرد. 

به علاوه، قاصدک دارای خواص ضد روماتیسمی، ضد دیابتی و ضد التهابی است.
قاصدک به سم زدایی و سوختن چربی های انباشت شده در کبد کمک می کند و 
عملکرد کبد را بهبود می بخشد. آزمایشات نشان داده اند عصاره گل قاصدک می تواند 

مانع اکسیداسیون چربی ها شود.
 Food and Chemical Toxicology همچنین، تحقیقی در سال 2۰13 در ژورنال
منتشر شد که به این نتیجه دست یافته بود که عصاره برگ قاصدک به پیشگیری و 
درمان بیماری کبد چرب غیرالکلی مرتبط با چاقی در حیوانات آزمایشگاهی کمک 

کرده است.
•1 قاشق چایخوری ریشه خشک شده قاصدک را در یک فنجان اب داغ بریزید. 
درب آن را بگذاردی و اجازه دهید 5 تا 1۰ دقیقه دم بکشد. آن را صاف کنید و در 
صورت تمایل مقداری عسل اضافه کنید. هر روز 3 فنجان از این دمنوش را به مدت 
چند هفته بنوشید. قاصدک را می توان به دیگر چای ها مانند چای سبز نیز اضافه کرد. 
شما می توانید برگ تازه قاصدک را به سالادتان اضافه کنید، یا برگ پخته قاصدک را در 
کنار غذای تان میل کنید. شما می توانید دیگر گیاهان مفید برای کبد مانند بابا آدم یا 

کنگر فرنگی را نیز به این دمنوش اضافه کنید.
•به علاوه، شما می توانید قاصدک را به صورت کپسول نیز مصرف کنید. در مورد 

میزان مجاز مصرف و تعداد دفعات مصرف با پزشک تان مشورت کنید.
نکته: اگر به این گیاه یا گیاهانی مانند آفتابگردان، بابونه و غیره حساسیت دارید از 
قاصدک استفاده نکنید. اگر دچار دیابت هستید با احتیاط استفاده کنید زیرا می تواند 

قند خون تان را پایین بیاورد.
اگر باردار یا شیرده هستید درباره مصرف آن با پزشک تان مشورت کنید.

۴. چای سبز
چای سبز یک نوشیدنی محبوب است که دارای خواص درمانی زیادی است. چای 
سبز سرشار از فلاونوئید است که مسئول خواص آنتی آکسیدانی موجود در آن هستند.
در میان فلاونوئیدهای موجود در چای سبز، کاتچین یک مؤلفه اصلی است که به 
خاطر خواص ضد تومور و ضد انسداد بودنش مورد آزمایش قرار گرفته است. دیگر 
مؤلفه اصلی چای سبز اپی کاتچین، اپی کاتچین گالات، اپی گالوکاتچین )EGC( و 
EGC گالات )EGCG( است که استرس اکسیداتیو را کاهش می دهند و دارای خواص 

ضد ویروسی، ضد آلرژنیک و ضد دیابتی هستند.
به علاوه، کاتچین به واسطه کاهش سطح تری گلیسیرید و کلسترول کلی در حیوانات 
آزمایشگاهی و افزایش استفاده از انرژی بر متابولیسم چربی تأثیرگذار است. مطالعاتی 
که در مورد عصاره چای سبز و کاتچین انجام شده است نشان مي دهد که آن ها دارای 
خواص محافظت کننده در برابر کبد چرب غیر الکلی هستند زیرا استرس اکسیداتیو و 

واکنش التهابی را کاهش می دهند و تعادل انرژی را حفظ می کنند.
به استناد تحقیق سال 2۰13 که در مجله بین الملیل طب مولکولی چاپ شد، چای 
سبز که سرشار از کاتچین است عملکرد کبد و نفوذ چربی را در بیماران مبتلا به بیماری 

کبد چرب غیر الکلی )NAFLD( بهبود می بخشد.
چای سبز به مسدود کردن چربی های ذخیره شده در کبد و بهبود عملکرد کبد کمک 
می کند. به علاوه، مصرف منظم چای سبز موجب کاهش وزن بدن و درصد چربی ها 

می شود.
•هر روز 3 تا 4 فنجان چای سبز ارگانیک را به صورت سرد یا گرم بنوشید تا کمک کنید 

کبد چرب درمان شود و از کبدتان محافظت کنید.
•چای سبز را در اسموتی ها و آب میوه ها اضافه کنید.

•چای سبز در قالب عصاره و کپسول نیز قابل مصرف است. قبل از مصرف مکمل ها 
با پزشک تان مشورت کنید.

همیشه از گیاهان و دمنوش های ارگانیک استفاده کنید تا از آفت کش ها و دیگر 
سموم دور باشید.

5. زردچوبه
زردچوبه یک ادویه است که خواص سلامتی بسیاری دارد. زردچوبه سرشار از آنتی 
اکسیدان های ارزشمند است و یک درمان خانگی مؤثر برای این است که کبد چرب 
درمان شود. کورکومین ماده شیمیایی گیاهی اصلی زردچوبه است که ارزش درمانی 
دارد. شواهد آزمایشی زیادی وجود دارند که نشان می دهند کورکومین علاوه بر خواص 

آنتی اکسیدانی و ضد التهابی خود، دارای توان تغییر سیستم ایمنی است.
این ویژگی ها موجب بهتر شدن سرطان، بیماري های قلبی و عروقی، بیماری التهاب 

معده و روده، آرتریت، آلزایمر و غیره می شود.
زردچوبه توانایی بردن برای هضم چربی ها را بهبود می بخشد، به این ترتیب در کبد 

انباشت نمی شوند. همچنین به فرآیند سم زدایی کبد نیز کمک می کند.
•4/1 قاشق چایخوری پودر زردچوبه را در 1 تا 2 لیوان آب مخلوط کنید و بنوشید. 

این ترکیب را دو مرتبه در روز به مدت چند هفته بنوشید.
•جذب زردچوبه می تواند دشوار باشد. زردچوبه در یک مدیوم حاوی چربی مانند 
شیر بهتر حل می شود. شما می توانید 2/1 قاشق چایخوری پودر زردچوبه را در یک 

لیوان شیر گرم مخلوط کنید و هر روز یک یا چند مرتبه بنوشید.
•مکمل های زردچوبه به صورت کپسول نیز در دسترس هستند. از مکمل های 
استاندارد استفاده کنید و از فاکتورهایی مانند فلفل سیاه برای بهبود جذب کمک 

بگیرید. درباره میزان و دفعات مصرف با پزشک تان مشورت کنید.
۶. خار مریم

خار مریم از قدیم برای درمان کبد و مشکلات کیسه صفرا، حتی مسمومیت با سم، 
مورد استفاده قرار می گرفته است.

از سال های دور پزشکان استفاده از خار مریم را به خاطر فوایدی مانند افزایش شیر 

مادر، ترشح صفرا، درمان افسردگی و محافظت در برابر مسمومیت قارچ و دیگر سموم 
محیطی مورد توجه و آزمایش قرار داده بودند.

ماده اصلی فعال خار مریم یک کمپلکس چربی قابل حل به نام سیلی مارین است. 
سیلی مارین در سرتاسر این گیاه پخش شده است ولی در میوه و دانه آن به صورت 
متمرکز یافت می شود. سیلی مارین یک آنتی اکسیدان است که از اکسیداسیون 

چربی ها جلوگیری می کند.
سیلی مارین یک آنتی فیبروتیک است که از اسکار بافت کبد جلوگیری می کند. 
به علاوه،  کند.  را مسدود  کبد  در  که سموم موجود  دارد  را  توانایی  این  همچنین 
سیلی مارین می تواند آسیب کبد  ناشی از فاکتورهای مختلفی مانند دارو، پرتودرمانی، 
ازدیاد آهن، عفونت های ویروسی مانند هپاتیت، مسمومیت قارچی و غیره، را کاهش 
دهد. سیلی مارین برای درمان بیماری کبد چرب الکلی، هپاتیت ویروسی مزمن و حاد 

و بیماری کبد ناشی از سموم استفاده می شد.
به استناد دانشگاه مرکز پزشکی مریلند )UMMC(، خار مریم دارای خواص ضد 
التهابی است و از سلول های کبد در برابر سموم محافظت می کند و ترمیم سلول های 
آسیب دیده کبد را تسریع می کند. خار مریم برای این که کبد چرب درمان شود مفید 

است، به ویژه وقتی به واسطه مصرف بیش از حد الکل یا دیابت ایجاد شده باشد.
•کپسول خار مریم )15۰ میلی گرم( را می توان یک تا سه مرتبه در روز مصرف کرد. 
خار مریم وقتی در این دوز استفاده شود می تواند یک سم زدای طبیعی برای کبد باشد.
•برای ادامه مصرف و حمایت از کبدتان می توانید روزانه 5۰ تا 15۰ میلی گرم از این 

کپسول را مصرف کنید.
وقتی خار مریم با دیگر گیاهان سم زدای کبد و بدن و خوراکی های سالم ترکیب 

می شود مؤثرتر می شود. نیازی به گفتن نیست، ورزش منظم یک ضرورت است.
7. شیرین بیان

شما می توانید برای درمان مشکلات کبد مانند بیماری کبد چرب غیر الکلی از 
شیرین بیان استفاده کنید. ریشه شیرین بیان از قدیم الایام به عنوان خلط آور و کمک 

برا یکاهش وزن مورد استفاده قرار می گرفت.
شیرین بیان هم مدر است و هم خواص ضد التهابی دارد. به علاوه، به تسکین درد 

معده، بهبود خستگی، بهبود خلق و خو و افزایش فشار خون پایین کمک می کند.
همچنین برای درمان بیماری های فیزیکی از سرماخوردگی معمولی گرفته تا بیماری 
کبد مورد استفاده قرار می گیرد. مؤلفه های فعال بیولژیکی شیرین بیان عبارتند از 

لیکوی ریتین، لیکورتیجین، اسید گلیسیریزین و فلاون ها.
به استناد تحقیقی که در سال 2۰12 در ژورنال Phytotherapy Research منتشر 
شد، عصاره ریشه شیرین بیان به کاهش فعالیت های ترانس آمیناز آنزیم های کبد به 
نام های ALT و AST در بیماری کبد چرب غیر الکلی کمک می کند. همچنین از 

آسیب های کبد ناشی از فلزات سنگین و سموم جلوگیری می کند.
•2/1 قاشق چایخوری ریشه شیرین بیان را در یک فنجان آب داغ بریزید. روی آن 
را بپوشانید و بگذارید 5 تا 1۰ دقیقه دم بکشد. آن را صاف کنید، مقداری عسل خام 

اضافه کنید و هر روز 2 مرتبه میل کنید.
•همچنین می توانید 1 قاشق غذاخوری پودر شیرین بیان را با 2 قاشق چایخوری 

عسل ترکیب کنید و هر روز به مدت چند هفته میل کنید.
•یک گزینه دیگر این است که 1 قاشق غذاخوری پودر ریشه شیرین بیان را به 

اسموتی یا آب میوه روزانه تان اضافه کنید.
•شیرین بیان همچنین به صورت کپسول نیز وجود دارد. قرص شیرین بیان مؤثر 

نیست.
اگر مکمل شیرین بیان مصرف می کنید، ابتدا با پزشک تان مشورت کنید زیرا ممکن 

است با داروهای فشار خون، دیابت و کورتیکواستروئید تداخل ایجاد کند.
هشدار: در صورتی که باردار هستید، فشار خون بالا، دیابت یا بیماری قلبی، کلیوی، 

حساسیت هورمونی دارید با پزشک تان مشورت کنید.
۸. پاپایا

به استناد طب آیورودا، میوه پاپایا و دانه آن درمان مؤثری برای بیماری کبد چرب 
هستند. پاپایا سرشار از مواد مغذی است.

پاپایا سرشار از ویتامین B )اسید پنتوتنیک، فولات و اسید نیکوتینیک( و ویتامین های 
مانند  معدنی  مواد  از  سرشار  همچنین  است.   E و   A، C مانند  اکسیدان  آنتی 
پتاسیوم، منیزیوم، و همچنین فیبر است. پاپایا دارای خواص حمایتی در برابر بیماری 

قلبی، حملات قلبی و سکته است.
در یک مطالعه که در سال 2۰1۰ منتشر شد، عصاره های محلول در آب پاپایا به 
خاطر خواص مراقبت از کبد ساخته شدند. این عصاره توانست از آسیب کبد ناشی از 

تتراکلرید کربن جلوگیری کند.
به علاوه، پاپایا به سوزاندن سریع چربی های غذایی کمک می کند. این چربی ها یکی 

از دلایل اصلی بیماری کبد چرب هستند.
•5 تا 6 دانه خشک پاپایا را بکوبید و پودر به دست آمده را با 1 قاشق غذاخوری آب 

لیموی تازه ترکیب کنید. این ترکیب را دو مرتبه در روز به مدت یک ماه بخورید.
•هر روز یک مرتبه چند برش پاپایای رسیده بخورید )در صورت تمایل می توانید 

مقداری عسل به آن اضافه کنید(.
•سوپ و سالاد پاپایا را به رژیم غذایی تان اضافه کنید.

۹. آمله یا انگور فرنگی هندی
انگور فرنگی هندی می تواند هم برای مقاصد خوراکی و هم درمانی استفاده شود. 
منبع غنی  آمله  مواد معدنی است.  و  ویتامین  کربوهیدرات،  فیبر،  از  آمله سرشار 
از ویتامین C و آهن است. مواد فعال موجود در آمله عبارتند از پلی فنول ها، تانن و 
فلاونوئیدهایی مانند کوئرستین. فعالیت بالای آنتی اکسیدانی ویتامین C و دیگر پلی 

فنول ها به حفظ عملکرد کبد در سطح بهینه کمک می کنند.
از انگور فرنگی هندی در طب آیورودیک هندی استفاده می شود. انگور فرنگی هندی 
برای درمان دیابت، اسهال، اسهال خونی یا دیسانتری، کم خونی، التهاب و گرفتگی 

قاعدگی استفاده می شود.
مکمل های غذایی آمله برای محافظت از کبد در برابر آسیب های سمی ایجاد شده به 

واسطه الکل موفق ظاهر شد.
شما می توانید با کم آمله از شر سموم مضر کبد خلاص شوید. همچنین، آمله برای 

افراد با کلسترول بالا مفید است.
•هر روز 3 تا 4 آمله خام بخورید یا این میوه را در غذای تان استفاده کنید.

•همچنین، 1 قاشق چایخوری پودر آملا را در یک لیوان آب گرم بریزید و دو مرتبه در 
روز بنوشید یا به اسموتي ها، نوشیدنی ها یا غذای تان اضافه کنید.

۱0. تغییرات غذایی
از رژیم غذایی سبزیجات و گیاهان استفاده کنید که سرشار از میوه، سبزیجات، 
غلات کامل و چربی های سالم هستند تا عملکرد کبدتان بهبود پیدا کند و بیماری کبد 

چرب تان درمان شود.
•از تمام انواع شربت ها ذرت فروکتوز بالا دوری کنید.

•آرد سفید یا غذاهای فرآوری شده مصرف نکنید و محصولات غلات کامل را در برنامه 
غذایی تان بگنجانید.

•خوراکی های سرشار از اسیدهای چرب امگا – 3 مصرف کنید مانند دانه کتان، دانه 
چیا، گردو و توفو.

گل  کالی،  کلم  بروکلی،  مانند  کبد  کننده  ترمیم  و  سم زدا  ابرخوراکی های  •از 
کلم، لیمو، چغندر، برگ چغندر، کنگر فرنگی، کلم و کلم بروکسل استفاده کنید. از 

خوراکی های ارگانیک استفاده کنید.
•فیبر بیشتری مصرف کنید از جمله میوه های سرشار از فیبر مانند سیب، گواوا، 
تمشک و غیره. با این حال در مصرف این میوه ها زیاده روی نکنید زیرا اکثر میوه ها 
سرشار از قند هستند. فیبر غیرقابل حل مانند جو دو سر و کینوا نیز می توانند سموم را 

خارج کنند و عملکرد کبد را بهبود ببخشند.
•از خوراکی های پرادویه و خوراکی های سرخ شده و گوشت های چرب اجتناب 

کنید.
•آب – اطمینان حاصل کنید هر روز بسته به وزن بدن تان مقدار مناسبی آب برابر با 1 و 
2/1 تا 3 لیتر آب مصرف می کنید. دمنوش های گیاهی نیز در این مقدار سهیم هستند 

ولی نوشیدنی های کافئین دار خیر.

آگهی مزایده اموال غیر منقول - نوبت اول
 به موجب پرونده کلاسه 98۰471 این اجرا و دادنامه و اجرائیه صادره از شعبه 2 خانواده دادگستری فردیس له مطاهره کلانتری وعلیه دادسرای عمومی و انقلاب فردیس که محکوم علیه محکوم است به پرداخت مبلغ

 822/۰۰۰/۰۰۰ ریالی بابت اصل خواسته ومبلغ_1/98۰/۰۰۰ هزینه دادرسی و_۰۰۰/۰۰۰/5 ریال حق کارشناسی در حق محکوم له ومبلغ 5 درصد ریال نیم عشر دولتی با توجه به اینکه اجرانه صادره به محکوم علیه ابلاغ شده و در مهلت مقرر نسبت به اجرای 
حکم اقدام ننموده است بنا به درخواست محکوم له به منظور استیفای محکوم به و هزینه اجرای اموال غیر منقول متعلق به سه دانگ پلاک ثبتی37698 /163 از سوی این اجرا توقیف و توسط کارشناس رسمی دادگستری به شرح زیر توصیف و ارزیابی شده و مقرر 

است در مورخ 98/1۰/8  از ساعت 8 الی 9 در محل اجرای احکام مدنی دادگاه حقوقی فردیس از طریق مزایده به فروش می رسد.
 مزایده از مبلغ_89۰/۰۰۰/۰۰۰

ریال نظریه کارشناسی شروع می شود و به هر شخص حقیقی و حقوقی که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید فروخته خواهد شد ده درصد وجه مزایده في المجلس بصورت وجه نقد یا چک بانکی تضمیني از خریدار اخذ والباقی ظرف مدت یک ماه از وی وصول خواهد 
شد و پس از انجام مراحل قانونی و صدور حکم تملیک مورد مزایده بنام خریدار منتقل خواهد شد درصورتیکه در مهلت مقرر خریدار وجه مزایده را پرداخت ننماید سپرده  وی پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید میگردد کلیه هزینه های نقل و 
انتقال به عهده محکوم علیه است و از محل فروش پرداخت خواهد شد طرفین میتوانند ظرف یک هفته از تاریخ مزایده است به نحوه انجام مزایده اعتراضی نماید که در این صورت تا رسیدگی به اعتراضی از سوی دادگاه مورد مزایده به نام خریدار منتقل نخواهد شد 
ضمنا طالبین به شرکت در مزایده می تواند ظرف 5 روز قبل از مزایده با اطلاع این اجرا از مال مورد مزایده باز دید نمایند چنانچه روز مزایده مصادف با ایام تعطیل باشد روز بعد در همان ساعت ومکان برگزار خواهد شد مال مورد مزایده های آن طبق نظر کارشناس بدین 
شرح است مشخصات سند مالکیت : سند مالکیت شش دانگ یک دستگاه آپارتمان مسکونی در طبقه اول سمت جنوب غربی به مساحت 81/13 متر مربع که مقدار دو متر و هشتادو سه متر مربع آن بالکن مسقف است قطعه سوم تفکیکی به انضمام پارکینگ شماره 
دو به مساحت دوازده متر مربع در همکف و انباری شماره سه به مساحت یک متر وهشتاد و پنج دسیمتر مربع در همکف به پلاک 37698 فرعی از 163 اصلی مفروز از 15۰78 فرعی و با قدرالسهم از عرصه در قسمتهای مشاعی در صفحه 316 جلد 2386 املاک 

ثبت کرج به نام محمد علی کلانتری ثبت و صادر گردیده سپس سه دانگ مشاع را برابر سند قطعی 714۰5 مورخ 1398/8/9 دفترخانه 1۰ کرج را به خانم مطاهره کلانتری انتقال قطعي داده است.
 مشخصات ملک : آپارتمان مورد بازدید در یک مجتمع مسکونی که جمعا دارای نه دستگاه اپارتمان مسکونی به همراه پارکینگ و انباری میباشد که در طبقه اول قسمت جنوبی واقع گردیده دارای یک اتاق خوابه و آشپزخانه اوپن و دیوارها دارای رنگ کرم کابینت فلز و 
فنداسیون بتونی و فلزی دارای آب و برق و گاز و تلفن مستقل میباشد سیستم گرمایی شوفاز مرکزی و برودتی کولر آبی مباشد و فاقد أسانسور بوده و قدمت آن تقریبا بیست و یک سال میباشد . فلذا با توجه به جمیع جهات و رکود بازار فعلی در امر مسکن قیمت عادلانه 

شش دانگ آن جمعا یک میلیاردو هفتصدوهشتاد میلیون ریال تعیین می گردد.
 آدرس ملک مورد مزایده: کرج - فردیس - گلستان چهارم خیابان 12 متری ساختمان شمالی قواره چهارم

دادورز احکام اجرای مدنی دادگستری فردیس_سید جلیلی-  ۱۹۱۲/ح

چه راه هایی برای درمان کبد چرب وجود دارد؟

۱۰ درمان خانگی کبد چرب 
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دبیر همایش »حوزه های علمیه، مرجعیت شیعه و قرآن کریم« خبرداد

ارسال 3۵۰ مقاله به همایش »حوزه های علمیه 
مرجعیت شیعه و قرآن کریم«

 دبیر همایش »حوزه های علمیه، مرجعیت شیعه و قرآن کریم« گفت: 35۰ مقاله تاکنون به 
این همایش ارسال شده است که بسیاری از آنها برای چاپ بسیار ارزشمند است. 

حجت الاسلام محمد حسین عظیمی ظهر یکشنبه در نشست خبری همایش »حوزه های 
علمیه، مرجعیت شیعه و قرآن کریم« که با محوریت دیدگاه های علوم قرآنی آیت الله العظمی 
فاضل لنکرانی برگزار می شود، منبع تمام علوم اسلامی را قرآن دانست و افزود: کلام، فقه، 

تاریخ، اخلاق و عرفان از قرآن بهره می گیرند.
وی برگزاری همایش های قرآنی را از اهمیت بسیاری برخوردار دانست و افزود: یکی از 
وظایف مرکز فقهی ائمه اطهار)ع( به عنوان مدرسه قرآنی معرفی یک متن علمی دقیق به 

جامعه علمی و تحقیقاتی کشور به ویژه حوزه های علمیه است.
این استاد حوزه و دانشگاه تصریح کرد: یکی از اهداف برگزاری همایش »حوزه های علمیه، 
مرجعیت شیعه و قرآن کریم« معرفی کتاب »المدخل التفسیر« آیت الله فاضل لنکرانی که 

مبین اندیشه های این عالم بزرگ است به جامعه می باشد.
وی با بیان اینکه یکی دیگر از اهداف برگزاری این همایش راه اندازی موج تحقیقاتی در 
زمینه مباحث علوم قرآنی در فضای علمی کشور، دانشگاهی و حوزوی است، اظهار داشت: 
35۰ مقاله تاکنون ارسال شده است که بسیاری از آنها برای چاپ شدن بسیاری ارزشمند 
هستند. حجت الاسلام عظیمی با اشاره به اینکه نشست های متعدد علمی در استان های 
مختلف کشور برگزار شده که این نشست ها در ایجاد یک موج تحقیقاتی قرآنی بسیار مؤثر بوده 
است، عنوان کرد: با برگزاری این همایش به زمینه سازی و تمهید مقدماتی برای برگزاری یک 
سلسله همایش های بین المللی در زمینه دیدگاه های فقه القرآنی و قرآنی بزرگان حوزه علمیه 
اقدام شده است. وی گفت: اگر چه در مباحث قرآنی و علوم قرآنی راه های نرفته بسیاری داریم 
اما کارهای علمی بسیاری نیز انجام گرفته است ولی متأسفانه برخی انگشت اتهام را به سمت 
حوزه و علمای حوزه گرفته اند و می گویند که حوزه های علمیه شیعه توجه چندانی به قرآن،  

مباحث تفصیلی و مباحث علوم قرآنی ندارند، در حالی که اینگونه نیست.
دبیر همایش »حوزه های علمیه، مرجعیت شیعه و قرآن کریم« ادامه داد: یکی از اهداف 
این مرکز از برگزاری این همایش قرآنی این است که به جامعه علمی کشور و همچنین به 
جوامع علمی اسلامی بفهمانیم که اینگونه نیست و علمای شیعه نسبت به قرآن توجه خاصی 
داشته اند و همانگونه که با روایات استنباط می کنند و از روایات منبع استخراج می کنند با قرآن 
نیز مأنوس هستند و هر جا که یکی از مراجع در مباحث فقهی وارد یکی از آیات قرآن شده است 

اگر قوی تر از مفسرین آیات را تفسیر نکرده باشد، ضعیف تر نیز نیست.
۱0 مقاله برتر قرآنی تجلیل می شود

 دبیر علمی همایش »حوزه های علمیه، مرجعیت شیعه و قرآن کریم«  نیز در این نشست 
خبری گفت: 35 مقاله برتر قرآنی شناسایی شده که در پنل ها رقابت می کنند و در اختتامیه 

نیز از 1۰ مقاله تقدیر خواهد شد.
حجت الاسلام محسن قمرزاده با بیان اینکه 35۰ مقاله به دبیرخانه ارسال شده است، 

افزود: از 6 ملیت نیز از طریق جامعه المصطفی)ص( برای این همایش مقاله نوشته اند.
وی بیان کرد: از اکثر استان ها به ویژه استان های اصفهان، تهران، قم و خراسان رضوی به 
این همایش مقاله ارسال شده است. دبیر علمی همایش »حوزه های علمیه، مرجعیت شیعه 
و قرآن کریم« گفت: پنجم دی ماه هم زمان با برگزاری همایش از 12 کتاب رونمایی می شود 
که سه کتاب مجموعه مقالات هستند که شامل مقالات طلاب حوزه علمیه خواهران مدرسه 
عالی معصومیه)س(، مجموعه مقالات پژوهشگران موسسه قرآنی التمهید و مقالات جامعه 
الزهرا)س( می شود. وی اظهار داشت: پنج ویژه نامه برای همایش در نظر گرفته شده است 
که شامل ویژه نامه علمی - پژوهشی علوم حدیث جامعه المصطفی)ص(، ویژه نامه مربوط 
به مجله قرائات، ویژه نامه مجله قرآن و علم، مجموعه مقالات تطبیقی مدرسه حجتیه و غیره 
می شود. حجت الاسلام قمرزاده گفت: در بخش پنل همایش از بین 35۰ مقاله ارسالی تعداد 

22۰ مقاله پذیرش شده که 47 مقاله امتیاز سخنرانی و 68 مقاله امتیاز پوستری را گرفته اند.

مسئول واحد پیوند اعضای دانشگاه علوم پزشکی قم :

اعضای بدن یک شهروند قمی اهدا شد
مسئول واحد پیوند اعضای دانشگاه علوم پزشکی قم گفت: اعضای بدن مرحوم محمد 
مسلم خانی شهروند 35 ساله قمی که براثر حوادث شغلی و سقوط از ساختمان دچار مرگ 

مغزی شده بود، اهدا شد. 
به گزارش روز یکشنبه روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی قم، ولی الله صمدی در این زمینه 
افزود: پس از اطلاع از این امر و صحبت با خانواده نوع دوست و ایثارگر آن مرحوم، اعضای 

بدن این شهروند قمی به منظور کمک به بیماران، اهدا شد و به آن ها زندگی دوباره بخشید.
وی اضافه کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون، این یازدهمین مورد اهدای عضو از استان قم 

است که اعضای بدنش به دیگران اهدا می شود.
وی بابیان این که هر بیمار مرگ مغزی می تواند به هشت نفر ارگان و به 53 تَن نسج اهدا 
نماید، گفت: با توجه به این که در حال حاضر در لیست انتظار وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی حدود 27 هزار بیمار منتظر دریافت ارگان های حیاتی هستند، این اهدای عضوها 
می تواند نقش موثری در رفع مشکلات این بیماران داشته باشد. صمدی افزود: روزانه هفت تا 
1۰ تَن در کشور که در لیست انتظار دریافت عضو هستند، به علت نرسیدن عضو پیوندی فوت 
می کنند. وی بابیان این که پیوند کلیه بیشترین نیاز بیماران در لیست انتظار است،  ادامه داد: 
درحال حاضر 17 هزار تن به دلیل نارسایی های کلیوی دیالیز می شوند و در لیست بیماران 
نیازمند پیوند کلیه قرار دارند. وی خاطرنشان کرد: پارسال حدود چهار هزار تَن به دلیل مرگ 
مغزی در کشور فوت کردند که فقط اعضای 924 تَن از آن ها اهدا شد. علاقه مندان برای 
دریافت کارت اهدا عضو می توانند با مراجعه به سایت www.muq.ac.ir نسبت به ثبت نام 
اقدام کنند. از سال 85 تاکنون، اعضای بدن 1۰1 بیمار مرگ مغزی از استان قم به بیماران 

نیازمند پیوند شده است.
 

 رئیس پلیس امنیت عمومی استان قم خبر داد؛

کشف ۵4۰۰ کیلو گرم برنج نامرغوب 
 رئیس پلیس امنیت عمومی استان قم از کشف 5 تن و 4۰۰ کیلوگرم برنج هندی نامرغوب 

به جای مرغوب خبر داد.
سرهنگ پیام کاویانی اظهار داشت: در پی کسب خبری در خصوص عرضه و فروش برنج 
هندی تقلبی در بازار با استفاده از آرم یکی از شرکت معروف، توسط یک باب واحد صنفی 

متخلف، موضوع در دستور کار مأموران پلیس امنیت عمومی استان قم قرار گرفت.
رئیس پلیس امنیت عمومی استان قم افزود: در ادامه بلافاصله تیم ویژه ای از کارشناسان 

مجرب اداره نظارت بر اماکن عمومی تشکیل و تحقیقات در این رابطه آغاز شد.
وی ادامه داد: کارشناسان اداره نظارت بر اماکن عمومی استان با انجام تحقیقات اطلاعاتی، 
صحت موضوع را تأیید و در بررسی های اطلاعاتی واحد صنفی فرد متخلف را شناسایی و با 
همکاری عوامل تعزیرات، از واحد صنفی بازرسی شد. کاویانی بیان کرد: از این واحد صنفی 
یک تن برنج هندی تقلبی با آرم غیر و 5 تن و 3۰۰ کیلوگرم برنج عرضه شده خارج از شبکه 
بازار کشف شد. رئیس پلیس امنیت عمومی استان قم اعلام کرد: پلیس آماده دریافت هرگونه 

خبرهای مردمی است و با قاطعیت و برابر قانون با واحدهای صنفی متخلف برخورد می کند.

بااجرای طرح رعد درقم انجام شد

دستگیری ۱۷ سارق و 2۶ خرده فروش مواد مخدر 
فرمانده انتظامی شهرستان قم از اجرای طرح رعد با دستگیری 17 سارق و 26 خرده فروش 
مواد مخدر در قم خبر داد. سرهنگ مراد حسین جعفریان اظهار داشت: طرح رعد 4، در حوزه 
کلانتری فاطمی با همکاری و پشتیبانی پلیس های استان به مرحله اجرا درآمد که بحمدالله 
نتایج خوبی داشته است. وی به کشف بیش از یک کیلوگرم انواع مواد مخدر و پلمب 11 باب 
قهوه خانه، مغازه های دخانی و عطاری که فعالیت های مجرمانه داشتند، اشاره کرد. فرمانده 
انتظامی شهرستان قم از کشف 2۰ قبضه سلاح سرد و 2 قبضه سلاح شکاری در طرح مذکور 
خبر داد. وی گفت: با تلاش مأموران 26 نفر خرده فروش که در سطح محلات و مراکز آموزشی 
فعالیت داشتند، همچنین 2۰ نفر معتاد متجاهر، 17 نفر سارق قطعات و محتویات خودرو، 
باطری، سیم و کابل و منازل نیمه کاره دستگیر شدند. جعفریان افزود: بیش از 12 دستگاه 
موتورسیکلت و خودرو مسروقه از سارقان کشف شده است. وی با اشاره به رضایتمندی مردم 
در نتیجه اجرای این طرح، هدف اصلی اجرای آن را برخورد با مخلان نظم و امنیت و ارتقاء 

احساس امنیت برشمرد.
 

مهربانی همین نزدیکیست؛

فداکاری راننده تاکسی قمی تا پای کما
علی مصطفی زاده،راننده تاکسی فداکار قمی که برای حفظ اموال دیگران این روزها با کما 
دست و پنجه نرم می کند. عزتی،مدیر عامل سازمان تاکسیرانی شهرداری قم در این خصوص، 
اظهار کرد: راننده تاکسی فداکار به نام علی مصطفی زاده، روز پنجشنبه با مشاهده آتش 
سوزی یک خودرو مقابل ساختمان ناشران واقع  در خیابان عماریاسر قم به سرعت اقدام به 
برداشتن کپسول آتشنشانی از صندوق عقب تاکسی خود می کند و در حالی که با سرعت به 
سمت خودروی در حال سوختن می دوید در مسیر در اثر برخورد شدید با اتوبوس از ناحیه سر 
و گردن دچار حادثه می شود و به کما می رود. او افزود: بلافاصله پس از اعلام این حادثه ناگوار 
تیم بازرسی و ستادی سازمان به محل اعزام شدند و در حال پیگیری مراحل درمانی این راننده 
فداکار هستند. مدیر عامل سازمان تاکسیرانی شهرداری قم گفت:علی مصطفی زاده یکی از 
رانندگان خدوم، با انضباط و اهل انصاف سازمان تاکسیرانی است و امیدواریم با نظر حضرت 

معصومه )س( و دعای مردم  سلامتی خود را هر چه سریعتر به دست آورد.

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان قم اعلام کرد

قاچاقچیان دارو 3 میلیارد جریمه شدند
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان قم از صدور حکم 3 میلیارد ریالی برای قاچاقچیان دارو 
خبر داد.  مهدی ریاضی در خصوص این پرونده اظهار کرد: با توجه به اخبار واصله به معاونت 
غذا و دارو، موضوع در گشت مشترک بررسی و مشخص شد متصدی یک داروخانه پس از 
اقدام به ثبت سفارش دارو و خرید از شرکت پخش، با تبانی شخص دیگری به صورت غیر 
قانونی داروها را از شبکه دارویی خارج کرده است. وی افزود: هر دو متهم دستگیر و به همراه 
پرونده برای رسیدگی به شعبه دوم قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی قم ارجاع و متهمین به 

پرداخت 3 میلیارد و 14۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد.

اجتماعی

معاون اجتماعی بهزیستی  استان قم خبر داد

ساماندهی ۱۷۰ کودک کار در قم
معاون امور اجتماعی بهزیستی قم گفت:  از ابتدای امسال تاکنون،  17۰ کودک کار در مرکز 
حمایتی آموزشی کودک و خانواده بهزیستی استان پذیرش و از خدمات مرکز به صورت رایگان 

بهره مند شده اند.
روانشناسی،  مددکاری،  پیگیری های  شامل  مرکز  این  خدمات  افزود:  علیشیری  مریم 
آموزشی، حمایت های مالی، حمایت از ادامه تحصیل کودکان، برنامه های اوقات فراغت و 
اشتغال برای اعضای خانواده است. معاون امور اجتماعی بهزیستی قم عنوان کرد: 61 درصد 
کودکان کار پذیرش شده در مرکز حمایتی آموزشی کودک و خانواده، بین سنین 6 تا 12 سال 
و 29 درصد نیز بین 13 تا 18 سال بودند. به گفته او، کودکان کار بیشتر در خانواده هایی دیده 
می شوند که یا سرپرست خانواده معتاد بوده و یا خانواده سرپرست مناسب ندارد و یا خانواده 

در وضعیت اقتصادی نامناسبی به سر می برد.
علیشیری بیان کرد: این کودکان بیشتر در زمینه کار با ترازو، دست فروشی، گل فروشی 
در خیابان و کار در کارگاه های کوچک ازجمله کوره های آجرپزی، تولیدی کفش و صندل 
فعالیت می کنند. معاون امور اجتماعی بهزیستی قم بابیان این که سال گذشته حدود 4۰۰ 
کودک کار در قم ساماندهی شد،  اضافه کرد: این کودکان بعد از شناسایی و یا ارجاع از 
سوی نهادهای انتظامی و قضایی و یا به صورت خودمعرف در مرکز حمایتی آموزشی کودک 
و خانواده پذیرش شده و از طریق ارتباط با خانواده، بر اساس نوع و میزان مشکل از خدمات 
مرکز بهره مند می شوند. او ادامه داد: یکی از مهم ترین ماموریت های بهزیستی و مددکاران، 
مرکز توانمندسازی خانواده است که در این مرکز اقدام های لازم برای ایجاد منبع درآمد سالم 
برای خانواده به شیوه های ممکن از طریق آموزش حرفه و پرداخت وام های اشتغال زایی، 
مشاغل خانگی و سرمایه کار صورت می پذیرد. معاون امور اجتماعی بهزیستی قم عنوان کرد: 
در این مرکز به منظور ارتقای سطح اطلاعات عمومی خانواده های این کودکان و خود آن ها، 
کارگاه های آموزشی در موضوع های مختلف ازجمله مهارت های زندگی، مهارت های ارتباطی 
و فرزندپروری، آشنایی با انواع آسیب های اجتماعی، آسیب های نوپدید و آسیب های حاصل 

از فضای مجازی برگزار می شود.
علیشیری گفت:شهروندان در صورت مشاهده کودکان کار با شماره های 137 شهرداری، 

11۰ ناجا و 123 اورژانس اجتماعی تماس حاصل نمایند.

معاون فنی اداره کل انتقال خون استان قم خبرداد

کاهش 2۸ درصدی اهدای خون در قم
معاون فنی اداره کل انتقال خون استان قم گفت:طی هشت ماهه نخست امسال اهدای 
خون نسبت به کل جمعیت 28 و هشت دهم درصد بوده در حالی که در مدت مشابه سال 

قبل 3۰ درصد بوده است.
علیرضا کبیری اظهارداشت :طی هشت ماهه نخست امسال 32 هزار و 41۰ نفر برای 
اهدای خون به مراکز مربوطه مراجعه کرده اند در حالی که این تعداد در مدت مشابه سال قبل 

34 هزار و 58۰ نفر بود و کاهش 6 و سه دهم درصدی داشته است.
کبیری عنوان کرد: طی این مدت 26 هزار و 349 نفر موفق به اهدای خون شده اند در حالی 
که این تعداد در مدت مشابه سال قبل 27 هزار و 47 نفر بوده و کاهش 2 و 6 دهم درصدی 
را نشان می دهد. معاون فنی اداره کل انتقال خون استان قم با اشاره به کاهش ذخایر خونی 
در استان قم افزود: طی هشت ماهه نخست امسال اهدای خون نسبت به کل جمعیت 28 و 

هشت دهم درصد بوده در حالی که در مدت مشابه سال قبل 3۰ درصد بوده است.
کبیری بیان کرد: تعداد اهداکنندگان خانم طی این مدت هزار و هفت نفر بوده است در 
حالی که در مدت مشابه سال قبل هزار و 117 نفر بود و کاهش سه دهم درصدی داشته است.
او تصریح کرد: تعداد اهدا کنندگان مستمر طی هشت ماهه نخست امسال 16 هزار و 183 
نفر بود، ولی در مدت مشابه سال قبل 16 هزار و 972 نفر اهدا کننده مستمر خون بودند که 
کاهش یک و سه دهم درصدی را نشان می دهد. معاون فنی اداره کل انتقال خون قم گفت: 
میزان خون ارسالی به بیمارستان ها از ابتدای سال تا پایان آبان ماه هشت هزار و 3۰ واحد بود 

در حالی که این میزان در مدت مشابه سال قبل هشت هزار و 95 واحد بوده است.
 

مدیرعامل شرکت گاز مازندران خبر داد؛

اتمام طرح های گازرسانی در روستاهای رامسر
 مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران اعلام کرد: گازرسانی به هشت روستای بخش های 
جواهرده و دالخانی شهرستان رامسر در سال 14۰۰ به بهره برداری می رسد. "جعفر احمدپور" 
در جلسه بررسی پروژه گازرسانی به مناطق محروم شهرستان رامسر افزود: یکی از مهمترین 
دلایل طولانی شدن عملیات بهره برداری طرح گازرسانی به این هشت روستای بخش های 
جواهرده و دالخانی ، رانشی بودن بخشی از زمین های مسیر عملیات لوله گذاری بوده که باید 
قبل از هرگونه حفاری، خاکهای این دو مسیر به صورت شمع کوبی، تثبیت و ایمن شود.وی 
افزود: بر اساس مطالعات انجام شده و گزارش های زمین شناسی 6 نقطه در محور جواهرده 
و 4 نقطه در محور جنت رودبار دارای شرایط رانشی است که برای ثبیت و ایمن سازی آن نیاز 
به پیش بینی اعتبار به میزان 4۰ میلیارد ریالی می باشد.احمدپور با بیان اینکه برای تثبیت و 
لوله گذاری این دو بخش از بخشهای کوهستانی شهرستان رامسر نیازمند تعامل و همراهی 
اداره راه و حمل و نقل جاده ای جهت ارائه مجوزها می باشد، گفت: بر اساس این طرح مردم 
روستاهای جواهرده در بخش جواهرده و روستاهای سنگ پشته ، لیماک لام ، توساکوتی 
، گیلیج کوه ، مارمیجه ، استخرپشته و انجیرکش در بخش دالخانی از نعمت گاز بهره مند 
خواهند شد.مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران در تشریح عملیات گازرسانی به این مناطق 
خاطرنشان کرد : هم اکنون مناقصه عملیات گازرسانی این طرح انجام شد و در مرحله اخذ 
قرارداد است، ضمن اینکه تا پایان سال جاری )98( عملیات تثبیت این دو محور انجام خواهد 
شد.وی گفت : پس از تکمیل مراحل تثبیت این دو محور عملیات اجرایی گازرسانی در سال 
99 آغاز می شود و امیدوارم تا سال 14۰۰ مردم مناطق گردشگر پذیر این دو بخش کوهستانی 
از نعمت گاز طبیعی بهره مند شوند.احمدپور با بیان اینکه برای اجرای این طرح لوله گذاری 
شبکه تغذیه به طول 7۰ کیلومتر انجام می شود، تصریح داشت : برای اجرای طرح گازرسانی 
در این محورها هیچگونه کمبود اعتباری نیست.وی در ادامه با بیان اینکه بر اساس سیاست 
های دولت تدبیر و امید تمامی روستاهای بالای 2۰ خانوار باید از نعمت گاز بهره مند شوند 
گفت : از شروع به کار دولت تدبیر و امید تاکنون عملیات گازرسانی به 3۰ روستای شهرستان 
رامسر در غرب مازندران به بهره برداری رسید.مدیرعامل شرکت گاز مازندران با بیان اینکه تعداد 
روستاهای استان 3 هزار و 613 روستا است، گفت : از این تعداد روستاها تاکنون 2 هزار و 171 
روستا از نعمت گاز طبیعی بهره شدند .وی تاکید کرد : بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته تا 

پایان سال جاری هم عملیات گازرسانی به 6۰ روستای استان هم به بهره برداری می رسد.

آیین تودیع و معارفه مدیرکل بنیاد شهید قم برگزار شد

هاشمی رفت هنرمند آمد

 مدیرکل جدید بنیاد شهید و امور ایثارگران استان قم روز یکشنبه در جلسه ای با حضور 
استاندار قم معرفی شد. به گزارش روابط عمومی استانداری قم، دراین جلسه، حجت الاسلام 
حسن هنرمند به عنوان مدیرکل جدید بنیاد شهید و امور ایثارگران استان قم معرفی و از 
خدمات سردار سید جواد هاشمی مدیرکل پیشین قدردانی شد. استاندار قم در این جلسه 
طی سخنانی خانواده معظم شهدا و ایثارگران را متعلق به همه ملت ایران دانست و گفت: 
مسئولان باید با خدمت گذاری خالصانه و صادقانه به ایثارگران دین خود را نسبت به این عزیزان 
ادا نمایند. بهرام سرمست؛ عزت، اقتدار و بالندگی نظام مقدس جمهوری اسلامی را مرهون 
ایثار و جان فشانی شهدا و ایثارگران دانست و افزود : دستگاه های اداری باید در خدمت به 

جامعه ایثارگران و تکریم آنان پیشگام باشند .
 وی همچنین با تاکید بر اینکه بنیاد شهید نباید وجه المصالحه هیچ گروه و جناحی قرار بگیرد 
گفت: نهایت پشتیبانی و حمایت را از مجموعه بنیاد شهید خواهیم داشت. استاندار قم در 
پایان این جلسه با اهدای لوح از زحمات سردار هاشمی قدردانی نمود و حکم حجت الاسلام 
حسن هنرمند که از سوی حجت الاسلام شهیدی رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران کشور 

ابلاغ شده است به وی تقدیم کرد. 
هاشمی از سال 1392 تاکنون مدیریت بنیاد شهید و امور ایثارگران قم را برعهده داشت. 
حجت الاسلام حسن هنرمند نیز در سمت مدیرکل مددکاری و امور اجتماعی بنیاد شهید و 

امور ایثارگران کشور مشغول به خدمت بود.

تا ۲۱ آذرماه در تالار علامه امینی کتابخانه دانشگاه تهران برگزار شد

مشارکت گسترده آبفای استان اصفهان در 
دومین همایش ملی مدیریت مصرف آب

آبفای استان اصفهان بیش ترین مشارکت را در بین شرکت های آب و فاضلاب کشور در 
برگزاری دومین همایش ملی مدیریت مصرف آب به خود اختصاص داد.

در این همایش که با رویکرد کاهش هدررفت و بازیافت برگزار شد، شرکت آب و فاضلاب 
استان اصفهان با ارائه 25 مقاله تخصصی از بین 21۰ مقاله پذیرفته شده، بیش ترین میزان 
مشارکت در بین شرکت های آب و فاضلاب کشور را به خود اختصاص داد. در مدت برگزاری 
دومین همایش ملی مدیریت مصرف آب،  18 مقاله به صورت پوستر و هفت مقاله به صورت 
سخنرانی توسط مدیران و کارشناسان آبفای استان اصفهان برای شرکت کنندگان تشریح 

شد.
اضافه می شود در مراسم پایانی این همایش که روزهای 19 تا 21 آذرماه جاری در تالار 
علامه امینی کتابخانه دانشگاه تهران برگزار شد از دو مقاله "بررسی آزمایشگاهی تغییرات فشار 
بر دقت اندازه گیری کنتورهای آب خانگی" نوشته آسیه سادات ملاباشی و همکاران و " تاثیر 
اقدامات فرهنگی در کاهش مصرف آب" نوشته      رحمت الله آقابابایی و بهرام پولادرگ با اهداء 

تندیس و لوح تقدیر به عنوان مقالات برتر در بخش ارائه شفاهی تجلیل به عمل آمد.

استاندار قم بر لزوم اهتمام جدی متولیان برگزاری 
برنامه های ملی و مذهبی برای نمایش انسجام و اتحاد 

ملی تاکید کرد .
بهرام سرمست روز یکشنبه درجلسه ستاد بزرگداشت 
دهه بصیرت و میثاق اُمت با ولایت و همچنین دهه فجر 
انقلاب اسلامی درسالن محراب حرم مطهر حضرت 
مردم  پایین  مشارکت  اظهارداشت:  )س(  معصومه 
تحریم ها،  کردن  بیشتر  برای  را  دشمنان  درانتخابات 

تحریک می کند.
وی همچنین سیاست های انتخاباتی مطرح شده از 
سوی رهبر معظم انقلاب را مورد توجه قرار داد و گفت: 
معظم له در زمینه امنیت انتخابات تاکید کردند، امنیت 
انتخابات یعنی انتخاباتی برگزار کنیم که بدون حاشیه 

باشد.
اسلامی  شورای  مجلس  دوره  یازدهمین  انتخابات 
دوم  رهبری  خبرگان  ای  دوره  میان  دوره  نخستین  و 

اسفندماه سال جاری برگزار می شود.
وی همچنین مقوله سلامت انتخابات را نیز از موارد 
حائز اهمیت درسیاستگذاری های مذکور عنوان کرد 
و افزود: انتخابات زمانی سالم است که همه کاندیداها 
از شرایط و نحوه برگزاری آن قانع باشند و بتوانند همه 
توانایی ها و ظرفیت های خود را اعلام کنند و مردم نیز بر 

همین اساس انتخاب کنند.
استاندار قم همچنین بی طرفی مجریان انتخابات را 
نیز مهم برشمرد و گفت: ارکان برگزار کننده انتخاب نباید 
از هیچ نامزدی طرفداری کنند، و اگر این اقدام صورت 

بگیرد واقعا درحق نظام جفا شده است.
دست  و  اجرایی  هیات  اینکه  بر  تاکید  با  سرمست 
اندرکاران انتخابات باید امانتدار رای مردم باشند، گفت: 
وظیفه  انجام  به  مکلف  ما  راحل  امام  فرمایش  طبق 

می باشیم و درمقابل نتیجه مسئولیتی نداریم.
وی خاطرنشان  کرد: ما اگر رضایت کاندیداها را مدنظر 
قرار دهیم قطعا توفیق نخواهیم داشت، به همین علت 

آخرت خود را به دنیای کسی نفروشیم.
وی افزود: این ایام می گذرد و افرادی کرسی هایی را 
می گیرند، از این رو باید طبق مُرِ قانون و آیین نامه ها 
و بخش نامه های انتخاباتی که ابلاغ می شود، عمل 

کنیم.

برفراهم نمودن همه  تاکید  با  استاندارقم همچنین 
شرایط لازم جهت مشارکت حداکثری مردم درانتخابات 
در پیش رو گفت: مشارکت مردم بزرگترین سرمایه نظام 
اسلامی است و اگر عنصر مشارکت از این نظام گرفته 
شود، با دیگر نظام های سیاسی دنیا تفاوتی ندارد، هر 
کس دل در گرو نظام دارد باید این مشارکت را تقویت 

کند.
وی پرهیز از بداخلاقی انتخاباتی و هرچیزی که باعث 
کاهش مشارکت مردم درانتخابات می شود را ضروری 
خواند و گفت: قانون انتخابات باید به درستی اعمال 
شود، و دراین خصوص بزرگان و علما از نفوذ کلام خود 
انتخاباتی  بداخلاقی های  مرتکب  تا  کنند  استفاده 

نشویم.
تریبون های  از  نباید  کاندیداها  گفت:  قم  استاندار 
مکان های مقدس به نفع خود استفاده کنند و این باید 
برای دست اندرکاران انتخابات یک خط قرمز باشد و 

دستگاه قضایی نیز پیشگیرانه عمل کند.
اسلامی  شورای  مجلس  انتخابات  گفت:  وی 
و  عمیق  پیوند  و  ولایت  با  اُمت  وفاداری  پشتوانه  باید 

ناگسستنی مردم با نظام قرار بگیرد.
وی همچنین با یادآوری اینکه قم به لحاظ تاریخی 
دچار یک عقب ماندگی هایی است، گفت: زائر پذیری از 

ویژگی های مهم قم است و ما پذیرایی از زائران و برگزاری 
مناسبت های مختلف مذهبی را فراتر از وظایف سازمانی 
یک وظیفه دینی می دانیم، ولی این استان هنوز از نظر 
اعتبارات به جایگاه واقعی خود نرسیده است و نماینده 
را  لازم  اقدام های  زمینه  این  در  باید  درقم  فقیه  ولی 
انجام دهد. سرمست گفت:  باید آرامش و امنیت سنگ 
تا این  بنای همه برنامه ریزی های ما در استان باشد 

مناسبت ها را تبدیل به فرصت کنیم .
از سخنان  استاندار قم همچنین در بخش دیگری 
خود با اشاره به اهمیت دهه بصیرت و مناسبت های 
9 دی و 19 دی بیان کرد: برای بهره برداری از چنین 

مناسبت هایی نیاز به برنامه ریزی منظم و مکرر داریم.
وی گفت: خوشبختانه همه نهادها و ارگان از جمله 
آستان مقدس حضرت معصومه و شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی در این خصوص فعالیت های خوبی 
داشتند، و به طور حتم برنامه ریزی با توجه به آزمون و 

خطا و تجربه های گذشته کار سختی نیست .
سرمست همچنین آسیب شناسی برنامه های قبل 
به منظور شناسایی نقاط ضعف و قوت آنها را ضروری 
دانست و گفت: این برنامه ها شان و آبروی قم به شمار 
می آیند، و مردم قم نیز استحقاق بهترین ها را دارند، از 

این رو باید درطراز جایگاه ویژه این استان انجام شود.

استاندارقم درجلسه ستاد بزرگداشت دهه بصیرت و دهه فجر :
مناسبت های ملی و مذهبی باید تبلور انسجام و اتحاد ملی باشد

 معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری قم از شناسایی 83 فرصت سرمایه گذاری 
تا  به مجوزهای بی نام می کنیم  تبدیل  را  این فرصت ها  دراین استان خبر داد و گفت: 

سرمایه گذاران معطل بروکراسی اداری نشوند.
مهرداد غضنفری ظهر یکشنبه در نشست خبری مدیران حوزه اقتصادی استان قم  که 
در سالن امام جواد)ع( استانداری قم برگزار شد، از تدوین سند سرمایه گذاری و اشتغال 
با توجه مطالعات  در استان قم با هدف کاهش نرخ بیکاری خبر داد و اظهار داشت: 
صورت گرفته 83 فرصت سرمایه گذاری مشخص شده در استان داریم و به دنبال تبدیل 
این فرصت های سرمایه گذاری به مجوزهای بی نام هستیم تا دیگر سرمایه گذاران گرفتار 
مسیر بروکراسی اداری نشوند. وی با بیان اینکه 12 فرصت سرمایه گذاری در استان به مجوز 
تبدیل شدند، افزود: برخی از سرمایه گذاران برای سرمایه گذاری در این فرصت ها اعلام 
آمادگی کردند. به گفته معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار قم، حجم فرصت های 
سرمایه گذاری استان قم  بالغ بر 1۰ هزار میلیارد تومان است. وی با اشاره به اینکه در حال 
حاضر  13 هزار میلیارد تومان منابع بانکی در استان داریم که این منبع می توانند به تکمیل 
برنامه های بخش خصوصی کمک کنند، ادامه داد: کارت ملاقات برای مدیران واحدهای 
تولیدی بزرگ و رؤسای انجمن های تولیدی در استان صادر شده است تا بتوانند که بدون 
وقت ملاقات با استاندار دیدار کنند. غضنفری خاطرنشان کرد: اشتغال پایدار در سایه 
تولید و تولید در سایه سرمایه گذاری محقق می شود و در این راستای احیای واحدهای 
تولیدی راکد، ایجاد شهرک های صنعتی تخصصی در این راستا است. وی تصریح کرد: به 
دنبال امضای تفاهم نامه ای برای ایجاد واحد تولیدی با پنل خورشیدی و نیروگاه های بزرگ 

خورشیدی با حجم سرمایه گذاری دو هزار میلیارد تومان هستیم.
قم در حوزه گردشگری، بهشت سرمایه گذاری در کشور است 

وی ادامه داد:  قم به دلایل مختلف به خصوص در حوزه گردشگری، بهشت سرمایه گذاری 
توسعه  برای  خصوصی  بخش  فعالان  حداکثری  جذب  دنبال  به  ما  و  است  کشور  در 
فعالیت های اقتصادی استان هستیم. غضنفری همچنین گفت: بانک های خصوصی 
نیمی از سپرده های استان را به خود اختصاص داده اند اما در روند پیشرفت استان نقش 
معناداری ندارند و باید این مساله اصلاح شود. وی در ادامه پیرامون بهره برداری اقتصادی 
از دریاچه نمک بیان کرد: در حوزه این دریاچه هنوز هیچ اقدام عملیاتی انجام نشده است، 
قرار شد مطالعه جامعی در این خصوص انجام و مشخص شود که سرمایه گذاری و فعالیت 

اقتصادی در دریاچه نمک به چه صورت صحیح است.
 غضنفری در ادامه با تأکید بر اینکه در تورم نقطه به نقطه، استان قم دومین استان مطلوب 

است، اظهار داشت: این آمار توسط مرکز آمار ایران منتشر می شود.
رییس سازمان صنعت و تجارت استان قم:

۲۸0 میلیارد تومان تسهیلات رونق تولید در قم پرداخت شد
 رئیس سازمان صنعت،  معدن و تجارت استان قم  نیزدراین نشست خبری گفت: از ابتدای 
سال جاری تاکنون 28۰ میلیارد تومان تسهیلات رونق تولید در استان پرداخت شده است. 
محمود سیجانی بیان کرد: در سال رونق تولید،  جلسات کارگروه تسهیل و رفع موانع 
تولید استان به صورت مستمر و هفتگی برگزارشده و مسئولان استان به صورت میدانی 
از نزدیک با مسائل و مشکلات تولیدکنندگان آشنا شده و در خصوص راهکارهای رفع آن 
نظرات کارشناسی ارائه می شود. وی افزود: حدود نیمی از مصوبات کارگروه طی سال جاری 
اجرایی شده است و بقیه مصوبات برای تسهیل امور تولیدکنندگان و پرداخت تسهیلات 
موردنیاز ایشان در حال پیگیری است. وی ادامه داد: هدف گذاری استان تا پایان سال، 
پرداخت بیش از یک هزار میلیارد تومان تسهیلات به تولیدکنندگان است که این موضوع 
به همت مسئولان دستگاه های اجرایی قم و مدیران بانک های عامل استان در سه بخش 
صنعت و معدن،  کشاورزی و گردشگری محقق خواهد شد. سیجانی گفت: از ابتدای 
سال جاری تاکنون 581 مجوز تاسیس که نشانگر میل به سرمایه گذاری در استان است با 
سرمایه گذاری 2هزار و 783 میلیارد تومان و ایجاد اشتغال برای 9هزار و 5۰۰ تن صادرشده 
است. وی بیان کرد: همچنین 44 واحد درحال کار درخواست مجوز توسعه داشتند که یک 
هزار و 8۰۰ فرصت شغلی درپی خواهد داشت. وی ادامه داد:  اتمام 64 طرح نیمه تمام 
صنعتی با سرمایه گذاری یک هزار و 9۰۰ میلیارد تومان و ایجاد اشتغال برای یک هزار و 62۰ 
تن نیز در دستور کار است. سیجانی گفت: در حوزه تنظیم بازار نیز به ویژه بعد از ساماندهی 
تنظیم قیمت بنزین هر هفته جلسات ستاد تنظیم بازار تشکیل شد و با همکاری خوب 
اصناف کمبودی در بازار استان به وجود نیامد. وی بیان کرد:  نظارت بر بازار دو برابر شده 
است و سامانه 124به صورت شبانه روزی آماده دریافت گزارش های مردمی است. وی ادامه 
داد:  در زمینه برخورد با تخلفات به خصوص گران فروشی و عدم نصب قیمت کالا به صورت 
جدی پیگیر هستیم و از مردم می خواهیم با پویش مردمی گران نخریم در این زمینه همکاری 
لازم را داشته باشند. رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت قم همچنین گفت:  کار بازرسی 
و تشدید نظارت برای ساماندهی بازار شب یلدا را شروع کردیم و در خصوص عرضه میوه، 

آجیل و شیرینی ،  نظارت ها با جدیت دنبال می شود. وی در بخش دیگری از سخنان خود 
افزود: در قم یک سایت پسماند ویژه برای واحدهای صنعتی داریم، یک سایت دیگر هم در 
محور قم تهران در حال جانمایی است. سیجانی بیان کرد: بسیاری از پسماندها در بحث 
بازیافت می توانند ارزش اقتصادی داشته باشند. وی ادامه داد:  به دنبال استقرار صنایعی در 
استان هستیم که مشکل محیط زیستی نداشته باشند و همچنین موضوع ایمنی واحدهای 

صنعتی را با تشکیل کمیته های تخصصی بررسی می کنیم.
رییس جهاد کشاورزی استان قم:

شیلات مناسب شرایط اقلیمی قم توسعه می یابد
 رییس سازمان جهاد کشاورزی استان قم  نیز در این نشست خبری گفت: توسعه شیلات 
مناسب شرایط اقلیمی قم ازجمله تولید ماهی تیلاپیا تا سطح یک هزار تن در دستور کار 
این سازمان است.  عباس پورمیدانی بیان کرد:  تلاش برای ایجاد هفت واحد تولید ماهی 
خاویاری از دیگر اقدام های سازمان جهاد کشاورزی قم برای گسترش فعالیت های این 
بخش اقتصادی استان است. وی ادامه داد: مهم ترین رویکرد سازمان جهاد کشاورزی قم 
تامین امنیت غذایی شهروندان است و در این زمینه به دنبال افزایش سطح تولید و حمایت 
از بهره برداران هستیم. پورمیدانی گفت:  راهبرد اصلاح الگوی کشت نیز در 2 دشت وسیع 
استان پیگیری می شود و همچنین برای افزایش بهره وری در بخش کشاورزی، توسعه 
کشت گلخانه ای را در دستور کار قرار دادیم. وی بیان کرد: تلاش داریم سطح گلخانه های 
استان تا پایان سال به 12۰ هکتار برسد که رشد کمی و کیفی خوبی در حوزه کشاورزی قم 
به حساب می آید. رییس سازمان جهاد کشاورزی قم گفت: توسعه گیاهان دارویی که سطح 
زیر کشت آن اکنون به 6۰۰ هکتار رسیده است همچون گل محمدی و گیاهان کم آب بر نیز 
در بخش کشاورزی قم با جدیت دنبال می شود. وی همچنین تصریح کرد: از دهه فجر سال 
گذشته تا هفته دولت سال جاری،  24۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری با ایجاد اشتغال برای 
یک هزار و 12۰ تن در استان انجام شده است. پور میدانی گفت: برای توسعه فعالیت های 
بخش کشاورزی، بسیاری از موانع رونق تولید در این بخش برداشته شده است. وی افزود: 
در همین رابطه 6۰ هزار تن نهاده دامی و زراعی در اختیار فعالان این بخش قرارگرفته که 

موجب تولید و اشتغال فراوان شد.
مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان قم :

شناسایی ۱0۶ هزار میلیارد ریال فرصت سرمایه گذاری 
مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان قم نیز دراین نشست خبری گفت:فرصت های 
سرمایه گذاری در استان در همایش سرمایه گذاری کیش معرفی شدند و برآورد اولیه 
ارزش این فرصت ها، ده هزار و 6۰۰ میلیارد تومان است.   عادل علیپور اظهار کرد: تمامی 
دستگاه های استان در این مرکز نماینده تام الاختیار دارند و بازتعریف در ساختار مرکز صورت 
گرفته است. وی ادامه داد: خدمات در مرکز خدمات سرمایه گذاری استان قم الکترونیکی 
شده است و تمام قوانین سرمایه گذاری در سامانه این مرکز بارگزاری شده است. مدیر کل 
امور اقتصادی و دارایی استان قم افزود: فرصت های سرمایه گذاری در استان در همایش 
سرمایه گذاری کیش معرفی شدند و برآورد اولیه ارزش این فرصت ها، ده هزار و 6۰۰ میلیارد 
تومان است. علیپور اهلیت سنجی سرمایه گذار را از اقدامات مرکز خدمات سرمایه گذاری 
استان قم دانست و تصریح کرد: به دنبال رساندن زمان کسب مجوز دراین مرکز به 45 روز 

هستیم، البته در مجوزهای بی نام برای سرمایه گذاری نیازی به طی مراحل اداری نیست.
با پهنه بندی استان قم تمام زمین های مناسب برای سرمایه گذاری  وی ادامه داد: 
شناسایی خواهند شد. مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان قم افزود: 87 میلیارد تومان 
ارزش پروانه های سرمایه گذاری بخش گردشگری در استان قم در سال گذشته بود و در 
سال جاری ارزش این پروانه ها به 182 میلیارد تومان رسید و جهش نزدیک به سه برابری در 
این بخش داشتیم. علیپور با اشاره به تورم در استان قم اظهار کرد: تورم در 12 ماه منتهی به 

آبان ماه در استان 6 واحد کمتر از میانگین کشوری بود.
 مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی  استان قم مطرح کرد
بهره مندی ۶5 درصد خانوارهای قمی از سبد معیشتی

 مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم نیز در این نشست خبری از پرداخت سبد 
معیشتی به حدود 228 هزار و 5۰۰ خانوار قمی خبر داد و گفت: این تعداد 65 درصد 
جمعیت قم را شامل می شود. مصطفی کاویانی با اشاره به وضعیت اعطای سبد معیشتی 
به مردم قم اظهار داشت: در بحث رفاه اجتماعی موضوع سبد معیشتی از 335 هزار 823 
خانوار یارانه بگیر استان، 228 هزار و 499 خانوار دریافت کننده سبد معیشتی بودند که 
حدود 68 درصد است. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم در ادامه به نرخ بیکاری 
استان قم اشاره کرد و گفت: نرخ بیکاری استان قم از 94 تا 98 نرخ نزولی بوده است بطوری 
که تابستان امسال این رقم به 1۰.4 رسیده است. به گفته وی، از ابتدای امسال تا پایان 
آبان ماه  از 13 هزار و 331 تعهد اشتغال 7416 مورد محقق شده که 56 درصد محقق 

شده است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری قم اعلام کرد

 شناسایی ۸3 فرصت سرمایه گذاری در قم

قائم مقام شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با اشاره به 
برنامه ریزی های صورت گرفته برای برگزاری آیین های دهه 
بصیرت گفت: باید از این ظرفیت برای حضور حداکثری 
مردم در انتخابات استفاده کنیم، ولی تریبون های ما نباید به 
سمت هیچ گروه و جریانی برود و در سخنرانی ها مصلحت 

کشور را در نظر بگیریم. 
نصرت الله لطفی روز یکشنبه در جلسه هماهنگی ستاد 
بزرگداشت دهه بصیرت و دهه مبارک فجر در سالن محراب 
اظهار داشت: دهه  قم،  در  حرم حضرت معصومه )س( 
بصیرت امسال به دلیل نزدیکی به انتخابات مجلس شورای 

اسلامی از حساسیت خاصی برخوردار می باشد.
و  اسلامی  شورای  مجلس  انتخابات  دوره  یازدهمین 
نخستین دوره انتخابات میان دوره ای خبرگان رهبری دوم 

اسفندماه سال جاری برگزار می شود.
مراسم،  دقیق  زمان  و  سخنران  نام  به  اشاره  بدون  وی 
بیان داشت: ویژه برنامه بزرگداشت حماسه 9 دی امسال 
نیز مانند سال های گذشته در مدرسه علمیه فیضیه قم 
برگزار می شود و پس از پایان سخنرانی، آحاد مختلف مردم 

به طرف میدان شهدا راهپیمایی خواهند کرد.
برنامه های  و پیش بینی  برای تدارک  وی گفت: امسال 
دهه های بصیرت و فجر 23 کارگروه با عضویت ارگان ها، 

نهادها و تشکل های مردمی در کشور فعال شده است.
وی همچنین 9 دی را مناسبتی سراسری، درس آموز و 
این حماسه  بزرگداشت  افزود:  و  عبرت آموز توصیف کرد 
استکباری شد،  فتنه  به شکست یک  منجر  که  تاریخی 
امسال با توجه به وقایع اخیر در کشور اهمیت ویژه ای دارد.

در نهم دی ماه سال 88 مردم تهران و سایر استان های 
کشور در اعتراض به فتنه ایجادشده پس از انتخابات دوره 
دهم ریاست جمهوری به خیابان ها آمدند و شکوه بصیرت و 
حضور حماسی خود را در دفاع از نظام و انقلاب به نمایش 
گذاشتند. وی بابیان اینکه دهه بصیرت باید به فرصتی برای 
تبیین جایگاه ولایت و نقش رهبری در عبور از فتنه ها تبدیل 
شود، گفت: بر همین اساس امسال »یوم الله 9 دی مظهر 
بصیرت، ولایت مداری و عبور از فتنه ها« به عنوان شعار این 

دهه انتخاب شده است.
رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی قم همچنین با 

اشاره به آشوب های اخیر در کشور و حضور به موقع مردم 
درصحنه یادآور شد: آنچه در این حوادث رخ داد، چیزی جز 

بصیرت و ولایت مداری در عبور از فتنه ها نبود.
لطفی همچنین با اشاره به واقعه قیام تاریخی و خونین 
مردم قم در 19 سال 56 گفت: باید با تبیین این واقعه 
فرصت عبور عزت مندانه از پیچ های تاریخی را فراهم کنیم.

وی بر استفاده از توان و ظرفیت های بخش های مختلف 
و  قدس  مصلای  )س(،  معصومه  حضرت  حرم  به ویژه 
حلقه های بصیرتی پایگاه های مقاومت بسیج برای برپایی 
باشکوه برنامه های دهه بصیرت ازجمله دیدار سالانه مردم 

قم با رهبر معظم انقلاب تاکید کرد.
وی گفت: 19 دی نمادی از عشق و ارادت مردم قم به 
رهبری است به گونه ای که ما جوابگوی تقاضاهای مردم 

برای شرف یابی برای دیدار با معظم له نیستیم.
لطفی با تاکید بر اینکه ما سعی می کنیم از هر قشری از 
جامعه نماینده ای را در این دیدار داشته باشیم، گفت: باید 
دست به دست هم بدهیم تا یک کاروان باشکوهی را شاهد 

باشیم.

قائم مقام شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی:

سخنرانی های دهه بصیرت به محلی برای تبلیغات انتخاباتی تبدیل نشود
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 وزیر نفت گفت: دولت در بودجه سال آینده که به مجلس داده شده،  برنامه ای برای تغییر 
قیمت بنزین و یا تک نرخی کردن آن ندارد و همچنین برنامه ای برای تغییر قیمت گازوئیل 

نیز وجود ندارد.  
»بیژن زنگنه« دیروزدر حاشیه امضای تفاهم نامه تامین مالی دوگانه سوز کردن خودروهای 
عمومی در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه کل صادرات فرآورده های نفتی در بودجه سال 
بعد دیده شده و به مجلس نیزپیشنهاد داده ایم،  افزود:  رقم در نظر گرفته شده برای صادرات 

را اعلام نمی کنم تا مشکلی پیش نیاید.
وی با بیان اینکه تمام درآمد حاصل از افزایش قیمت بنزین در فروش داخلی بین مردم 
توزیع می شود،  افزود: درآمد حاصل از صادرات نیز به بودجه می رود اما اینگونه نیست که به 
عنوان یارانه پرداخت شود. البته بودجه نیز برای مردم است و بخشی صرف پرداخت سایر 

یارانه ها خواهد شد.
زنگنه در مورد آخرین وضعیت استیضاح نیز گفت: خبری از استیضاح ندارم و اکنون پیش 

شما هستم.

وی به گازرسانی در سیستان و بلوچستان اشاره کرد و افزود: گازرسانی به زابل، خاش و 
سراوان فعال بوده و شبکه داخلی زاهدان نیز در حال توسعه است. همچنین  خط ایرانشهر- 

چابهار- کنارک نیز قراردادش در حال اجرا است.
به گفته وزیر نفت، همزمان با احداث خط لوله انتقال گاز،  توسعه شبکه داخلی شهرهای 

این استان را نیز آغاز کرده ایم.
وی اضافه کرد: سیستان و بلوچستان آخرین استان ایران است که به شبکه گاز متصل 

شده و در ابتدا شهرها و سپس سایر مناطق را به شبکه گار متصل خواهیم کرد.  
زنگنه در مورد کمبود گاز مایع در سیستان و بلوچستان در روزهای گذشته نیز گفت: 
اکنون در تمام استان های کشور بیش از سال گذشته ال پی جی توزیع می شود بنابراین  
مشکل این است که این کپسول ها به دست مصرف کننده خانگی نمی رسد. پیش بینی 
ما این است که بخشی صرف سوخت خودروها به صورت غیر مجاز و خطرناک می شود 

وبخشی هم ممکن است قاچاق شود.
وی تاکید کرد:  تلاش می شود تا 15 روز آینده روشی را پیش بگیریم تا کپسول مورد نیاز 

خانوارهای سیستان و بلوچستان با اطمینان به دست آنها برسد.
وزیر نفت افزود: شرکت های توزیع کننده می گویند، کپسول را توزیع می کنیم و مردم 

خریداری می کنند، اما مشخص نیست این کپسول کجا مصرف می شود.
وی پیرامون واگذاری بخش اول توسعه میدان فرزاد بی به پتروپارس با منابع شرکت ملی 
نفت به میزان 75 میلیون دلار خبر داد و افزود: تلاش می شود تا بر مبنای ماده 12 در قالب 
بیع متقابل یا آی پی سی مصوبه لازم را از شورای اقتصاد اخذ کنیم و اکنون قرارداد قسمت 
اول که شامل مهندسی،  حفر چاه اکتشافی و طراحی های پایه است با پتروپارس بسته شده 

و هیات مدیره شرکت ملی نفت نیز آن را تایید کرده است.
زنگنه میزان صرفه جویی بنزین بعد از سهمیه بندی را در شرایط فعلی، 22 میلیون لیتر 
در روز عنوان کرد و گفت: باید به این موضوع دقت شود که تا ماه های آینده مصرف بنزین 
تثبیت شده و به یک عدد قطعی دستیابیم و هنوز نمی توان گفت، 22 میلیون لیتری که 

صرفه جویی می شود تا پنج ماه دیگر نیز باقی می ماند.
به گفته این مقام مسوول، هر تغییر قیمتی شوک اولیه ای دارد و اکنون مقدار فروش بنزین 
سه هزار تومانی کم است، زیرا هنوز سهمیه وجود دارد، در آبان ماه سهمیه یک ماه را برای 
یک هفته واریز کردیم و سهمیه آذر نیز به طور کامل به کارتها منتقل شد، بنابراین طبیعی 
است که ابتدا سهمیه ها مصرف شده و بعد از آن به سراغ بنزین آزاد بیایند. بیش از 6۰ 

میلیون لیتر بنزین سهمیه ای هر ماه شارژ می شود.
سهمیه بندی تاثیری در قاچاق ندارد 

وی تصریح کرد: سهمیه بندی تاثیری در قاچاق ندارد و آنچه که در قاچاق تاثیر می گذارد 
قیمت است زیرا افزایش قیمت باعث کاهش حاشیه سود قاچاق می شود. البته قاچاق 
بنزین کم است زیرا ریسک قاچاق یک تن بنزین بسیار بالا است، در حالی که گازوئیل 3۰۰ 

تومانی آسان تر قاچاق می شود.
زنگنه گفت:  گازوئیل نیز همیشه سهمیه ای بوده و هیچ وقت سهمیه بندی آن برداشته 
نشده است، با این حال زمانی که نمی توان قیمت را کنترل کرد،  کنترل قاچاق از روش های 

غیر قیمتی سخت خواهد شد.  
وزیر نفت خاطرنشان کرد: قرارداد فاز 11 اکنون به طور کامل به پتروپارس منتقل شده 

است.  
وی اضافه کرد: بورس انرژی در زمینه فرآورده بسیار موفق بوده و  عمده فرآورده ها را به 
وسیله بورس عرضه می کنیم، اما برای نفت خام با وجود اینکه هر ماه عرضه انجام می شود، 

نتوانستیم فروش جدی داشته باشیم.
با سفر رئیس  به ژاپن همزمان  زنگنه ضمن رد مورد احتمال لغو تحریم فروش نفت 
جمهوری به این کشور،  گفت: این بحث سیاسی است اما معتقدم چنانچه اتفاقی برای 

صادرات نفت بیافتد، محدود به یک کشور نیست و کل تحریم ها برداشته می شود.
زنگنه افزود: همیشه درخواست داریم پول نفت ایران که در کشورهای مختلف قفل 
شده پرداخت شود و این موضوع محدود به کره جنوبی نیست، بلکه مبالغ زیادی در کره 

جنوبی، ژاپن، عراق و ... وجود دارد  که بانک مرکزی دریافت آن را دنبال می کند.

وزیر نفت:

رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاوزی مطرح کرد گازوئیل گران و بنزین تک نرخی نمی شود

احتمال کسری بودجه دولت برای تامین ارز 
کالاهای اساسی

 رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاوزی بیان کرد: با توجه به کاهش فروش 
نفت و درآمدهای ارزی، پیش بینی می شود دولت برای تامین ارز دولتی برای کالاهای 

اساسی، حدود 58 هزار میلیارد تومان کسری بودجه داشته باشد.
اتاق  نمایندگان  هیات  نشست  چهارمین  در  یکشنبه  روز  شافعی«  »غلامحسین 
بازرگانی ایران درباره لایحه بودجه گفت: سند بودجه مهم ترین الزام دولت برای تحقق 
اهداف اقتصادی محسوب می شود و چشم انداز عملکرد یک ساله دولت و آثار آن برای 

متغیرهای اقتصادی را روشن می کند.
وی سال پیش رو را از لحاظ درآمدی سال دشواری برای دولت دانست و افزود: تحریم ها 
و محدودیت فروش نفت و نقل و انتقال ارز حاصل از فروش نفت، شرایط ویژه ای را برای 

دولت به همراه دارد.
شافعی خاطرنشان کرد: در حال حاضر لایحه بودجه 99 با فرض فروش یک میلیون 
بشکه در روز تدوین شده است. از این محل و با در نظر گرفتن سهم 2۰ درصدی برای 
صندوق توسعه ملی، دولت در مجموع 78 هزار میلیارد تومان از منابع نفتی استفاده 

کرده است.
وی تصریح کرد: با توجه به میزان فروش نفت در یک سال گذشته پیش بینی می شود 
به طور میانگین صادرات نفت حدود سیصد هزار بشکه در روز باشد، بنابراین با فرض 
سهم 2۰ درصد برای صندوق توسعه ملی از این محل بودجه با 53 هزار میلیارد تومان 

کسری مواجه خواهد بود.
شافعی ادامه داد: با فروش 3۰۰ هزار بشکه نفت کل درآمد ارزی 518 میلیارد دلار 
خواهد بود بنابراین منابع ارزی کافی برای اختصاص به واردات کالاهای اساسی 1۰.5 
میلیارد دلار اعلام شده توسط دولت با نرخ ارز 42۰۰ تومان وجود ندارد و پیش بینی 
می شود دولت برای اجرای این سیاست حمایتی نیز حدود 58 هزار میلیارد تومان 
کسری بودجه داشته باشد. رییس پارلمان بخش خصوصی یکی از محل های تأمین 
منابع در لایحه بودجه را مولدسازی دارایی های دولت دانست و گفت: برای این منظور 
رقمی حدود 49 هزار میلیارد تومان پیش بینی کرده اند. با توجه به عملکرد بسیار پایین 
ردیف های مشابه در سال 98 و سال های گذشته به نظر نمی رسد این ردیف بودجه 
عملکرد قابل توجهی داشته باشد. در واقع این عدد تنها به عنوان یک رقم ترازکننده 
منابع و مصارف در بودجه درج شده است. شافعی اظهار کرد: آنچه از لایحه بودجه 99 
به دست می آید حدود 74 درصد بودجه کل کشور متعلق به بودجه شرکت های دولتی، 
بانک ها و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت است که نسبت به قانون بودجه سال جاری 
حدود 16 درصد افزایش نشان داده است. وی تاکید کرد: انتظار می رود زمانی که بیش 
از دوسوم بودجه کل کشور در اختیار شرکت های دولتی است، بررسی های لازم توسط 
نمایندگان مجلس در این خصوص صورت گیرد و تنها به بررسی بودجه عمومی منتهی 

نشود.

 وزیر راه و شهرسازی خبر داد

افتتاح آزادراه تهران ـ شمال در دهه فجر
 وزیر راه و شهرسازی با عذرخواهی از مردم به دلیل تأخیر در افتتاح آزادراه تهران ـ 

شمال، از بهره برداری این آزادراه در دهه فجر خبر داد.
محمد اسلامی صبح دیروز در پایان بازدید از نمایشگاه حمل و نقل و صنایع وابسته 
در جمع خبرنگاران با بیان اینکه با 394 شرکت در پروژه های حمل و نقلی قرارداد 
امضا کرده و مجموع این قراردادها به 25 هزار میلیارد تومان می رسد، گفت: سامانه 
آزمایشگاهی فنی مکانیک خاک راه اندازی شد. پیش از این نتایج آزمایش های بررسی 
به صورت  فرآیند  این  اما الان کل  پیمانکار داده می شد  به  به صورت دستی  خاک 

سیستمی و هوشمند انجام می شود.
وی افزود: سامانه اخذ عوارض آزادراه بر اساس پیمایش افتتاح شده و از خودروها بر 
اساس میزان ترددی که در آزادراه دارند، عوارض دریافت می شود. به کسانی که بیش از 

4۰ تردد در ماه داشته باشند، تخفیف داده خواهد شد.
به گفته وزیر راه و شهرسازی، تاکنون چهار آزادراه به این سیستم مجهز شده و به زودی 

6 آزادراه دیگر هوشمندسازی خواهند شد.
 ـشمال گفت: اولًا من از مردم به دلیل تأخیر در وعده ای  اسلامی درباره آزادراه تهران 
که داده بودیم و محقق نشد، عذرخواهی می کنم. ما اعلام کرده بودیم که قرار است این 
آزادراه تا پیش از اتمام تابستان زیر بار ترافیک برود که این اتفاق نیفتاد اما در حال حاضر 
3۰۰۰ نفر مشغول فعالیت هستند و اقدامات نظارت، رنگریزی و نصب تابلو و علائم را 

انجام می دهند.
 ـشمال تا دهه فجر به بهره برداری رسمی رسیده و متروی  وی ادامه داد: آزادراه تهران 
 ـکرج به  شهر جدید هشتگرد به گلشهر نیز در اوایل دی ماه و پس از آن آزادراه همت 

بهره برداری خواهد رسید.
 ـشمال نیز در دست  وزیر راه و شهرسازی خاطرنشان کرد: ساخت قطعه 2 آزادراه تهران 
انجام است و امیدواریم تا پایان سال آینده محور رفت تونل البرز با هدف کاهش ترافیک 
 ـشمال به طول  این محور به بهره برداری برسد. برای تکمیل قطعات 2 و 3 آزادراه تهران 

56 کیلومتر، 2۰هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری نیاز است.

معاون سازمان برنامه و بودجه:
سیستم مالیاتی ایران مساوات دارد اما عدالت ندارد

معاون امور اقتصادی سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: این عادلانه نیست که قشر 
فقیر کشور مالیات با نرخ 1۰ درصد بپردازد و قشر غنی هم مالیاتش را با همین نرخ 

بدهد، این مساوات است اما عدالت نیست.
سید حمید پورمحمدی درباره ظرفیت های مالیاتی کشور اظهار داشت: اقتصاد کشور 
ایران بسیار متنوع و وسیع است اما اعمال سیاست های مالیاتی در این اقتصاد چند 
اشکال وارد است.    وی ادامه داد: در این اقتصاد، مالیات تنها معطوف به بخش های 
شفاف اقتصاد است برای مثال از کارمندان به طور کامل مالیات گرفته می شود و یا 
واحدهای تولیدی ملزم به پرداخت مالیات هستند اما نمی توانیم از بخش های غیرشفاف 

اقتصاد با مالیات بگیریم.      
معاون سازمان برنامه و بودجه گفت: این عادلانه نیست که قشر فقیر کشور مالیات 
با نرخ 1۰ درصد بپردازد و قشر غنی هم مالیاتش را با همین نرخ بدهد. این مساوات 
است اما عدالت نیست. پورمحمدی تاکید کرد: فردی که درآمد بالا از محل های متنوع 
دارد می تواند مالیات را با نرخ بالاتری بپردازد. از سوی دیگر فقرا باید شامل معافیت های 
مالیاتی بیشتری باشند. وی با بیان اینکه ارتباط شفافیت مالیاتی با سهولت زندگی مردم 
جزء برنامه های سازمان است، اظهار داشت: به تدریج به این سمت می رویم که به جایی 
اینکه فقط بخش های شفاف اقتصادی مالیات بدهند، مالیات بر خانواده ها وضع شود 

به این نحو که باید تمام خانواده ها اظهارنامه مالیاتی پُر کنند.
معاون سازمان برنامه و بودجه ادامه داد: خانوارهایی که درآمد بالایی داشته باشد 
متناسب با درآمد باید مالیات پراخت کنند و اگر خانواری از حد تعریف شده درآمد 

کمتری داشته باشند،  مورد حمایت قرار می گیرند.
پورمحمدی افزود:  با اجرای این برنامه دیگر نیازی به چندین دستگاه و نهاد یارانه پرداز و 

تعیین دهک ها نیست و با اظهارنامه مالیاتی می توان دهک ها را شناسایی کرد.
وی درباره برنامه دولت برای حذف یارانه نقدی تعدادی از خانوارها در سال آینده گفت: 
حکم حذف سه دهک با درآمد بالا از دریافت یارانه نقدی عینا در بودجه سال 99 هم 
آمده است.   این مقام مسئول ادامه داد: برای سال آینده 175 هزار میلیارد تومان درآمد 

مالیاتی برآورد شده است که این رقم منطقی به نظر می رسد و قابل تحقق است.

معاون گمرک اعلام کرد

صدور بخشنامه صدور و ورود کالا از گمرک 
ممنوع شد

 وزارت صنعت، معدن و تجارت به سازمان های اجرائی ذیربط اعلام می گردد.
مهرداد جمال ارونقی معاون فنی گمرک در نامه ای به مدیران گمرک اعلام کرد: تمامی 
بخشنامه ها و دستورالعمل های مربوط به صدور و ورود کالا منحصرا از طریق وزارت 
صنعت، معدن و تجارت به سازمان های اجرائی ذیربط اعلام می گردد و منبعد از صدور و 
ابلاغ هرگونه بخشنامه با دستورالعمل مربوط به صدور و ورود کالا بدون ابلاغ قبلی مورد 

از سوی دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت صنعت، معدن و تجارت خودداری کنند.
در این نامه  که 23 آذرماه صادر شده، آمده است: با عنایت به مفاد تبصره ذیل ماده 
4 قانون مقررات صادرات و واردات مصوب مجلس شورای اسلامی که تصریح نموده 
»کلیه بخشنامه ها و دستورالعمل های مربوط به صدور و ورود کالا منحصرا از طریق 
وزارت صنعت، معدن و تجارت به سازمان های اجرائی ذیربط اعلام می گردد«، بموجب 
این بخشنامه ، اجرای مورد اشاره شده تأکید گردیده؛ من بعد از صدور و ابلاغ هرگونه 
بخشنامه با دستورالعمل مربوط به صدور و ورود کالا بدون ابلاغ قبلی مورد از سوی دفتر 
مقررات صادرات و واردات وزارت صنعت، معدن و تجارت خودداری نموده و در صورت 
بدون  ذیربط،  از سازمان های  کالا  و صدور  ورود  مواردی در خصوص شرایط  وصول 
اعلام و ابلاغ دفتر مقررات صادرات و واردات، از ابلاغ این موارد، به عنوان بخشنامه با 

دستورالعمل، به گمرکات اجرائی خودداری فرمایید.
شایان ذکر است در تکمیل فرآیند فوق، در صورت وجود مورد، نسبت به احصاء مواردی 
که بدون ابلاغ مرجع مزبور، بصورت بخشنامه، به گمرکات اجرائی ابلاغ شده به قید 
فوریت اقدام و مراتب از طریق این حوزه معاونت، جهت استحضار قائم مقام محترم وزیر 
صنعت معدن و تجارت در امور بازرگانی منعکس تا دستور لازم از سوی آن مقام محترم 
در راستای پالایش موارد معنونه صورت پذیرد.مفاد این بخشنامه شامل دستورالعمل ها 
و بخشنامه های داخلی گمرک جمهوری اسلامی ایران نبوده، مسئولیت حسن اجرای 

مراتب فوق برعهده بالاترین مقام دفاتر تخصصی اشاره شده می باشد.

سرپرست وزارت جهاد کشاورزی گفت: رکورد تولید برنج در 
طول تاریخ امسال زده شد.

عباس کشاورز دیروز  در نشست خبری با بیان اینکه از جامعه 
آنها گندم کاران  راس  در  و  به خصوص کشاورزان  کشاورزی 
وایثار  و  تلاش  قشر  این  گفت:  می کنم،  تشکر  صمیمانه 
بسیاری کردند و ما مدیون آنها هستیم و خواهشم این است 
که کماکان به امر گندم بپردازند، زیرا گندم برای مصرف کننده 

و ساختار کشاورزی مهم است.
اتفاقات  با  گذشته  زراعی  سال  در  کشور  داد:  ادامه  وی 
اقلیمی خاصی مواجه شد و علی رغم خسارتها اما به تولید هم 
کمک شد به طوری که رشد تولید نزدیک به 5 درصد در 6 ماهه 
اول سال بود و رکورد تولید برنج در طول تاریخ در امسال زده 

شد که آن هم بخاطر فراوانی آب مخازن سدها بود.
شعار ما، تقویت جبهه تولید

سرپرست وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه باید جبهه 
کرد:  خاطرنشان  کنیم،  تقویت  می توانیم،  هرچه  را  تولید 
شعار من برای آینده کشاورزی کشور، چه باشم یا نباشم، این 
است که رویکرد ما تقویت جبهه تولید با لحاظ چند رویکرد 
باشد. یکی از این رویکردها پایداری است. هیچ اقدامی که 
به پایداری لطمه بزند نباید انجام شود.  منابع، درآمد کشاورز 
و قیمت مناسب عرضه جزو ابعاد پایداری است. همچنین 
رویکرد دیگر در این فضا تقویت امنیت غذایی و ترویج توسعه 
فضای کسب وکار است که باید با توجه به محدودیت آب انجام 

شود.
از  فارغ  کشور،  کشاورزی  در  کسی  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
توجه به مساله آب نظریه پردازی نکند، گفت: آب عامل مهم 

را  آب  سرزمین  پایداری  برای  نباید  و  است  محدودکننده  و 
یکجانبه به نفع خودمان ببینیم.

به گفته سرپرست وزارت جهادکشاورزی، حرکت ما در حوزه 
کشاورزی باید براساس برنامه و مدل فرآیندی باشد و اقدامات 
مقطعی و موردی پاسخگو نیست. بخش کشاورزی بخش 
اقتصادی است و برنامه اقتصادی می خواهد. اگر تصور بر این 

باشد که بدون توجه به صادرات و زیربنا، قادر به انجام کاری 
هستیم اتفاقی نمی افتد.

امکان توسعه فضای کشاورزی صفر شده است
وی تصریح کرد: امکان توسعه فضای کشاورزی صفر شده 
است. باید همین سطح را حفظ کنیم. بنابراین رویکرد، افزایش 

عملکرد و بهره وری با اولویت بهره وری آب است.

کشاورز با بیان اینکه الگوی کشت در مراحل نهایی شدن 
است، اظهار کرد: مطالعات بسیاری در مدت 4، 5 سال در 
این زمینه شده است و طولی نخواهد کشید که الگوی کشت 
را عرضه خواهیم کرد. باید توجه خاصی به دیم کشور داشته 
باشیم. بر الگوی آن در چهار سال گذشته کار شده است و 

ظرفیت خوبی در پهنه دیمزارهای کشور است.
حدود ۱70درصد از اراضی آبی کشور در دیم است

وی اضافه کرد: دیمزارهای کشور  بالغ بر 6میلیون هکتار 
مساحت زیر کشت و حدود 1۰میلیون هکتار مساحت دارد. 
ظرفیتی حدود 17۰ درصد از اراضی آبی ما در دیم است که 
کارهایی  انجام  حال  در  ولی  بود  شده ای  فراموش  ظرفیت 
هستیم. این نظریه متعلق به ایرانی ها است و در سطح بیش 
از 15۰هزار هکتار آزمونش را داده و هیچ نگرانی وجود ندارد. 
فضای جدیدی را برای کشور به ارمغان می آورد و از همه مهمتر 
اینکه آثار اقتصادی و اجتماعی برای تولیدکنندگان دیم دارد. 
در شرایط متعارف بیش از 2۰ تا 3۰ درصد افزایش و تنوع 

تولید دارد.
گلخانه ها آب را نجات می دهند

سرپرست وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه قطع به یقین 
چند  در  گفت:  داشت،  خواهد  استمرار  گندم  خودکفایی 
محصول دیگر نیز باید به خوداتکایی برسیم. این محصولات 
نیز شامل دانه های روغنی، جو و  پنبه است. همچنین بایستی 
به گلخانه ها نیز توجه کنیم. گلخانه ها هم آب را نجات می دهند 
و هم تولید را مکانیزه و صنعتی می کند و اینکه امکان صادرات 
خوبی را با استاندارد فراهم می کنند و از طرفی اشتغال زا نیز 

هستند.

سرپرست وزارت جهاد کشاورزی :

رکورد تولید برنج در تاریخ زده شد

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه 
مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان 

و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   13986۰33۰۰۰1۰12556 شماره  رای    -1
139811443۰۰۰1۰۰۰171 آقای حسین ابراهیم کوچک فرزند رضا در ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت 8۰/63 مترمربع پلاک شماره 6997 اصلی واقع در قم 
بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از فاطمه 
کلهری زاده سند صادره در دفتر 313 ص 565 به موجب سند قطعی شماره 63474)م 

الف 4342(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   13986۰33۰۰۰1۰12249 شماره  رای   -2
در  ارجعلی  فرزند  گنبد  کچه  محمودزاده  احمد  آقای   139711443۰۰۰1۰۰1323
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 6۰ مترمربع پلاک شماره باقیمانده 1124۰ 
اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع 

الواسطه از سید احمد رضوی )م الف 4343(.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   13986۰33۰۰۰1۰12739 شماره  رای   -3
139611443۰۰۰1۰۰۰329 آقای باب اله نوری ناسی فرزند نصرت اله در ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت1۰3/8۰ مترمربع پلاک شماره 18 فرعی از 11239 
اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع 

الواسطه از سید احمد رضوی )م الف 4344(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   13986۰33۰۰۰1۰1۰223 شماره  رای    -4
139811443۰۰۰1۰۰۰867 آقای محسن جعفری فرزند رضا در سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ  1۰۰مترمربع پلاک شماره  1۰95 
فرعی از 1 فرعی از11135 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم 

مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از وراث مرحوم عبدالله توسلی )م الف 4385(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   13986۰33۰۰۰1۰1۰224 شماره  رای   -5
139811443۰۰۰1۰۰۰868 خانم سمیه اصغری فرزند اسماعیل در سه دانگ مشاع 

از شش دانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 1۰۰ مترمربع پلاک شماره 
1۰95 فرعی از 1 فرعی از 11135 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک 
قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از وراث مرحوم عبدالله توسلی )م الف4384(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد 
مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف 
مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه 
یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت 
به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره 
تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: ۱۳۹۸/0۹/۲5  تاریخ انتشار دوم: ۱۳۹۸/۱0/۱۱
محمدرضا ادیبان- رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون 
مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.

1- رای شماره 13986۰33۰۰۰2۰2۰112 مربوط به پرونده کلاسه 139711443۰۰۰2۰۰2642 آقای رضا خندستان فرزند اسماعیل 
علی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت  61. 21۰ مترمربع پلاک شماره ۰ فرعی از 23۰۰ اصلی واقع 

در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از محمدخان محمدی )م الف 4335(
2- رای شماره 13986۰33۰۰۰2۰22564 مربوط به پرونده کلاسه 139611443۰۰۰2۰۰۰۰88 آقای رضا بیرامی فرزند نبی اله در 
قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 52 مترمربع پلاک شماره 1999/129 اصلی واقع در قم بخش حوزه 

ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از وراثه عزت اله نیک خواه بابائی )م الف4336(
3- رای شماره 13986۰33۰۰۰2۰18266 مربوط به پرونده کلاسه 139711443۰۰۰2۰۰1۰۰9 آقای سید مصطفی موسوی فرزند 
سید عزیز در قسمتی از/ ششدانگ قطعه زمین به مساحت 134/5 متر مربع پلاک شماره ۰ فرعی از 1816 اصلی واقع در قم بخش حوزه 

ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی به شماره 215۰6-1396/8/8 )م الف 4337(
4- رای شماره 13986۰33۰۰۰2۰2۰۰96 مربوط به پرونده کلاسه 139711443۰۰۰2۰۰3۰45 آقای علی امامی فرزند محمد شیر 
در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین به مساحت 12۰ مترمربع پلاک شماره ۰ فرعی از2143 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 

دو قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از سید ابراهیم سجادی )م الف4338(
5- رای شماره 13986۰33۰۰۰2۰19۰۰1 مربوط به پرونده کلاسه 139211443۰۰۰2۰۰398۰ آقای حسن ابوالحسنی درونکلا 

فرزند عیسی در قسمتی از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت1۰5/47 مترمربع پلاک شماره 1 فرعی از 1687 
اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند مالکیت مشاعی )م الف4339(

6- رای شماره 13986۰33۰۰۰2۰2245۰ مربوط به پرونده کلاسه 139711443۰۰۰2۰۰۰916 آقای ناصر عباسی فرزند حسن در 
قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت6۰ مترمربع پلاک شماره 1895/3اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 

ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از روح اله افشار )م الف434۰(
7- رای شماره 13986۰33۰۰۰2۰22153 مربوط به پرونده کلاسه 139111443۰۰۰2۰1۰9۰3 آقای محمدعلی مهدی لو فرزند 
حسینعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت119 مترمربع پلاک شماره 1955اصلی واقع در قم 

بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از عباس افسر )م الف 4341(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم 
دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه 
از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است 

که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: ۱۳۹۸/0۹/۲5 تاریخ انتشار دوم: ۱۳۹۸/۱0/۱۱
عباس پورحسنی حجت آبادی رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی

   آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی گفت: صرفه جویی 32 میلیون لیتری بنزین با اجرای طرح گازسوز کردن یک 
میلیون و پانصد هزار خودروی عمومی، محقق می شود.

صادق  آبادی در مراسم امضای تفاهم نامه توسعه ناوگان دوگانه سوز کشور افزود: کاهش هزینه حمل بار و مسافر، کمک به بهبود هوای 
شهر ها و متنوع سازی سبد سوخت کشور، از مهمترین دستاورد های توسعه ناوگان گازسوز در کشور است.

وی گفت: در بدبینانه ترین حالت 1۰ میلیون لیتر از محل اجرای این طرح )توسعه ناوگان گازسوز کشور( در مصرف بنزین کشور 
صرفه جویی خواهد شد که معادل سالی 1.8 میلیون دلار صرفه جویی در کشور است.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران در تشریح تفاهم نامه تامین مالی طرح گازسوز کردن خودرو های عمومی افزود: 
در قالب این تفاهم نامه بعد از عقد قرارداد با بانک عامل، منابع مالی را در اختیار کارگاه های تبدیل قرار داده و سپس از محل درآمد های 

حاصل از اصل و فرع صرفه جویی در مصرف بنزین منابع را به بانک بازپرداخت خواهد کرد.
وی اضافه کرد: با اجرای طرح گازسوز کردن یک میلیون و پانصد هزار خودروی عمومی و طرح سهمیه بندی بنزین در مجموع در مصرف 
روزانه حدود 32 میلیون لیتر بنزین در کشور صرفه جویی خواهد شد که معادل تولیدات سه پالایشگاه بزرگ اصفهان، تهران و آبادان در 
کشور است. صادق آبادی گفت: با انعقاد این تفاهم نامه و اجرای طرح توسعه و تولید کارخانه ای و کارگاهی خودرو های دوگانه سوز، روزانه 

حدود 2۰۰ هزار خودروی عمومی در کشور گازسوز خواهد شد.

رییس کل بانک مرکزی گفت: نوسان نرخ در بازار ارز و سایر بازارها تلاش می  شود با تداوم آرامش و تعادل در بازارها، آرامش برقرار 
و روند کاهنده نرخ تورم تداوم یابد.

عبدالناصر همتی در هشتمین نشست دوره ای با اقتصاددانان ضمن تشریح وضعیت ارزی کشور گفت:تداوم فشار تحریم ها در روند 
صادرات غیر نفتی کشور خللی بوجود نیاورده و این امر به خوبی در حال انجام است و تامین ارز واردات نیز بوسیله سامانه نیما انجام 

می شود و شاهد انجام روان تامین ارز در سامانه نیما هستیم.
همتی با اشاره به انتشار اخباری در زمینه کاهش صادرات غیرنفتی کشور تصریح کرد: صادرات غیرنفتی کشور در هشت ماهه 
ابتدایی امسال نسبت به سال گذشته از نظر وزنی افزایش داشته، اما اصلاح نرخ های پایه صادراتی و شفاف سازی میزان اظهار 
صادرات توسط صادرکنندگان، باعث کاهش ارزش اعلامی صادرات غیر نفتی شده بود، بنابراین روند صادرات غیرنفتی کشور رو به 

رشد است و از این بابت نگرانی وجود ندارد.
وی افزود: با وجود فضای روانی ایجاد شده در بازار ارز و نوسان در این بازار در هفته های گذشته، اکنون با مدیریت بازار از نظر ریال و 

ارز توسط بانک مرکزی موجب ایجاد تعادل و آرامش دوباره در بازار ارز شد.
همتی همچنین با اشاره به کاهش نرخ ماهانه و نقطه به نقطه تورم تولیدکننده در آبان ماه گفت:  این آمار نشان دهنده موفقیت بانک 

مرکزی در کنترل تورم بوده و با وجود نوسان در بازار ارز و سایر بازارها برایتداوم آرامش و تعادل در بازار تلاش می شود. 

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران:
صرفه جویی 32 میلیون لیتر بنزین با گازسوز کردن خودرو

رییس کل بانک مرکزی :
روند کاهنده نرخ تورم ادامه می یابد
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سرمربی تیم بسکتبال شیمیدر:

 اتفاق های عجیبی برای تیم ما افتاد
 سرمربی تیم بسکتبال شیمیدر قم با اشاره به اتفاق های عجیبی که برای تیمش افتاد 
گفت: ما شرایط بحرانی خاصی را تجربه کردیم و تمام تلاشمان این بود که به ثبات لازم 

برسیم و این وضعیت را پشت سر بگذاریم.
سرمربی تیم بسکتبال شیمیدر قم درباره دیدار تیمش برابر اکسون از هفته سیزدهم 
لیگ برتر اظهار کرد: همه مسابقات برای ما دشوار است. به نظرم درباره دیدارهای این 
فصل نمی توان پیش بینی داشت چرا که هر هفته شاهد هستیم نتایجی جالب توجه رقم 
می خورد. تیم اکسون بازیکنان خوبی دارد و در دیدارهایی هم که داشته توانسته خوب کار 
کند.اسلامی ادامه داد: به نظرم مسابقه ما با اکسون با توجه به اینکه آخرین دیدار نیمفصل 
است حساسیت زیادی دارد. ما تلاشمان را می کنیم که بدون نوسان بازی کنیم. در دفاع و 
حمله تمرکز داشته باشیم و بتوانیم از موقعیت هایمان استفاده کنیم. در هر بازی که دفاع 
خوب داشتیم و توانستیم از موقعیت هایمان بهره ببریم نتیجه مناسب را کسب کرده ایم. 
این مسابقه برایمان مهم است و نباید غافل شویم.وی در پاسخ به این سوال که آیا تیمش 
شرایط بحرانی را پشت سر گذاشته یا نه؟ گفت: ما تلاشمان این است که به ثبات لازم برسیم 
و بازیکنان هم واقعا زحمت کشیدند. اتفاق های عجیبی برای تیم ما افتاد و کنترل کردن 
آن خیلی سخت بود. حتی شاید به زمان بیشتری نیاز داشت اما با تلاش مجموعه تیم و 

همکارانم توانستیم خودمان را کنترل کنیم و اندک اندک از شرایط بحرانی خارج شویم.
سرمربی شیمیدر قم افزود: کارمان واقعا سخت بود و دست من هم بسته شده بود. با 
این وجود سعی کردیم که خیلی زود از وضعیت خارج شویم. به نظرم اوضاع بهتر شده و 
امیدوارم که نیم فصل اول را نیز با برد پشت سر بگذاریم.اسلامی درباره برد برابر نفت آبادان 
نیز بیان کرد: این مسابقه برایمان اهمیت زیادی داشت. خوشحالم که برنده شدیم چرا که 
هم از نظر جایگاه جدول و هم از نظر روانی تاثیر بسیار خوبی بر روی تیم گذاشت. نفت تیم 
بسیار خوبی است که در این فصل هم عملکر قابل قبولی داشته است. نفتی ها بازیکنان 
جنگنده و پرتلاشی دارند که تا آخرین لحظه مبارزه می کنند. به نظرم کار دفاعی خوب 
به ما کمک کرد. آنالیز خوبی از حریف داشتیم و توانستیم برنده دیدار شویم. وی درباره 
شرایط این فصل نیز بیان کرد: در فصل جاری تیم ها رقابتی نزدیک بهم دارند. هیچ تیمی 
قبل مسابقه از پیش برنده نیست. تمام تیم ها غافلگیر شده اند و این نشان می دهد کیفیت 
تیم ها بالا است. اکنون تیم بدون شکست در نیم فصل نداریم و قطعا با شروع نیم فصل دوم 

شاهد رقابت های بسیار بهتری خواهیم بود.

مدیرکل ورزش و جوانان استان قم:

بستر مناسب برای فعالیت ورزشی بانوان
 فراهم شود

 مدیرکل ورزش و جوانان استان قم گفت: بستر مناسب برای فعالیت های ورزشی بانوان 
در این استان باید فراهم شود، چراکه می تواند در افزایش روحیه نشاط در این قشر از جامعه 

تاثیرگذار باشد.
رسول منعم روز یکشنبه در مجمع هیات دوچرخه سواری قم بیان کرد: فضای برخی از 
بوستان و پارک های شهری باید برای استفاده بانوان و دوچرخه سواری اختصاص پیدا کند.
وی عنوان کرد: سهم بانوان استان در برنامه ریزی های ورزشی باید به درستی دیده شود.

وی بیان کرد: توسعه و تقویت رشته ورزشی دوچرخه سواری در سطح شهرهای تابعه 
و روستاهای استان با برنامه ریزی های کارشناسی شده تقویت می شود. وی بیان کرد: 
برگزاری مجمع های ورزشی استان باید بر محور پاسخگویی مسئولان و شفافیت عملکرد 
سوق پیدا کند. منعم گفت: تقویت و حمایت از رشته کورس و کوهستان در استان باید دنبال 
و طرح جامع دوچرخه سواری استان هر چه زودتر نهایی و عملیاتی شود. مدیرکل ورزش 
و جوانان قم ابراز کرد: شهرداری قم برای توسعه رشته دوچرخه سواری در بخش همگانی 
فضاهای قابل توجهی را در سطح بوستان ها و پارک های شهری پیش بینی کرده است. وی 
با اشاره به مزایای توسعه رشته همگانی دوچرخه سواری ابراز کرد: حفظ محیط زیست، 
ورزش های  توسعه  و  جسمانی  آمادگی  افزایش  سوخت،  و  انرژی  اتلاف  از  جلوگیری 
همگانی از مزیت های این رشته ورزشی است. منعم خاطرنشان کرد: بخش قهرمانی 
در رشته دوچرخه سواری در استان قم باید تقویت شود، در سال های اخیر قهرمان های 
ملی و بین المللی قابل توجهی از این استان به تیم های ملی معرفی شده اند. وی گفت: 
برای استعدادیابی این رشته ورزشی باید از ظرفیت پایگاه های مساجد، آموزش وپرورش، 
برگزاری همایش های همگانی و باشگاه های تخصصی دوچرخه سواری استفاده شود. وی 
تصریح کرد: برای توسعه این رشته ورزشی باید فضا و زمین های تمرین اختصاص پیدا کند، 
با رایزنی با شهرداری قم در فضاهای در دست توسعه شهری قم، مکان هایی برای ایجاد 
زیرساخت های دوچرخه سواری پیش بینی خواهد شد. منعم بیان کرد: از ظرفیت بخش 

خصوصی هم برای توسعه زیرساخت های این رشته ورزشی باید استفاده شو د.

معاون اداره کل ورزش و جوانان استان قم :

هیچ تیم ورزشی قم از اعزام به مسابقات ملی 
بازنمانده است

 معاون توسعه امور ورزش اداره کل ورزش و جوانان قم با تاکید بر رویکرد و مطالبه جدی 
این اداره کل در اعزام تیم های ورزشی به مسابقات و لیگ های ملی گفت: در 2 سال 

گذشته هیچ تیم ورزشی استان از اعزام به لیگ های ملی جا نمانده است.
حمید نریمان روز یکشنبه در مجمع هیات دوچرخه سواری قم بیان کرد: باوجود مشکلات 
اقتصادی و اعتباری موجود در اداره کل ورزش و جوانان تمام تیم هایی که درخواست اعزام 

به مسابقات کشوری داشته اند به شهرهای هدف اعزام شده اند.
وی اضافه کرد: برای اعزام تیم های ورزشی بانوان استان به رقابت های ملی و لیگ های 
مختلف رشته های ورزشی بیش از 9۰ درصد از هزینه های اعزام توسط اداره کل روزش و 
جوانان پرداخت می شود. وی همچنین عنوان کرد: اداره کل ورزش و جوانان قم آمادگی 

دارد در کنار شهرداری قم، طرح»سه شنبه های بدون خودرو« را عملیاتی کند.
نریمان اضافه کرد: رشته ورزشی دوچرخه سواری از رشته هایی بوده که استان قم در آن 
دارای مزیت های نسبی است و برنامه ریزی های بسیار مطلوبی برای توسعه این رشته و 

افزایش ظرفیت و زیرساخت ها در دستور کار است.
پارک دوچرخه سواری در پردیسان احداث می شود 

رییس هیات دوچرخه سواری استان قم نیز در این جلسه بیان کرد: در تمام بوستان و 
پارک های تازه تاسیس شهر قم فضای لازم برای دوچرخه سواری در نظر گرفته شده است.

مصطفی امینی خاطرنشان کرد: احداث فضاهای استاندارد برای دوچرخه سواری در 
سطح بوستان های شهری، آینده این رشته ورزشی را متحول خواهد کرد. وی گفت: یکی 
از بزرگ ترین پارک های دوچرخه سواری ایران در منطقه پردیسان قم با استانداردهای بالا 

در دست احداث است.
 

 رئیس هیئت ووشوی استان قم:

تیم ووشوی قم به دنبال صعود به لیگ برتر است
 رئیس هیئت ووشوی استان قم تاکید کرد: تیم ووشوی قم در پی صدرنشینی در دسته 
اول، به دنبال صعود به لیگ برتر کشور است. جواد محمدزاده اظهار داشت: تیم ووشوی 
مردان قم امسال در رقابت های لیگ دسته اول کشور حضور پیدا کرده است و نتایج 
این تیم تا هفته سوم مرحله گروهی امیدوار کننده و مثبت ارزیابی می شود.وی افزود: 
ووشوکاران قمی در پایان هفته سوم این مسابقات در صدر جدول گروه خود قرار دارند 
گرچه صدرنشینی در این مرحله به معنای راه یابی به لیگ برتر نیست و تیم ووشوی استان 
قم باید در مراحل بعدی با تیم های صعود کننده از سایر گروه ها رقابت کند.رئیس هیئت 
ووشوی استان قم گفت: تیم ووشوی قم به دنبال صعود به لیگ برتر کشور است و با توجه به 
بازیکنان جوان و سرحالی که در اختیار داریم این هدف دور از دسترس نیست و در صورت 
تحقق، برگ زرین دیگری برای ووشوی قم در یک سال اخیر خواهد بود.محمدزاده بیان 
داشت: تیم هیئت ووشوی استان قم در هفته سوم لیگ دسته اول کشور برابر تیم هیئت 
استان تهران 6 بر 3 به پیروزی رسید و بالاتر از تیم های هیئت ملارد، هیئت تهران و هیئت 
قزوین صدرنشین شد و به دنبال حفظ این روند است.وی عنوان کرد: در بخش بانوان نیز 
حضور در لیگ برتر ووشوی زنان کشور را در دستور کار داریم و پس از کسب یک مدال 
طلای جوانان آسیا در برونئی توسط مهدی اکبری مقدم، موفقیت تیم های استان قم در 

لیگ های کشور می تواند پایان خوشی برای ووشوی قم در سال 98 رقم بزند.

ستارهمدانی:

 استراماچونی باید به نشستن روی نیمکت 
استقلال افتخار کند

 پیشکسوت باشگاه استقلال گفت: آندره آ استراماچونی مربی بسیار خوبی است و در 
اوج گرفتن استقلال نقش زیادی داشت اما او و هر مربی دیگری باید افتخار کنند که ر روی 

نیمکت استقلال بنشینند.
»ستارهمدانی« اظهار داشت: پیروزی استقلال مقابل شاهین شهرداری بوشهر در این 
شرایط بحرانی برای استقلال اهمیت زیادی داشت و باعث شد تا این تیم دوباره به صدر 
جدول برسد.وی افزود: استراماچونی مربی بسیار خوبی است و در اوج گرفتن استقلال 
نقش زیادی داشت اما او و هر مربی دیگری باید افتخار کنند که بر روی نیمکت استقلال 
بنشینند.پیشکسوت استقلال خاطرنشان کرد: در استقلال باید شفاف  سازی و درستکاری 
اولویت اول باشد و امیدوارم با مدیریت جدید دیگر از دروغ و ریاکاری خبری نباشد.همدانی 
خاطرنشان کرد: »علی فتح الله زاده« مدیر توانمدی است و امیدوارم با حضور وی مشکلات 
اسقلال برای همیشه از بین رود.وی تاکید کرد: استقلال اگر ثبات و آرامش داشته باشد 
می تواند در این فصل چه در لیگ برتر و جام حذفی ،حتی در لیگ قهرمانان آسیا به 
موفقیت های بزرگی برسد.بازیکن اسبق استقلال در پایان گفت: بازیکنان استقلال در بازی 
با شاه ین شهرداری بوشهر سنگ تمام گذاشتند و بدون این که مربی و مدیر داشته باشند 

مرد و مردانه به میدان رفته و سه امتیاز ارزشمند را کسب کردند.

 مدیرعامل اسبق باشگاه استقلال تهران گفت: : به اعتقاد م او نباید هم برگردد، 
اگر هم برگردد تفکرش این است که یک قهر منجر به برکناری مدیرعامل شده و با 
قهر بعدی هم باز همین داستان ادامه دارد چه اصراری بر این است که او را برگردانید 

استراماچونی در ایران دیگر مربی بشو نیست. 
امیررضا واعظ آشتیانی در گفت وگو با برنامه تهران ورزشی در خصوص شرایط حال 
حاضر باشگاه استقلال اظهار داشت: وقتی تصمیمات خلق الساعه باشند، شما 
شاهد به هم ریختگی و عدم توازن در تصمیم گیری خواهید بود. تعجب می کنم که 
همواره به دنبال تجربه های تلخ می گردیم. گذشته گذشته است و باید به آینده فکر 
کنیم. اینکه فکر کنیم می توانیم از امثال واعظ آشتیانی ها استفاه کنیم فکری عبث 

است.
وی افزود: باید برای تولید مدیر در مجموعه ورزشی و بالاخص فوتبال فضا و موقعیت 
بدهیم. حالا از این بگذریم که فدراسیون فوتبال یک حلقه برای خودش درست کرده و 
عده ای دور هم جمع هستند ولی وزارت ورزش الان و در گذشته بی تقصیر نیست که 

به تشکیل این حلقه ها کمک کرد. 
وی ادامه داد: آقایان برای فرار و عدم پاسخگویی به عملکرد و انتخاب نادرستشان 
در عرصه های مختلف به سمت رفتارهای پوپولیستی و به سمت افرادی که قبلا 
امتحانشان را پس داده اند می روند. چرا کسی نمی پرسد استقلالی که در زمان واعظ 
آشتیانی 18 نفر بود امروز به 8۰ نفر رسیده است و چرا بدهی های آنچنانی افزون شده 
است؟ دو شاخصه  به عنوان استاندارد جهانی برای مسئولان وجود دارد؛ شفاف سازی 
و پاسخگویی، کجای این داستان این دو شاخصه را دارد؟ یکشنبه شب گذشته نام 
فتح الله زاده را می برند و بعد می گویند نه؛ چرا قبل از این خوب فکر نمی کنند که بعد از 
آن تازه اندیشه کنند که او در هیات مدیره هست یا نه. من کاری به فتح الله زاده ندارم و 

انتقادات زیادی هم از او دارم اما بازی با آبروی افراد خوب نیست. 
استقلال نیاز به مدیر جوان و خوش فکر دارد

مدیرعامل اسبق باشگاه استقلال درمورد اینکه پس از این انتصاب و لغوش مشخص 
شد که با اعلام مقام قضایی فتح الله زاده به خاطر چند پرونده تحت تعقیب قرار دارد 
و به نظر می رسد استعلام های لازم انجام نشده عنوان کرد: استعلام هم گرفته بودند 
و این استعلام ها حکایت از این داشت که این اتفاق نباید بیفتد اما این کار را کردند و 
نمی دانم چرا  این اتفاقات می افتد. ما هر چه داشتیم در زمان خودمان بروز دادیم. 
امروز فقط از لحاظ فکری می توانیم کمک کنیم و به لحاظ اجرایی باید به سراغ مدیران 

خوش فکر، شجاع، جوان و کارآمد برویم. 
وی ادامه داد: در خانواده استقلال بازیکنانی بودند که امروز از مرز چهل سالگی 
باشگاه  آماده اند که مدیریت  امروز  اینها  آگاه هستند  و  گذشته اند، تحصیل کرده 
استقلال را برعهده بگیرند؛ چرا به دنبال افرادی می رویم که به دنبال فضای پوپولیستی 
هستند؟ من یک سال است می گویم این سکوها هدایت شده هستند و برنامه دارد. 
آیا جای تعجب ندارد که استقلال 2،4 و یا 5 گل  می زند باز هم روی سکوها فحاشی 
می کنند؟ معلوم است که خط و ربط این اتفاقات از کجا می آید و به دنبال چه امتیازاتی 
هستند. آقایان چرا امتیاز می دهند؟ باید به سمت برطرف کردن این معضلات برویم 

که ساده هستند.
مدیر اسبق فوتبال ایران افزود: در چهار دهه گذشته در ورزشگاه های اروپایی امنیت 
نبود اما امروز بازیکن وقتی گل می زند می آید و دست تماشاگر را لمس می  کند. در 
آنجا قوانین آنقدر محکم است که اگر اوباشی وارد ورزشگاه بشود می داند با سخت ترین 
قوانین مواجه خواهد شد. چرا این کار نمی کنید؟ چرا می خواهید همه موضوعات را با 

نگاه سیاسی و بده و بستانی حل کنید.

واعظ تاکید کرد: فدراسیون فوتبال،  وزارت ورزش و دولت باید یک لایحه به مجلس 
برای اماکن ورزشی بدهند. اماکن ورزشی ما چون بدون قانون هستند چشم یکی 
کور می شوند یا یکی را می کشند، جان و اخلاق آدم ها تحت تاثیر بی تدبیری قرار 
دارد. انتخاب افراد ناتوان که آگاهی به پیرامون کاری ندارد و برای فرار از پاسخگویی 
سوژه هایی را مطرح می کنند تا افکار عمومی منحرف شود نیاز به این  اتفاقات است. 

آشتیانی در مورد مشکلاتی که در پرداخت پول استراماچونی ایجاد شده و اینکه 
این مساله سردرگمی است یا واقعیت، تصریح کرد: زمانی که باید به تعهدشان عمل 
می کردند این کار را نکردند، اگر فرض کنیم قرارداد بسیار خوبی بسته شده که منافع 
دو طرف حفظ شود وقتی به تعهدمان عمل نمی کنیم یعنی این قرارداد را در واقع 
ملغی کرده ایم. استراماچونی یک مربی حرفه ای است و افراد حقوقی در اطراف 
او حضور دارند به این سادگی نمی رود. قطعا در قراردادش ذکر شده که اگر باشگاه 
کوتاهی کند او می تواند این کشور را ترک کند و قرارداد را یکطرفه فسخ کند. او گفته 
شرط من این است که قرارداد دوساله ام یکساله شود یکشنبه شب هم گفته دیگر 

برنمی گردم.
وی ادامه داد: به اعتقاد م او نباید هم برگردد، اگر هم برگردد تفکرش این است که 
یک قهر منجر به برکناری مدیرعامل شده و با قهر بعدی هم باز همین داستان ادامه 
دارد مانند کی روش که هر زمان با یک دبیر کل فدراسیون سازگاری نداشت با ظرافتی 
او را برکنار می کند و هر موقع دلش می خواست توهین می کرد، کنفرانس می گذاشت 
و حرف های نامربوط می زد. امروز امثال این ادبیات را در استراماچونی می بینید. چه 

اصراری بر این است که او را برگردانید استراماچونی در ایران دیگر مربی بشو نیست. 
مدیرعامل اسبق باشگاه استقلال اضافه کرد: آنجا که باید رعایت اخلاق حرفه ای 
می کردیم نکردیم، امروز او را بی حیا کرده ایم حالا می خواهیم او را برگردانیم و این 
شدنی نیست. من معتقدم که استراماچونی برنخواهد گشت چون می داند که اگر 
برگردد این لیوانی که آبش را ریخته جمع کردنش دشوار است. او  اکنون مدعی است 
که تیم دوازدهم جدول را صدرنشین کردند و با این رزومه بیرون آمدم. رفتار این شخص 

هم به اخبار اول رسانه های دنیا تبدیل شده است. 
عده ای هستند که نمی گذارند استقلال به آرامش برسد

واعظ آشتیانی درمورد اینکه برای مدیریت این فضا چه باید کرد اظهار داشت: 
اتفاقاتی که پیش آمده به خاطر عدم نظارت های وزارت ورزش بوده و اینکه مسئوولیتی 
داشته اما مماشات کرده و اوضاع روز به روز بدتر شده است باید بیایند با افراد باتجربه 
جلسه بگذارند و نقطه نظراتشان را بشنوند. برای خروج از این فضای روانی استقلال 
چاره اندیشی کنند. همزمان یک مدیر جوان و کارآمد بیاورند و تیم را به آرامش برسانند. 
باید یک مربی که توانایی وضع موجود را داشته باشد پیش بینی کنند. نباید به سراغ 
مربیان سوخته شده بروند، باید اعتماد کنند اتفاق ناگواری هم نمی  افتد. آقایان 
می گویند نمی خواهیم آزمون و خطا کنیم، چطور نیروهای ناتوانی که می  آورید مجاز 
هستند ولی نیروی جدید ، خوشفکر و کارآمد آزمون و خطا می شود؟ این منطق ندارد. 
مدیرعامل اسبق استقلال ادامه داد: امروز آرامش استقلال مهم است ، این تیم 
خوب نتیجه می گیرد، یک نیروی جدید با نگاه جدید می تواند فضا را بسیار دگرگون 
کند. عده ای هستند که نمی گذارند استقلال به آرامش برسد، هما ن هایی که سکوها را 
ملتهب می کنند. در زمان من یک لیدر آمد و گفت ما را سازماندهی می کنند و می گویند 
چه شعارهایی بدهیم. خبرنگاری آمد و گفت حتی تیتر را هم به ما می دهند و می گویند 
چه صحبت های کنیم. این مسائل را کسانی رقم می زنند که از مکتب شارلاتانیسم 
برخوردارند و می خواهند امتیاز بگیرند. یک مدیریت منطقی و هوشمندانه می تواند 
جلوی این مسائل را بگیرد باید به سمتی برویم که آرامش را حاکم کنیم. کار سختی هم 

نیست و آقایان نباید لقه را دور سرشان بچرخانند.

امیررضا واعظ آشتیانی:

 استراماچونی در ایران دیگر مربی بشو نیست

 دروازه بان اسبق پرسپولیس گفت: بوژیدار رادوشوویچ باید به تیمی برود که فرصت بیشتری برای بازی داشته باشد چون علیرضا بیرانوند 
بهترین دروازه بان آسیا است.

نیما نکیسا در مورد دیدار پرسپولیس برابر سایپا که با برتری سرخپوشان همراه بود گفت: بازی خوبی بود و نتیجه این مسابقه موجب شد تا 
رقابت در بالای جدول به اوج برسد. امسال تیم های خوبی در لیگ حضور دارند و این موضوع باعث شده تا از هر نظر رقابتی، لیگ در سطح 
خوبی قرار بگیرد. وی افزود: رقابت جذابی امسال بین پرسپولیس، سپاهان و استقلال در بالای جدول به وجود آمده است. پرسپولیس 
توانست روند خوبی را در پیش بگیرد. استقلال هم به یکباره توانست خود را به یکی از مدعیان اصلی بدل کند. این رقابت جذاب در نهایت 
به بالا رفتن سطح لیگ ما منجر می شود. به غیر از این سه تیم، تیم هایی مانند نفت مسجد سلیمان با هدایت مهدی تارتار هنوز شکستی 
را در کارنامه نداشته و عملکرد خوبی را به نمایش گذاشته اند. شهر خودرو یکی از مدعیان اصلی قهرمانی است. نساجی فوتبال زیبایی را 
به نمایش می گذارد. از طرفی خیلی تیم های مدعی دیگر مانند ذوب آهن نتوانستند شرایط خوبی را تجربه کنند. همه این ها باعث شده تا 
لیگ جذابی را شاهد باشیم. پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس در مورد شانس سرخپوشان برای کسب چهارمین قهرمانی متوالی تصریح 
کرد: هنوز هم پرسپولیس مدعی اصلی قهرمانی است به شرطی که تقویت شود. آنچه که در پرسپولیس می بینیم این است که تیم خوب 
بازی می کند و عملکرد خوبی دارد اما برای اینکه موفقیت هایش را تکرار کند باید تقویت شود. نکیسا در مورد عملکرد خوب رادوشوویچ در 
فصل جاری اضافه کرد: رادوشوویچ دروازه بان خوبی است و این را ثابت کرده است اما حرف من این است که چرا چند صد هزار یورو برای 
دروازه بانی خرج شود که نیمکت نشین است. چرا یک دروازه بان جوان در کنار بیرانوند حضور نداشته باشد که کسب تجربه کند و برای 
فوتبال ما سرمایه باشد. حق رادوشوویچ است که در یک تیم فیکس بازی کند. او دروازه بان خوبی است اما کنار بیرانوند باید یک دروازه 
بان جوان ایرانی باشد. وی اضافه کرد: بیرانوند بهترین دروازه بان آسیا است. او برای اولین بار در تاریخ فوتبال آسیا کاری کرد که هرگز 
دروازه بان دیگری نکرده بود. او توانست بین سه بازیکن برتر راه پیدا کند. او برای هر جوان ایرانی می تواند الگوی خوبی باشد و به همین 
خاطر به او تبریک می گویم. دروازه بان اسبق تیم ملی فوتبال ایران اضافه کرد: باید خودمان سرمایه سازی کنیم و به زودی خبرهای خوبی 

را در این زمینه خواهید شنید. کشور ما پر از استعداد است و امیدوارم بتوانیم از حضور این استعدادها استفاده کنیم.

 رئیس کمیته ملی المپیک با تاکید بر اینکه به خاطر تحریم ها انتقال ارز با مشکل جدی مواجه است از مسئولان مربوطه خواست تا 
برنامه های خود را برای مرتفع ساختن این مشکل در باشگاه استقلال تشریح کنند.

سیدرضا صالحی امیری رئیس کمیته ملی المپیک گفت: در روزهای اخیر شاهد برخی تحرک ها و برچسب زنی در سطح مدیران، 
قهرمانان و هواداران و بازیکنان هستیم که قطعا برای فضای ورزش کشور زیان بار خواهد بود.

وی افزود: ما باید مطالبه به حق جامعه بزرگ هوادران را درک کنیم و برای رفع دغدغه های آنان حداکثر تلاش را داشته باشیم.
رئیس کمیته ملی المپیک ادامه داد: همه عزیزان، مدیران، نمایندگان و قهرمانان و مردم عزیز می دانند مشکل جدی ورزش ایران 
در وقایع اخیر مربوط به انتقال ارز در رفتارهای خصمانه دولت آمریکا علیه ملت ایران نهفته است و ریشه اصلی مشکلات موجود در 

فوتبال در این بخش هم تحریم های ظالمانه است.
صالحی امیری گفت: برای اطلاع مردم عزیز عرض می کنم، کمیته ملی المپیک در شرایط فعلی برای انتقال ارز جهت رویداد بزرگ 
و بین المللی بازی های المپیک توکیو با چالش جدی مواجه است ولی با اهتمام و تلاش همه دست اندرکاران این مشکل نتوانسته 

خللی در برنامه های آماده سازی تیم ها و کاروان ایران بوجود آورد. انشاالله در کنار هم از این گذر سخت عبور خواهیم کرد.
رئیس کمیته ملی المپیک خاطرنشان کرد: همگان می دانند در گذشته از محل منابع و کمک های فیفا مطالبات مربیان خارجی 
پرداخت شده است اما با شرایط تحریمی کنونی امکان هرگونه نقل و انتقال ارزی مشکل شده و تلاش های زیادی از سوی معاون اول 

محترم رییس جمهور، وزیر ورزش و جوانان، وزارت خارجه و سایر نهادها برای حل این مشکل صورت گرفته است.
صالحی امیری گفت: انتظار می رود مسیولان مربوطه برنامه و تلاش های خود را برای انتقال ارز از جمله برای باشگاه استقلال 
برای مردم و هوادران تشریح کنند و مطمئنا آگاهی و اعتماد هوادران عزیز از خدمات خدمتگزاران خود در ورزش کشور بعنوان سرمایه 
اصلی ما محسوب می شود. رئیس کمیته ملی المپیک با انتقاد از رفتار مربیان خارجی نسبت به هوادران تیم ملی و باشگاهی در 
فوتبال ایران گفت: جای تاسف است که مربیان خارجی هیچگونه دغدغه ای در مورد باشگاه و هواداران تیم ملی ندارند و تنها به دنبال 

مطالبات ارزی خود هستند و این رفتار شایسته مردم بزرگ ایران نیست.

نیما نکیسا: 

بهتر است رادوشوویچ از پرسپولیس برود
طعنه صالحی امیری به استراماچونی؛

مربیان خارجی دغدغه هواداران و باشگاه را ندارند!

سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی ضمن انتقاد از بی توجهی به مربیان داخلی فوتبال ایران، 
گفت: در این اوضاع و احوال، بزرگترین دغدغه نه مشکلات مردم و اقتصاد بیمار و نه مسائل 
فرهنگی و اجتماعی است، بلکه دغدغه بازگشت استراماچونی به ایران و مبلغ قراردادش است!

پس از ماجرای دنباله دار قهر سرمربی ایتالیایی استقلال بدلیل عدم دریافت مطالبات که 
اظهارات بیش از اندازه و متناقض سخنگوی وزارت ورزش را نیز در پی داشت تا جاییکه نه تنها 
موضوع حل نشد بلکه به موضوعی سردرگم تبدیل شد و طرفداران میلیونی استقلال را نیز 
خشمگین و نگران کرد، محمد بنا سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی با انتشار پستی نسبت به 
اتفاقات اخیر واکنش نشان داد و از اینکه چرا در اوضاع و احوال کنونی جامعه و ورزش، بحث 

اصلی معطوف به این موضوع شده است انتقاد کرد.
بنا در پست خود ضمن انتقاد از چرایی اتفاقات اخیر و تمرکز بیش از حد مسئولان وزارت 

ورزش نسبت به بازگرداندن استراماچونی در فاصله 7 ماه مانده به المپیک، نوشت:
به نام ایران و ایرانی

مملکتی داریم طلا،
مردمی داریم جواهر!

متاسفانه در این برهه از زمان هم گرفتار انواع و اقسام مصائب و مشکلاتیم: تحریم، درگیری 
داخلی و خارجی، بلایای طبیعی)سیل و زلزله و...(

باز هم شکر! اما قسمت جالب ماجرا اینجاست که در این اوضاع و احوال بزرگترین دغدغه ما 
نه مشکلات مردم است، نه اقتصاد بیمارمان و نه مسائل اجتماعی و نه دغدغه های فرهنگی 

ما. که هر روز در تحلیل رفتن است و از چیزی که اجدادمان بود هر روز هزاران کیلومتر فاصله 
می گیریم. بزرگترین نگرانی این روزهای ما حل مسئله مربوط به دستمزد و مدت قرارداد 

استراماچونی کبیر شده است.
با مزه اش این قسمت است که در این وضعیت، مدیر ما افتخار می کند که دو شب پشت درب 
سفارت خوابیده تا مشکلات جناب آقای سینیور را حل و فصل کند. البته به استقلالی های عزیز 
برنخورد. بحث من تیم خاصی نیست، صحبت فقط و فقط اعتبار ملی است. منظورم مظلومیت 
مربیان ایرانی است. چرا فراز کمالوند بخاطر نداری و رسیدگی نکردن به تیمش باید استعفا 
بدهد؟ یحیی گل محمدی با آن نبوغ ذاتی و نتایج عالی اش از شرایط گله می کند و چرا گوش 

شنوایی برای حرف هایش نیست؟
رسول خطیبی عزیز با همه مشکلات با ماشین سازی ادامه می دهد و پا پس نمی کشد. این 
عزیزان کارشان را ادامه می دهند و نصفه شب بطور یکطرفه قراردادشان را فسخ نمی کنند چون 

تعصب مملکتشان را دارند.
اصل مطلب این است که این روزها عزت نفس ما گم شده و شاید هم عمدا گمش کرده اند. 
واقعا مدیریت در ورزش ما چه تفکری دارد و به کدام سمت و سو کشیده می شود؟ ملاک برتری 

را چه می داند؟
شما را به خدا یکی بیاید جواب بدهد. کاروان ورزشی ما تا چند ماه آینده باید عازم مسابقات 
المپیک بشود، نباید فکری برای این همه رشته ورزشی و ورزشکار که به دنبال کسب افتخار برای 
مملکت هستند داشته باشیم؟ واقعا الان بزرگترین مشکل ما برگشتن یک سرمربی خارجی که 

بخاطرش این همه به آب و آتش می زنیم است؟ سوای ورزش یک سوال مهم ذهن همه را درگیر 
کرده است، واقعا در حال حاضر اوضاع و احوال مملکت ما آنقدر خوب و عالی و همه چیز روبراه 
است و مردم در رفاه کامل هستند که تنها دغدغه ما نازکشیدن از سرمربیان خارجی و جسارتا 

کولی دادن به آن ها است؟
خدا قوت فدراسیون 5 ستاره فوتبال!

این رویه را باب نکنید که خارجی ها بیایند در مملکت خودمان تا گردن روی سرمان کلاه 
بکشند و هر طور بی احترامی به ما بکنند و جسارتا ما گاو شیرده بشویم تا ما را بدوشند، بعد هم 

هر وقت دلشان خواست شب و نصفه شب جمع کنند و بروند به سلامت.
بحث غرور ملی است! بحث عزت نفس ملی است! بحث بی توجهی به مسائل و دغدغه های 

مردم و ورزشکاران غیر فوتبالی است. شما را به خدا انقدر بی تفاوت نباشید.

فکر و ذکر مسئولان شده استراماچونی

محمد بنا:گاو شیر ده خارجی ها شده ایم

 سرمربی تیم فوتبال استقلال در تازه ترین مصاحبه خود ضمن 
اشاره به نکات جالب زندگی اش در ایران و پیشنهاد استقلال، گفت: 

حاضرم حتی همین حالا به ایران برگردم.
هنوز بحث بازگشت آندره استراماچونی به ایران منتفی نشده 
است و این مربی باوجود انتشار ویدئویی هنوز امیدوار است با حل 

مشکلات پرداخت دستمزدش، عازم ایران شود.
استراماچونی در تازه ترین مصاحبه خود با روزنامه »کوریرا« ایتالیا 
به نکات جالبی از زمان دریافت پیشنهادش از استقلال و زندگی 
در ایران اشاره و تاکید کرده است که مشکلش تاخیر در دریافت 

دستمزد نیست بلکه نحوه دریافت پولش است.
این روزنامه با تیتر »مربی ای که با خداحافظی از استقلال باعث 
ایجاد آشفتگی در ایران شد: آماده بازگشت« با دید مثبت نسبت به 

اتفاقات رخ داده نگاه کرده است.
بخشی از گفتگوی استراماچونی که مربوط به زندگی در ایران و 

استقلال است، در ذیل می آید:
 حقیقت را بگویید. آیا زمانی که ایران را ترک کردید انتظار 
داشتید هواداران در خیابان اعتراض کنند تا مدیران باشگاه 

مجبور به عقب نشینی شوند؟
- اعتراف می کنم خیر؛ حتی در بدترین حالت تصوراتم اینطور 

فکر نمی کردم.
 وقتی پیشنهاد استقلال و ایران رسید، فوتبال این کشور 

را نمی شناختید؟
- درست است. وقتی پیشنهاد استقلال به دستم رسید اولین 

چیزی که فکر کردم این بود: ایران؟!
 آیا پیشنهاد دیگری هم داشتید؟

- من دروغگو و ریاکار نیستم. حقیقت این است که وقتی فهمیدم 
در ایتالیا پیشنهادی ندارم استقلال را انتخاب کردم.

 بعد از پیشنهاد استقلال آیا به همسرت گفتی عزیزم 
سال بعد برای مربیگری به ایران می روم...؟

- بله، کمابیش همینطور بود.
 و واکنش همسرت چه بود؟

- دالیلا یک زن خارق العاده است. او همیشه از من حمایت کرده 
است.

به گزارش خبرنگار مهر، استراماچونی در این مصاحبه درباره 
سابقه بازی، مصدومیت و مربیگری اش در ایتالیا، یونان و چک 
مورد سئوال قرار گرفته و در ادامه دوباره بحث به مربیگری در ایران 

رسیده است.

 و سپس به ایران رفتی. آیا به این کشور بر می گردی؟
- حتی همین حالا.

 دقیقا در استقلال چه اتفاقی افتاد؟
- در پرداخت های قراردادم بی نظمی ایجاد شد ولی من درباره 
شکل  منظورم  بلکه  کنم  نمی  صحبت  پولم  پرداخت  در  تاخیر 
پرداخت است. این وضعیت از ابتدا اعلام شده بود. مشخصا به 
خاطر تحریم هایی که بر ایران وارد شده، مشکلاتی وجود دارد. از 

نظر قانونی امکان ادامه کار نداشتم.
 وزن سیاسی ورزش ایران چطور است؟

و  مدیره  هیات  که  است  دولتی  درصد  صد  تیم  یک  ما  تیم   -
مدیرعامل نتیجه انتخاب های سیاسی هستند.

 آیا سیاست روی تیم شما سنگینی می کند؟
- ظاهرا.

 از ایران چه چیزی به ایتالیا می آوری؟
و  به فرد در یک سرزمین جذاب  و منحصر  ناب  -  یک تجربه 
تاریخی؛ خیلی متفاوت از آنچه که توصیف می شود. نشانه های 
امپراتور پارسی، پرسپولیس، تمدن، شیراز و اصفهان تنها بخش 
هایی از عجایب ایران است. برخورد مردم با غریبه ها غیر قابل باور 

است.
 مردم در حمایت از شما مقابل باشگاه تجمع کردند.

تا همچنان سرمربی چنین  امیدوارم برگردم  به همین دلیل   -
هواداران جذابی که به خاطر من به خیابان رفتند، باشم.

 هیات مدیره باشگاه اعلام کرده است که استراماچونی بر 
می گردد. آیا همه چیز در نهایت خوب تمام می شود؟

- زمانی به شما پاسخ می دهم که همه چیز به خوبی انجام بشود.

استراماچونی در مصاحبه روزنامه »کوریرا« ایتالیا:

 امیدوارم به استقلال برگردم
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»عباس سلیمی نمین« تحلیل گر و پژوهشگر اصولگرا گفت :طرح استعفا و استیضاح حسن روحانی برخلاف مصالح 
ملی است. مصالح ملی ما حکم می کند که رئیس جمهوران منتخب مردم، بتوانند از فرصتی که به آنها داده شده استفاده 
ببرند. یعنی از زمان قانونی خود استفاده کنند تا از توانمندی های خود استفاده و آن را عرضه نمایند. اینکه در قالب 
دلسوزی برای ملت بخواهیم چنین کاری کنیم، چندان قابل توجیه پذیر نیست و بیشتر از سنخ عوام فریبی و عوام زدگی 

است.
سخنان اخیر عباس عبدی که در گفتگو با یکی از نشریات اصلاح طلب به حسن روحانی پیشنهاد استعفا و برگزاری 

انتخابات زودهنگام را داده بود، موجی از تحلیل ها را در فضای سیاسی کشور آن هم در آستانه انتخابات مجلس یازدهم 
ایجاد کرد. به نظر می رسد راهکار استعفای روحانی آخرین سنگر اصلاح طلبان برای احیای وجهه خود تا سال های آتی 
باشد. لیکن مسئله به همینجا ختم نمی شود و برخی اصولگرایان نیز که آماده کسب کرسی های مجلس هستند، وعده 
استیضاح روحانی را می دهند. درباره تحلیل عواقب این اقدام به سراغ »عباس سلیمی نمین« تحلیل گر و پژوهشگر 

اصولگرا رفتیم تا نظرات وی را با گریزی به تاریخ و تحلیل امروز بدانیم:
در روزهای اخیر برخی اصلاح طلبان از جمله آقای عباس عبدی بر طبل ضرورت استعفای رئیس جمهور 
می کوبد. همچنین برخی اصولگرایان داوطلب از هم اکنون برای استیضاح روحانی در مجلس سرودست 

می شکانند. نتایج این دو سیاست مشخص در سپهر اجتماعی ایران چه خواهد بود؟
طرح استعفا و استیضاح حسن روحانی برخلاف مصالح ملی است. مصالح ملی ما حکم می کند که رئیس جمهوران 
منتخب مردم، بتوانند از فرصتی که به آنها داده شده استفاده ببرند. یعنی از زمان قانونی خود استفاده کنند تا از 
توانمندی های خود استفاده و آن را عرضه نمایند. اینکه در قالب دلسوزی برای ملت بخواهیم چنین کاری کنیم، چندان 

قابل توجیه پذیر نیست و بیشتر از سنخ عوام فریبی و عوام زدگی است.
اگر ما رئیس جمهورها را برای استعفا تحت فشار قرار داده و استیضاح را باب کنیم، کمکی به ظرفیت سازی نکرده ایم. 
کسی باور نمی کرد ایران در این سه دهه موفق شود چنین ظرفیتی در عرصه سیاسی فراهم آورد که جناح ها یکدیگر را 
تا آخر دوره قانونی خود تحمل کنند. ما باید سعی کنیم جریانات سیاسی را به تحمل یکدیگر وا داریم تا ظرفیت توسعه 

سیاسی در چهارچوب نظام سیاسی موجود افزایش یابد.
استیضاح یا استعفا در شرایط اضطراری مطرح است، و صرفا به دلیل ناکارآمدی و کم کاری به راحتی نمی توان هر 

دولتی را استیضاح یا تشویق به استعفا کرد.
این سنت سیاسی باعث می شود که نوعی بدعت سیاسی در جامعه و احزاب رواج یابد که هر جناحی روی کار آمد، 

تلاش کند دولت جریان مقابل را سرنگون کند.
آیا این اقدام می تواند به نوعی جریان اصلاحات را از وضع فعلی نجات و وجهه آن را احیا و توپ را در جناح 

مقابل و سایر ارکان سیاسی کشور بندازد؟

قطعا تنها یکسری نیروهای تندور از این فضا بهره خواهند گرفت. چه تندروهای اصلاح طلب و چه اصولگرا، تنها در 
شرایطی که وضع کشور بحرانی است، می توانند موضوعیت داشته باشند و عرصه جولانشان گسترش یابد. آنها با علم 
به اینکه استیضاح یا استعفا نظم جامعه به هم می خورد، چنین رفتاری می کنند. افرادی که این نسخه را برای آقای 
روحانی می پیچند، امروز منتقد او هستند و فردا خواهند گفت که عده ای نگذاشتند که منتخب مردم کار کند!)نه اینکه 

او کم کار است(
این جنجال سازی قطعا در شرایطی که جامعه بیشترین فشار را از بیرون کشور تحمل می کند، قطعا به کشور ضربه 
می زند و وجهه جهانی و موقعیت کشور را در همه زوایا به خطر می اندازد و اجازه می دهد دشمنان از این التهابات استفاده 
کنند. التهاب برکناری رئیس جمهور بسیار بیشتر از افزایش قیمت بنزین است و افرادی که حیاتشان از التهاب است، 
تنها افراد دارای منافع از این اتفاق هستند. سوالی که اینجا ایجاد می شود این است که چرا برخی چهره های منطقی 
اصلاح طلب و اصولگرا نیز این بحث ها را تایید می کنند؟ این باعث تعجب بنده نیز شده است. البته سران دو جریان در 

این میدان بازی نمی خورند و چنین موضعی ندارند.
باتوجه به اینکه تخصص شما تاریخ است، حتما مستحضر هستید که ما یک تجربه تاریخی درباره استعفای 
شخص اول اجرایی کشور داشته ایم. استعفای آقای روحانی تا چه حد می تواند شبیه استعفای دولت آقای 

بازرگان باشد؟
البته این قیاس چندان نسبتی ندارد. دولت بازرگان از ابتدا هم دولتی موقت بود و قرار بود دوماه قبل از استعفای 
مهندس بازرگان با برگزاری انتخابات جدید کنار برود. آثار و عواقب داخلی آن استعفا نیز چندان چشمگیر نبود. اما اتفاقا 
چیزی که بیش از همه برکناری زودهنگام آقای روحانی را ممکن است در ذهن تداعی کند و نتایج مشابه داشته باشد، 

ماجرای استیضاح و رای عدم کفایت بنی صدر است.
ما به یاد داریم که در آن شرایط جنگی و ملتهب، برکناری بنی صدر چه لطماتی به کشور زد و رادیکال شدن جریاناتی 
مانند سازمان مجاهدین خلق، چه چهره های کارآمدی را از نظام گرفت و تا چه حد آسیب وارد آمد. به نظر می رسد 
برکناری آقای روحانی یا استعفای وی نیز حاشیه هایی توفانی را در شرایط خاص ملی و جهانی فعلی به همراه خواهد 

داشت و توصیه اکید بنده فراموش کردن این دو گزینه و اجازه دادن برای طی شدن دوران ریاست جمهوری اوست.

سلیمی نمین تحلیل گر اصولگرا:

استیضاح یا استعفای روحانی خلاف مصالح ملی است
 سقوط دولت فقط به نفع تندروهاست

به  ان  لوایح  و   FATF پذیرش تاکید کرد:  تحلیلگر مسائل سیاسیت خارجی  یک 
راحتی می تواند تمام تبلیغات تندروها را از هم بپاشد و این در آستانه انتخابات اسفند 
ماه، هزینه های زیادی را برای آنها در راستای احترام به منافع ملی در بر خواهد داشت. 
بی تردید نپذیرفتن FATF محاصره اقتصادی را به نفع آمریکا رقم خواهد زد و باید دید که 

چه کسانی از این موضوع نفع می برند. 
»مهدی مطهرنیا« با اشاره به ضرب الاجل سه هفته ای برای پیوستن ایران به کارگروه 
ویژه اقدام مالی )FATF( اظهارداشت: قبل از هر چیز برای درک بهتر از اوضاع فعلیِ 
نظام بین الملل و لزوم پیوستن به کارگروه ویژه اقدام مالی )FATF( باید به این نکته توجه 
کنیم که دنیای آینده یک نظام چندقطبی است و تمام کشورها به این مدل تمایل دارند. 
در این میان اگر برای رقابت با آمریکا بدون تعقل سیاسی حرکت کنیم، بدون تردید به 
ورطه تعارض، تضاد و نهایتاً تقابل می رسیم. به این جهت تجربه تاریخی در سراسر دنیا 
به تمام کشورها این را فهمانده که به جای تقابل باید به سمت تفاهم و استفاده از منطق 
پیش رفت و در این میان باید همکاری های گسترده میان کشورها در دستور کار قرار 

بگیرد.
وی ادامه داد: در این میان راهبرد آمریکا به دنبال جداسازی مفهوم مدیریت، رهبری 
و ریاست از یکدیگر است. واشنگتن به دنبال رهبری جهان آینده است که در آن پنج 
قدرت بزرگ بین المللی مدیریت آن را به عهده خواهند گرفت و در مناطق جغرافیایی 
گوناگون، قدرت های همگون اجرای برنامه های همین پنج قدرت را به عهده خواهند 

داشت. اساساً به باور من 1+5 به معنای قرار گرفتن آلمان در کنار پنج قدرت دارای حق 
وتو نیست بلکه این به معنای وجود پنج کشور قدرتمند جهان )روسیه، چین، فرانسه، 
بریتانیا و آلمان( در کنار ایالات متحده است که مدل دنیای آینده را به نمایش گذاشته اند. 
لذا هم اکنون این پنج قدرت بزرگ با واسطه تجربه تاریخی دیکته شده از سوی آمریکا، 
با واشنگتن همراه و هم نظر هستند که نمونه علنی و عملی این همگرایی را می توان 
»برجام« دانست که رهبری آن با آمریکا بود. این استاد دانشگاه در گفت وگو با ایلنا با 
اشاره به پیامدهای عدم پیوستن ایران به کارگروه ویژه اقدام مالی )FATF(، گفت: ایران 
در جهان از سوی رسانه ها و تبلیغات گسترده آمریکا و همچنین به واسطه برخی از سوء 
عملکردهای آشکار ایران در زمینه های مالی و سیاسی در ابعاد منطقه ای و بین المللی، 
به عنوان یک کشور سرکش در نظام بین الملل شناخه شده است. از این جهت تلاش 
برای به نمایش گذاشتن طغیانگری و سرکشی ایران در نظام بین الملل توسط آمریکا و 
کشورهای همسو با آن، با عدم پیوستن تهران به کارگروه ویژه اقدام مالی به راحتی هرچه 
تمام تر صورت خواهد گرفت. بدون تردید این موضوع به اجماع جهانی علیه جمهوری 
اسلامی ایران به عنوان یک نظام سرکش در منطق اقتصادیِ  نظام بین الملل منجر 
می شود. تردید وجود ندارد که عدم پیوستن به کارگروه ویژه اقدام مالی می تواند اروپا و 

آمریکا را بیش از پیش علیه تهران به هم نزدیک کند.
مطهرنیا افزود: نکته  دیگری که متاسفانه در داخل کشورمان از آن غافل هستند، 
هدایت افکار عمومی جهان علیه کشورمان است. یکی از اتفاق هایی که از گذشته 

تاکنون علیه تهران انجام گرفته و ما نتوانستیم با آن به صورت شایسته و تخصصی مقابله 
کنیم، دقیقاً همین موضوع است. طبیعی است که در صورت عدم پیوستن ایران به 
کارگروه ویژه اقدام مالی )FATF(، اقناع افکار عمومی به سرکش بودن جمهوری اسلامی 
ایران و استفاده از پولشویی در جهت حمایت از آنچه که کشورهای معاند آنها را گروه ها 
و جریان های تروریستی می خوانند، صورت خواهد گرفت. ما هم اکنون زیر فشارهای 
شدید قرار داریم و به نظرم بخشی از وقایع آبان ماه، به همین فشارها و تحریم ها مربوط 
است؛ لذا تقاطع گیری بحران های داخلی و خارجی کشورمان بعلاوه اثبات سرکش 
بودن ایران در حوزه مراودات مالی بین المللی پس از عدم پیوستن به کارگروه ویژه اقدام 
مالی، بعلاوه تحریم های کمرشکن و استفاده از برجسته سازی پتانسیل های فرار ایران 
از پیوستن به معاهدات بین المللی می تواند پیامدهای زیادی از منظر واگرایی در سطح 

داخلی، منطقه ای و بین المللی به دنبال داشته باشد.
در دولت احمدی نژاد بحث پیوستن به FATF محرمانه پیگیری شد

وی با بیان اینکه در دولت محمود احمدی نژاد بحث پیوستن به کارگروه ویژه اقدام مالی 
)FATF( به صورت محرمانه و بی سروصدا پیگیری شده بود، گفت: متاسفانه در ایران 
پرونده های ملی به ابزار و اهرم های فشار حزبی و جناحی تبدیل می شود. جناح های 
اصولگرا و اصلاح طلب علیرغم اعلام تعهد به قانون و بالاتر از آن بیش از آنکه تابع قانون 
باشند، رئالیسم قدرت را پیاده سازی می کنند. به عنوان مثال به وضوح می بینیم که 
اصولگراها، شریعت و اخلاق دینی را مزه مزه می کنند اما معتقدند که هدف وسیله را 
توجیه می کنند. این طیف که خود را منادی اخلاق، فضیلت، دین و آیین می خوانند، 
بیش از دیگران حرکات منطبق با عقلانیت سیاسی را زیر سوال می برند. آنها زمانی که 
خودشان در رأس امور هستند، تلاش می کنند تا خود را ناجی و پرچمدار حل و فصل 
مشکلات بین المللی ایران به مردم نشان دهند تا بتوانند افکار عمومی را به سمت خود 

جلب کنند.
ریزش نیروهای هر دو جناح اصلاح طلب و اصولگرا مشهود شده است 

این تحلیلگر مسائل سیاست خارجی تصریح کرد: زمانی که رقبای این طیف بنا به 
رای ملت روی کار می آیند، تمام گلوگاه های اصلی قدرت توسط آنها بسته می شود تا 
رقیبشان نتواند پیروزی های خود را جشن بگیرد. این چالش ها موجب شده تا واگرایی از 
سوی هر دو جناح سیاسی به وجود بیاید و نتایج این نوع عملکردها در باب پرونده های 
ملی مانند برجام، FATF، تسخیر سفارت آمریکا، قرارداد الجزایر یا قطعنامه 598 و غیره 
باعث شده تا وجهه این پرونده ها از ماهیت ملی خارج شده و به ابزار تسویه حساب 
جناحی تبدیل شود. از سوی دیگر این نزاع های سیاسی باعث شده تا ریزش نیروی هر 
دو حزب کاملًا مشهود شود اما واقعیت این است که ریزش های اینچنین به ضرر دو طرف 

نیست بلکه رقبای دیگرِ  آنها از این موضوع استفاده خواهند برد.
نپذیرفتن FATF محاصره اقتصادی را به نفع آمریکا رقم خواهد زد 

مطهرنیا خاطرنشان کرد: ادبیات حاکم بر گلوگاه های قدرت سیاسی کشورمان به 
گونه ای کارگروه ویژه اقدام مالی )FATF( را مطرح کرده که پیوستن به آن مساوی با 
ارتباط با آمریکا محاسبه می شود. همانگونه که ارتباط با ایالات متحده به تابوی بزرگ 
تبدیل شده و از آن به منزله ناقض هویت انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی تعریف 
شده، اکنون همین وضعیت برای کارگروه ویژه اقدام مالی )FATF( از سوی برخی ها 
ساخته شده است. از این منظر پذیرش FATF و لوایح ان به راحتی می تواند تمام 
تبلیغات تندروها را از هم بپاشد و این در آستانه انتخابات اسفند ماه، هزینه های زیادی را 
 FATF برای آنها در راستای احترام به منافع ملی در بر خواهد داشت. بی تردید نپذیرفتن
محاصره اقتصادی را به نفع آمریکا رقم خواهد زد و باید دید که چه کسانی از ذاین موضوع 

نفع می برند. 

» مطهرنیا« تحلیلگر مسائل سیاست خارجی تشریح کرد

دولت به مبنای حقوقی اداره کشور نگاه کلان داردپیامدهای نپیوستن  ایران به معاهدات بین المللی

دولت و قانون یا دولتِ قانون؟

 میزان پایبندی به قانون اساسی و اصول آن، اسناد بالادستی، برنامه های توسعه، 
قوانین جاری و نیز مصوبات مجلس شاخص هایی را برای سنجش قانون مداری دولت ها 
به دست می دهد. ورود دولت »حسن روحانی« به هفتمین سال تصدی امور اجرایی، 

عیار قانون گرایی آن را مشخص ساخته است. 
در گیرودار اصرار و استنکاف مجلس و دولت بر سر اجرای برخی مصوبات بهارستان 
که نیمه نخست سال 1389 اوج گرفت، »محمود احمدی نژاد« رئیس جمهوری وقت، 
اواسط مردادماه در جمع خبرنگاران اظهار داشت: این دولت قانون گراترین دولت بعد از 
انقلاب بوده است. ما دولتی را داشتیم که وقتی مجلس تعطیل بود، آمد و از بانک مرکزی 

پول برداشت. ما اکنون داریم قسط آن را می پردازیم.
با این حال، احمدی نژاد تصریح کرد مصوباتی را که قانون نمی داند اجرا نخواهد کرد. 
اصلی ترین موضوع مورد اختلاف بین دولت و مجلس در آن مقطع بودجه دلاریِ متروی 
تهران بود که رئیس جمهوری سابق درباره آن چنین گفت: من 2 میلیارد دلاری که 
مجلس تصویب کرده بود که دولت برای کمک به مترو آن را بدهد، قانون نمی دانم. نه 
این که قانون بدانم و عمل نکنم. برای ذخیره ارزی برنامه ریزی شده و دولت نمی تواند 
از این محل چنین بودجه ای را تخصیص دهد. شورای نگهبان هم آن را رد کرد بعد به 
مجمع تشخیص مصلحت بردند و در آن جا به تصویب رسید. به نظر ما این قانون نیست.
در آن مقطع، برخی ناظران، حضور »محسن هاشمی رفسنجانی« رئیس کنونی 
شورای شهر در سِمت مدیرعاملی مترو تهران را دلیل خودداری دولتی ها از اعطای 

بودجه ارزی می دانستند.
احمدی نژاد یک سال و نیم بعد یعنی اسفندماه سال 9۰ در مجلس بابت همین 
ایرانی، حجاب  روزه، ماجرای مکتب  یازده  و موضوعاتی نظیر خانه نشینی  موضوع 
اسلامی و اینکه گفته بود مجلس را در راس امور نمی داند به بهارستان رفت تا در نخستین 
جلسه سوال از رئیس جمهوری حاضر شود؛ جلسه ای که البته به جنجال کشیده شد 
و بسیاری از نمایندگان بشدت از بی توجهی رئیس جمهوری به اراده مجلس و قوانین 

انتقاد و ابراز ناخرسندی کردند.
در کشاکش این درگیری ها و پس از آنکه »علی لاریجانی« رئیس مجلس هشدار داد 
موارد تخلف دولت را علنی خواهد ساخت، احمدی نژاد به شورای نگهبان نامه نوشت و 

برای مقابله با این اقدام مجلس، از دیگر رکن قوه مقننه استمداد کرد.
موارد اختلاف دولت و مجلس در این سال ها منحصر به بودجه مترو نبود. ماجرای 
واردات بنزین، برداشت دولت از صندوق ذخیره ارزی بدون کسب اجازه و اطلاع مجلس، 
اجرایی نشدن بیش از صد قانون  در حوزه بهداشت، قانون هدفمند کردن یارانه ها، برنامه 
پنجم توسعه، لایحه بودجه سال 89 و ... نمونه هایی از تقابل دولت و مجلس در این 

سال ها بود.
دو قوه مجریه و مقننه حتی در زمینه ابلاغ قوانین و ارسال مصوبات دولت به مجلس 
نیز ناسازگار ظاهر شدند. ابتدای مردادماه 89، »محمدرضا خباز« یکی از اعضای هیات 
تطبیق مصوبات دولت با قوانین در مجلس ایران از اینکه دولت فقط 2 مصوبه در طول 
سه ماه گذشته به این هیات فرستاده است انتقاد و رئیس جمهوری را به عدم اجرای 
قانون اساسی متهم کرد. وی همچنین، بی اعتنایی دولت دهم به قانون را در سال های 

پس از انقلاب بی سابقه خواند.
دولت احمدی نژاد از همان ابتدای تصدی امور اجرایی، برنامه  توسعه چهارم را که در 
دولت قبل تدوین شده بود متناقض و غیرقابل اجرا دانست و به آن پشت پا زد. برخی 
همچون »حسین راغفر« اقتصاددان به نقل از رئیس دولت نهم و دهم آورده که وی برنامه 

توسعه چهارم را برنامه ای آمریکایی و دارای تبعات ویرانگر برای کشور دانسته است.
پیرو این رویکرد به قوانین و اسنادبالادستی، انحلال سازمان برنامه و بودجه به عنوان 

اقدامی شگفتی برانگیز در کارنامه دولت پیشین به ثبت رسید.
موارد پرشمار تخطئی از قانون سبب شد تا دستگاه های نظارتی متعددی به بررسی 
عملکرد دولت پیشین ورود یابند از جمله دیوان محاسبات کشور. مردادماه سال 96 
بود که دادستان دیوان محاسبات در گفت وگویی رسانه ای با اشاره به پرونده های کلان 
تخلفات - پنج پرونده نفتی و 2 پرونده غیرنفتی- اظهار داشت، از سال ٩٠ تا امروز، 
ما تعداد ٣٥٣٩ رای صادر کردیم. از این رای ها ١٨٠٠ مورد محکومیت است؛ اعم از 

مجازات و جبران ضرر و زیان وارده به بیت المال.
دستگاه  نیز  دوازدهم  و  یازدهم  دولت های  تصدی  دوره  در  و  اخیر  سال های  طی 
اجرایی با اتهام قانون گریزی روبرو بوده است. البته بخش بزرگی از این اتهامات از سوی 
مخالفان و با انگیزه های سیاسی بدون سند و مدرکی معتبر طرح شده و برخی هم چون 
کوشیده اند با استناداتی این ادعا را به اثبات برسانند. اواخر فروردین ماه سال 95 بود 
که »احمد توکلی« نماینده مجلس نهم نامه ای سرگشاده با موضوع برداشت از صندوق 

توسعه ملی در رسانه ها منتشر کرد.
چندی پیش و پس از اعلام تصمیم شورای عالی سران سه قوه درباره سهمیه بندی و 
افزایش نرخ سوخت، برخی از جمله نمایندگان مجلس این تصمیم را مخالف قانون و در 
تناقض با جایگاه مجلس عنوان و نکته قابل تامل اینکه قوه مجریه را بیش از دو قوه دیگر 

مسبب تضعیف این جایگاه قلمداد کرده اند.
این در حالی است که روحانی بارها از این تصمیم دولت دفاع و آن را اقدام قانونی دولت 
برای تحقق عدالت اجتماعی توصیف کرده است. روحانی در جلسه بیست و ششم 
آبان ماه هیات دولت تصریح کرد: کاری که دولت انجام داده طبق قانون است. قانون 
هدفمندی یارانه ها و همچنین قانون برنامه پنج ساله، دولت را مکلف به اصلاح در قیمت 
حامل های انرژی می کند تا زمانی که نزدیک به قیمتی برسیم که در بازار خلیج فارس و 
فوب خلیج فارس است. پس ما این وظیفه قانونی را انجام دادیم و اگر کسی سوال دارد 
باید به ما بگوید چرا دولت قیمت را در سال های 95 و 96و 97 بالا نبرد؟ و باید از آن طرف 
به ما اعتراض کند. پس طبق قانون عمل می کنیم و آنچه ما تثبیت کردیم مورد نظر سران 

سه قوه بوده است.
علاوه بر این، قیاس هایی هم در زمینه میزان قانون گرایی دولت روحانی و قیاس آن با 
سالیان پیشین به چشم می خورد. آبان ماه سال 96 بود که گزارشی از کمیسیون اصل 
9۰ مجلس با موضوع »بررسی طرز کار قوه مجریه در ابلاغ و اجرای قوانین مصوب و تهیه 

و تنظیم مقرره و آیین نامه های اجرایی مربوط« انتشار یافت.
در بخشی از این گزارش آمده است: مقایسه عملکرد دولت یازدهم با دولت قبل 
حاکی از ابلاغ قوانین با نظم بیشتر و در نتیجه تاخیر کمتر است، اما تاخیر یا مواردی از 
استنکاف نظیر عدم ابلاغ برنامه ششم توسعه مشهود است و اگر چه روند تاخیر در ابلاغ 
قوانین توسط رئیس جمهور نسبت به دولت قبل سیر نزولی داشته لیکن هنوز در مواردی 
تاخیر یا استنکاف از ابلاغ قوانین وجود دارد که البته همین میزان نیز در خور اهمیت 

است و باید به نحو مقتضی مرتفع شود.
علاوه بر این، روحانی بارها با یادآوری ظرفیت های قانون اساسی برای برون رفت از 
تنگناهای پیش رو و بر اساس اصل 113 که رئیس جمهوری را مسئول اجرای قانون 
اساسی معرفی کرده، نگاه کلان دولت به مبنای حقوقی اداره کشور را ترسیم و مسیر 

حرکت آن را مشخص ساخته است.

پتانسیل  به  جدی  بسیار  کم توجهی  اروپا  مسائل  کارشناس 
قدرت، گستره و عمق نفوذ اندیشکده ها، اتاق های فکر و گروه های 
لابی در بریتانیا را از نکات مهم در مناسبات ایران وبریتانیا عنوان 
کرد و گفت: تاکنون امکان مانور فعالیت و تاثیرگذاری رسمی 
دیپلماتیک ایران در بریتانیای عضو اتحادیه اروپا محدود بوده و بعد 

از این هم تغییر چندانی نخواهد کرد. 
پی  در  لندن  و  تهران  مناسبات  با  رابطه  تفرشی«در  »مجید 
پیروزی حزب محافظه کار در انتخابات پارلمانی بریتانیا و تداوم 
دولت بوریس جانسون گفت: وقتی از مناسبات و روابط دو کشور 
صحبت می شود، باید مشخص شود که منظور از مناسبات، شکل 
روابط است یا محتوای آن و اینکه عمق، دامنه و گستره آن تا 

کجاست.
وی اظهارداشت: مناسبات تهران و لندن هم اکنون در سطح 
آنها  سفارت و داشتن سفیر است اگرچه تعداد کارکنان مقیم 
محدود است به طوری که هم اکنون تعداد کارکنان و دیپلمات های 
و دیپلمات های  ایران، یک دهم کارکنان  در  انگلیسی  اعزامی 
سفارت بریتانیا در پاکستان است و تعداد دیپلمات های ایران 
حاضر در سفارت لندن هم اندک هستند. گذشته از این امکان 
فعالیت عمومی سفیرها چندان نیست و آنها نمی توانند مانور 

چندانی داشته باشند.
لندن به واشنگتن، تل آویو و ریاض نزدیک تر می شود

کارشناس ارشد مسائل بریتانیا با بیان اینکه روابط تهران و لندن 
هم اکنون چندان معمولی نیست، تصریح کرد: در ایران، مناسبات 
با لندن یک موضوع سیاسی - امنیتی است و از طرفی، فعالیت 
رسانه های فارسی زبان مخالف نظام و وجود گروه های سیاسی 
برانداز و تجزیه طلب در لندن موجب شده است بهبود مناسبات 

دو کشور با نوعی توقف روبه رو باشد و لطمه بیشتری هم ببیند.
تفرشی با بیان اینکه روی کار آمدن دولت بوریس جانسون در 
چنین شرایطی تشدیدکننده تنش در روابط دو کشور خواهد 
بود، خاطرنشان کرد: جانسون با لابی گسترده آمریکا، اسرائیل و 
کشورهای عربی به رهبری عربستان سعودی روی کار آمده است. 
ترامپ و نتانیاهو بیش از هر کسی از پیروزی حزب محافظه کار 
خوشحال شدند و در ابراز این خوشحالی، تردید هم نکردند. در 
روند جدایی بریتانیا از اتحادیه اروپا، سیاست خارجی لندن به این 

کشورها نزدیک تر می شود که این به سود ایران نیست.
برگزیت می تواند موجب رشد مبادلات تجاری تهران و لندن شود
ابراز  اروپا  اتحادیه  از  بریتانیا  جدایی  مثبت  وجوه  درباره  وی 
داشت: برگزیت، نقش و حضور بریتانیا را در مناسبات با ایران 
پررنگ تر از قبل می کند چرا که ایران به عنوان یکی از بازارهای 
جایگزین اتحادیه اروپا برای لندن همیشه مطرح بوده و همین 
و همکاری های  تجاری  مبادلات  مسئله می تواند موجب رشد 

اقتصادی دو کشور شود.

اینکه  بیان  با  خارجی  سیاست  مسائل  ارشد  تحلیلگر  این 
هم اکنون سطح مبادلات تجاری و همکاری های اقتصادی دو 
کشور بسیار پایین تر از سطح انتظارات است، عنوان کرد: برخی 
از محدودیت ها در ایران وجود دارد، لابی های ضدایرانی بسیاری 
در لندن فعال هستند که موجب شده توسعه روابط اقتصادی 
بروکراتیک  ناکارامد  نظام  اداری،  باشد.مسائل  همراه  توقف  با 
و تحریم ها هم از عوامل موثر در این زمینه هستند.اما برگزیت 
می تواند امیدواری هایی برای افزایش حجم مبادلات و همکاری ها 

را به همراه داشته باشد.
لندن در عرصه  هسته ای و منطقه ای رویکرد انتقادی 

به ایران خواهد داشت
تفرشی ادامه داد: البته آمارهای موجود در مورد حجم مبادلات 
دقیق و درست نیست چراکه همکاری هایی وجود دارد که در 
آمارهای رسمی آورده نشده است اما اگر مجموع آمارهای رسمی 
و غیررسمی را هم مدنظر قرار دهیم، بازهم سطح همکاری ها 

براساس ظرفیت ها و نیازهای دو کشور نیست.
وی با تاکید بر اینکه احتمالا ما باید شاهد نزدیکی بیشتر لندن 
به واشنگتن، تل آویو و ریاض باشیم، یادآور شد: نزدیکی بریتانیا به 
آمریکا، اسرائیل و عربستان موجب خواهد شد که لندن رویکرد 
انتقادی تر نسبت به مسائل ایران به ویژه در عرصه هسته ای و 
منطقه ای داشته باشد و این احتمال وجود دارد که آنها هم از 
برجام خارج شوند اما اگر آنها از توافق هسته ای هم خارج نشوند، 
باز رویکردشان به ایران تندتر خواهد شد. از سوی دیگر افزایش 
حجم مبادلات اقتصادی موجب خواهد شد که روابط دو کشور 

بدتر از شرایط کنونی نشود. 
این پژوهشگر مسائل اروپا در گفت وگو با ایرنا، درباره رویکرد لندن 
نسبت به برجام در همکاری با فرانسه و آلمان به عنوان سه عضو 
اروپایی توافق هسته ای هم بیان کرد: تا این لحظه، حضور لندن 
در برجام، به عنوان حضور یک قطب از سه قطب اتحادیه اروپا در 
توافق هسته ای است. با پایان ژانویه در سال آینده – که به احتمال 
بسیار زیاد برگزیت به طور کامل انجام خواهد شد -، موقعیت لندن 
در برجام ممکن است تغییر کرده و حضورش در برجام به عنوان 

یک کشور عضو شورای امنیت دارای حق وتو نگریسته شود.
رویکرد لندن به تهران، بستگی به ایران هم دارد

تفرشی با تاکید بر اینکه رویکرد بریتانیا به برجام بستگی به 
تغییر موقعیت لندن از یک عضو اتحادیه اروپا به یک متحد نزدیک 
آمریکا بستگی دارد، گفت: هرچه لندن به واشنگتن، تل آویو و 
ریاض نزدیک تر شود، مناسبات سخت گیرانه و مواضع تندتری 
علیه ایران تهران اتخاذ خواهد کرد که این مسئله طبیعتا بر برجام 
هم اثر خواهد داشت. اما اگر مواضع اروپایی لندن به برجام مانند 
امروز ادامه یابد، می توان امیدوار بود که روابط دو کشور بدتر از 

وضعیت کنونی نشود.

 وی با یادآوری اینکه تاکنون چه در دولت  قبلی و چه در دولت 
فعلی، تغییری در مواضع لندن نسبت به برجام ایجاد نشده است، 
اظهار داشت: دولت جانسون تا به امروز در توافق هسته ای باقی 
مانده و حتی برخوردش با ایران هم نسبت به دولت های پیشین 
مثبت تر و منطقی تر بوده است اما ممکن است این رویکرد پس از 

برگزیت با تغییر همراه باشد.
این تحلیلگر ارشد مسائل سیاست خارجی با بیان اینکه تغییر 
رویکرد لندن به تهران، بستگی به ایران هم دارد، تصریح کرد: اگر 
تهران بتواند از شرایط به وجود آمده، حداکثر استفاده را کرده و 
همکاری های اقتصادی دو کشور افزایش یابد، این احتمال وجود 
دارد که با برخوردهای نرم تری از سوی بریتانیا نسبت به ایران 

همراه باشیم.
بهبود مناسبات اقتصادی موجب بهتر شدن روابط 

می شود
افزایش مبادلات  و  اقتصادی  بهبود مناسبات  افزود:  تفرشی 
تجاری موجب خواهد شد شرکت های کوچک و متوسط – که 
علاقه مندی بسیاری برای همکاری اقتصادی با ایران دارند – فشار 
بیشتری وارد کنند و دولت را متقاعد کنند که وضعیت کنونی 

روابط ادامه یافته و حتی روابط بهتر شود.
وی در رابطه با افزایش حضور نیروهای بریتانیایی در منطقه به 
ویژه خلیج فارس هم خاطرنشان کرد: حضور بریتانیا در خلیج 
فارس به ویژه کشورهای عربی سابقه 2۰۰ ساله دارد و از حدود 
116 سال پیش، حضور لندن چه در سطح نظامی، چه راهبردی 
و چه امنیتی مستمر بوده است. البته از سال 1971 و با تمایل 
در  بریتانیایی ها  حضور  منطقه،  ژندارم  نقش  ایفای  برای  شاه 
منطقه کمرنگ شد اما در سال های پس از جنگ ایران و عراق، آنها 

هرازگاهی حضور داشته و نقش پررنگ تری ایفا کرده اند.
افزایش حضور نظامی بریتانیا در خاورمیانه برای افزایش 

حضور و درآمدزایی است
کارشناس مسائل بریتانیا با بیان اینکه هم اکنون نیز لندن هم 
به خاطر مسائل اقتصادی و هم نیازهای راهبردی علاقه مند به 
توسعه روابط با عمان، امارات، کویت، بحرین و به ویژه عربستان 
است، ابراز داشت: البته بریتانیا بی میل به توسعه مناسبات با قطر 
نیست ولی آن پنج کشور نمی خواهند که لندن و دوحه مناسبات 
آنچنانی داشته باشند. با این حال، هم دولت و هم شرکت های 
خصوصی بریتانیایی، علاقه مند به همکاری های مشاوره ای و 
فروش محصولات و همچنین حضور فیزیکی نظامی در منطقه 

هستند.
تفرشی اضافه کرد: این علاقه مندی در قالب تحکیم روابط با آن 
کشورها و در چارچوب ادعای مقابله با خطرات احتمالی ایران در 
منطقه است تا این گونه هم نقش و حضورشان را طبیعی و مشروع 
جلوه دهند و هم بتوانند محصولات نظامی و غیرنظامی بیشتری 

به کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس بفروشند.
ایران قدرت اصلی و غیرقابل انکار منطقه است

وی حضور نیروهای بیشتر نیروهای بریتانیایی در منطقه خلیج 
فارس را وابسته به نوع روابط ایران با کشورهای این منطقه دانست 
با کشورهای عربی حاشیه خلیج  ایران  و بیان کرد: اگر روابط 
فارس مانند امروز یا بدتر باشد، حضورهای نیروهای فرامنطقه ای 
از جمله بریتانیا هم بیشتر می شود و اگر روابط تهران با آنها بهبود 
یابد، بهانه حضور نیروهای نظامی فرامنطقه ای برای نقش آفرینی 

در این منطقه کمتر خواهد شد.
این پژوهشگر مسائل اروپا با تاکید بر اینکه نقش و جایگاه ایران 
در عرصه منطقه ای به شکلی است که هیچ کشوری از جمله 
بریتانیا نمی تواند آن را نادیده بگیرد، یادآور شد: ایران بزرگترین 
کشور منطقه و تنها قدرتی است که در تمام سال های گذشته 
غیراستعماری و غیروابسته به کشور ثالثی بوده است و می توان از 
آن به عنوان قدرت اصلی و غیرقابل انکار منطقه دانست. همه این 
مسائل موجب می شود لندن نتواند ایران را به عنوان قدرت مسلم 

و تاثیرگذار منطقه ای نادیده بگیرد.
تفرشی با بیان اینکه نکته مهم و کلیدی در مورد موقعیت ایران 
در بریتانیا، کم توجهی بسیار جدی به پتانسیل قدرت، گستره و 
عمق نفوذ اندیشکده ها، اتاق های فکر و گروه های لابی در این 
کشور است، عنوان کرد: تاکنون امکان مانور فعالیت و تاثیرگذاری 
رسمی دیپلماتیک ایران در بریتانیای عضو اتحادیه اروپا محدود 
بوده و بعد از این هم تغییر چندانی نخواهد کرد. مسئله مهم تداوم 
فرصت سوزی و واگذاری عرصه دیپلماسی عمومی مردم محور، به 
مفهوم واقعی، و نه به تعبیر دولتی شده ایرانی آن، به دشمنان و 

رقبای منطقه ای و بین المللی ایران است.

مجید تفرشی کارشناس مسائل اروپا:

 باید به ظرفیت های اتاق های فکر و لابی ها در بریتانیا توجه کرد 



نترس پسرم، این کیک ها قرص نداره!

طرح:فیروزه مظفری

رییس کل دادگستری استان قم با بیان اینکه هر کس 
منکر سازماندهی شدن بدحجابی در قم است، اطلاع 
کافی ندارد گفت: افرادی با علم و اطلاع از جرم بودن این 
اقدام، درصدد هنجارشکنی در قم هستند که با کسانی 
که در این زمینه به صورت سازماندهی شده اقدام به 
هنجارشکنی در این استان کنند، برخورد قاطع خواهد 

شد.
حجت الاسلام و المسلمین علی مظفری پیش از ظهر 
روز یکشنبه درگفت و گو با خبرنگاران اظهارداشت:   دو 
کردن  طی  درحال  درقم  مالی  فساد  درزمینه  پرونده 
مراحل قانونی است که جلسات این پرونده ها به صورت 

علنی و با حضور خبرنگاران برگزار می شود.
دراستان  اقتصادی  جرایم  ویژه  دادگاه  افزود:   وی 
تشکیل شده است که وظیفه آن برخورد جدی با مفاسد 
مالی و اداری دراستان است که برگزاری جلسات این 
دادگاه برای رسیدگی به مفسدان مالی به صورت علنی 

خواهد بود.
مظفری با اعلام آمادگی برای ارتباط مستمر با اهالی 
رسانه افزود: با توجه به رویکرد دستگاه قضایی دردوره 
ریاست جدید این قوه، ارتباط مستمر با رسانه ها و توجه 
کار  دردستور  جدی  صورت  به  اطلاع رسانی  به  جدی 
است که بر این مبنا تا جایی که قانون اجازه دهد مسائل 

به موقع اطلاع رسانی می شود.
وی ادامه داد: انتشار جزئیات پرونده ها از نظر قانونی 
امکان پذیر نیست ولی بیان کلیات پرونده ها مانعی ندارد 
و رویکرد جدید دستگاه قضایی اطلاع رسانی شفاف در 

این زمینه است.
وی با اشاره به راه اندازی دادگاه ویژه اصحاب رسانه 
درقم گفت: این دادگاه با حضور اعضای هیات منصفه 

درحال ایجاد است و هفته آینده آغاز به کار می کند.
مظفری ادامه داد: دراین دادگاه با رعایت تمام حقوق 

اصحاب رسانه به پرونده ها رسیدگی می شود.
تعدادی   98 دیماه  ابتدای  از  داشت:  اظهار  وی 
شعبه های قضایی درقم افزایش می یابد که این شعبه ها 

به منظور سرعت در بررسی پرونده هاست.
ورودسالانه ۲00 هزار پرونده 

به دستگاه قضایی قم
سوال  به  پاسخ  در  سخنان  از  دیگری  دربخش  وی 
خبرنگار ایمان که پرسید آماری از تعداد ورودیپرونده ها 
به دستگاه قضایی قم بیان نمایید گفت: سالانه 2۰۰ 
ولی  می شود  وارد  استان  های  دادگاه  به  پرونده  هزار 
برنامه هایی برای کاهش ورودی پرونده ها انجام که این 
موضوع موجب شده  تا درچند سال گذشته دراین زمینه 

افزایش نداشته باشیم.
مظفری افزود: کل پرونده های ورودی به مراجع قضایی 
قم شامل پرونده های ورودی به شورای حل اختلاف، 
دادگاه های حقوقی، خانواده،  کیفری، دادسرا، محاکم 

تجدید نظر و اجرای احکام می باشد.
وی اظهار داشت:با توجه به ظرفیت های موجود در 
سازمان های مختلف، کاهش میزان پرونده های ورودی 
به دستگاه قضایی استان هدف گذاری شده است که با 
عملیاتی شدن این راهکارها، انتظار کاهش ورود پرونده 

به دستگاه قضایی را داریم.
معاملات املاک در دفترخانه های اسنادرسمی 

انجام شود
وی درادامه با تاکید بر اینکه یکی از معضلات جدی 
حقوقی درقم،معامله های املاک به وسیله اسناد عادی 
است گفت: سند بنگاه های معاملاتی، عادی است و 
امکان  تا  این موجب شده  ثبت نمی شود که  درجایی 

فروش یک ملک به چند تن وجود داشته باشد.
وی گفت: با توجه به گسترش آپارتمان سازی درقم، باید 
این معامله ها به صورت رسمی ثبت و نقل و انتقال این 

املاک دردفترخانه های رسمی انجام شود.
از  بی اطلاعی  دلیل  به  افراد  برخی  کرد:   اضافه  وی 
دست  از  را  خود  سرمایه  تمام  معامله  دریک  قوانین، 
می دهند که احقاق حق آنها حداقل دو تا سه سال زمان 
نیاز است که درخواست ما از مردم این است که معامله 

خود را در دفترخانه های رسمی انجام دهند.
رییس کل دادگستری استان قم گفت: معامله با اسناد 
عادی، بیشترین حجم پرونده های حقوقی را به خود 
اختصاص داده که این موضوع موجب نارضایتی مردمی 

شده است.
مظفری اظهار داشت: برخی بنگاه دارها، سند عادی 
را به عنوان سند رسمی معرفی می کنند که این اقدام، 
نوعی کلاهبرداری است و با آنها برخورد قانونی می شود.

با مخلان نظم عمومی به شدت برخورد 
خواهد شد

وی درادامه یکی از برنامه های جدی تحولی دردستگاه 
قضایی را برخورد جدی با مخلان نظم عمومی و مرتکبان 
و  عنف  به  تجاوز  قتل،  گفت:  و  دانست  خاص  جرایم 
سرقت مسلحانه و تمام جرایمی که نظم عمومی را به 
هم می زند از جمله جرایم خاص است که در این زمینه 
جرایم  این  مرتکبان  با  گذشته  مانند  قضایی  دستگاه 

هیچگونه اغماضی نخواهد کرد.
رییس کل دادگستری استان قم اظهار داشت:  معاونتی 
در دادگستری استان برای پیگیری جرایم ویژه و خاص 
این  خاص،  جرایم  پرونده  ورود  بدو  از  که  شده  تعیین 
معاونت آن را پیگیری و تا اجرای حکم، ضمن اطلاع 

رسانی دقیق، به صورت ویژه پیگیر پرونده است.
وی ادامه داد: به کسانی که قصد انجام جرایم خشن 
و خاص را دراستان دارند، هشدار میدهیم که جای آنها 
درقم نیست و در صورت وقوع جرم، دستگاه قضایی با 

شدت با آنها برخورد می کند.
مظفری با بیان اینکه آمار نزاع های دسته جمعی درقم 
بسیار پایین است ولی این مقدار نیز قابل قبول نیست 
و باید کاهش یابد، گفت: نزاع های دسته جمعی برای 
گرفتن انتقام، اقدامی نادرست است و اگرکسی احساس 
می کند که ظلمی بر او وارد شده است باید از طریق مراکز 

قضایی و انتظامی احقاق حق کنند.
وی با تاکید بر اینکه مردم نیاز به امنیت دارند و افتخار 
قابل  امنیت  تامین  اسلامی  جمهوری  مقدس  نظام 
حتی  سرقت  جرایم  داد:  ادامه  است،  درجامعه  قبول 
سرقت های خرد از تخفیف مجازات برخوردار نخواهند 

شد و با آنها به صورت جدی برخورد می شود.
قانون انتخابات خط قرمز نظام قضایی است

رییس کل دادگستری قم، دربخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به آغاز روند اجرایی انتخابات درکشورگفت: 
رعایت مُر قانون در ایام انتخابات، مورد تاکید دستگاه 

قضایی است.
وی اظهار داشت: دستگاه قضایی نسبت به برخورد با 
جرایم انتخاباتی مصمم است و با افرادی که در این ایام 
قصد ارتکاب جرم و تخلف انتخاباتی دارند، برخورد جدی 

می شود.
مظفری تاکید کرد: قانون انتخابات خط قرمز نظام 
درایام  جدی  صورت  به  مساله  این  و  است  قضایی 

انتخابات رصد و با متخلفان برخورد جدیخواهد شد.
حرمت شکنی در قم سازماندهی شده است

رییس  کل دادگستری استان قم، با بیان اینکه افرادی 
به صورت برنامه ریزی شده به دنبال شکستن حریم شهر 
مقدس قم هستند گفت: قم مرکز، پایتخت و خاستگاه 
انقلاب اسلامی است و به همین دلیل دشمنان برای 
مخدوش کردن ماهیت انقلاب برای وضعیت فرهنگی 

قم برنامه دارند.
مظفری ادامه داد: دستگاه قضایی با افرادی که در این 
عرصه فعالیتهایی دارند و درصدد شکستن حریم شهر 
مقدس قم هستند که معتقدیم  این اقدامات به صورت 

آگاهانه است و بر مبنای قانون با آنها برخورد می شود.
شدن  سازماندهی  منکر  کس  هر  اینکه  بیان  با  وی 
گفت:  ندارد  کافی  اطلاع  است،  درقم  بدحجابی 
افرادی با علم و اطلاع از جرم بودن این اقدام، درصدد 
هنجارشکنی درقم هستند که با کسانی که در این زمینه 
به صورت سازماندهی شده اقدام به هنجارشکنی در این 

استان کنند، برخورد قاطع خواهد شد.
امسال تنها احکام ۲ پرونده مخالف شرع 

تشخیص داده شد
وی دربخش دیگری از سخنان خود با اشاره به ایجاد 
کمیته ماده 477 قانون آیین نامه دادرسی گفت: آرایی 
که دردادگاه ها صادر و به مرحله قطعیت می رسد باید 
به صورت جدی اجرا شود که این کمیته برای بررسی 
پرونده هایی که در آن احکامی مخالف شرع داده شده، 

ایجاد و در آن پرونده ها به صورت ویژه بررسی می شود.
بررسی های  در  داد:  ادامه  قم  دادگستری  رییس کل 
انجام شده، درسال جاری تنها 2 پرونده درقم احکام آنها 
مغایر با قانون و شرع بوده است که در صورت مشاهده 
این احکام، ضمن جلوگیری از اجرای احکام، موضوع به 

رییس قوه قضائیه اعلام می شود.
۴0 مقام قضایی قم تغییر پست می دهند

وی درادامه با بیان اینکه 4۰ تن از مقام های قضایی 
استان درروزهای آینده تغییر پست خواهند داد، گفت: 
یکی از برنامه های تحولی دستگاه قضایی استفاده از 
ظرفیت قضات متناسب با توانمندی آنهاست که این 
تغییر و تحول در هفته جاری در دستگاه قضای قم اجرا 

می شود.
رییس کل دادگستری استان قم، ایجاد شعب تخصصی 
را یکی دیگر از رویکردهای طرح تحول قضایی دانست و 
ادامه داد: شعب قضایی نیاز به کارشناسان و قاضی های 
متخصص دارد که این روند تا پایان سال در قم نهایی می 

شود.
وی با بیان اینکه زمان رسیدگی به پرونده های استان 
کمتر از میانگین کشور است گفت: سرعت رسیدگی 
به پرونده های قضایی تا نیمه ابتدایی سال آینده به به 
حداکثر ممکن افزایش مییابد تا کاهش اطاله دادرسی 

در دادگاه های قم رقم بخورد.
هیچ فردی به دلیل ناتوانی در پرداخت مهریه 

بازداشت نمی شود
رییس کل دادگستری استان قم ، امتناع از بازداشت 
افراد به دلیل مهریه راازجمله رویکردهای دستگاه قضایی 
دانست و گفت: زندان برای کسانی است که وجود آنها 
برای جامعه مضر باشد و کسانی که توان پرداخت مهریه را 

ندارد مشمول این افراد نمی شوند.
مظفری ادامه داد: با توجه به نظر فقهی مراجع تقلید، 
درحوزه مهریه به صورت مطلق هیچ گونه بازداشتی در 
کشور انجام نخواهد شد و در این زمینه شناسایی اموال و 

فروش آنان به نفع زوجه در دستور کار است.
با مدیرانی که در اجرای قانون کوتاهی کنند 

برخورد قضایی خواهد شد
رییس کل دادگستری  استان قم در ادامه تاکید کرد: 
بخش زیادی از پرونده های دادگستری ناشی از کم کاری 
مدیران سایر سازمان ها و ادارات است که برخی مدیران 

وظیفه قانونی خود را به خوبی انجام نمی دهند.
وی گفت: اگر مدیران استان در اجرای وظایف قانونی 
خود به درستی عمل کنند، بسیاری از مشکلهای حقوقی 
کنونی ایجاد نمیشود و در صورت بروز چنین مواردی 
علاوه بر برخورد با متخلفان، با متصدیان ادارهها نیز 

برخورد می شود.
رییس کل دادگستری استان قم تاکید کرد: مدیرانی که 
درانجام وظیفه قانونی خود کوتاهی کنند و افراد حقوقی 
و حقیقی ناشی از کم کاری آنها متضرر شوند با مدیر آن 

مجموعه به عنوان متخلف برخورد قضایی خواهد شد.
قراردادها  انعقاد  در  که  مدیرانی  داد:  ادامه  مظفری 
کوتاهی کنند و ناشی از این اقدام به بیت المال ضرر وارد 
شود، در کنار پرونده، با تخلفات مدیر هم رسیدگی می 

شود که این رویکرد جدید دستگاه قضایی است.
پرونده تجمع کنندگان بنزینی درقم

 درحال بررسی است
از  ناشی  اغتشاشهای  و  حوادث  به  اشاره  با  وی 

بهینه سازی مصرف بنزین گفت: قم از جمله معدود 
استان هایی بود که با صبوری و بصیرت با گرانی بنزین 
برخورد و هیچ گونه مشکل امنیتی دراین ایام درقم وجود 

نداشت.
وی با تاکید براینکه مردم بابصیرت قم، اجازه جولان 
اغتشاش گران را ندادند، افزود:معدود افرادی درآن ایام 
اقدام به برگزاری تجمع درقم کردند که برای آنها پرونده 
تشکیل که دستور رسیدگی سریع به این پرونده ها صادر 

شده است.
درصد بسیار زیادی از تخلفات ناشی از نبود 

قانون است
رییس کل دادگستری استان قم در ادامه با بیان اینکه 
درصد بسیار زیادی از تخلفات ناشی از نبود قانون است 
گفت: مجلس شورای اسلامی درتصویب قوانین کارآمد 
نقش مهمی دارد به همین دلیل مردم در انتخابات باید 
به نمایندگانی رای دهند که با تصویب قوانین مناسب از 

زمینه های وقوع جرم جلوگیری کنند.
وی با بیان اینکه قانون بانکداری فعلی قانونی فشل و 
ناقص است گفت: اگر قانونی جامع در حوزه بانکی در 
کشور وجود داشت، این همه تخلفات در حوزه بانکی 
اراضی  و  ملک  حوزه  در  اینکه  ضمن  خورد  نمی  رقم 
به سال های گذشته  قوانین موجود در کشور متعلق 
است که زمینه سوء استفاده از این قوانین در کشور ایجاد 

شده است.
 دادستان عمومی و انقلاب قم :

دادگاه متهمان  پروژه رضوان علنی برگزار می شود
نشست  این  در  نیز  قم  انقلاب  و  عمومی  دادستان   
خبری  با اشاره به وجود یک هزار و 4۰۰ شاکی در پروژه 
مجتمع مسکونی رضوان گفت: تحقیقات این پرونده 
تکمیل و دادگاه متهمان این طرح به صورت علنی و با 

حضور خبرنگاران در قم برگزار می شود.
حجت الاسلام والمسلمین حسن غریب افزود:  پرونده 
طرح رضوان ازنظر تحقیقات تکمیل شده است و دلیل 
طولانی شدن روند رسیدگی به این پرونده، تلاش برای 
ردیابی وجوه پرداختی مردم، امکان شناسایی و توقیف 

اموال بیشتر از متخلفان است.
وی بابیان اینکه هر چه شناسایی اموال متهمان بهتر 
انجام شود،  دادگاه در مرحله اجرای احکام در احقاق 
حق مالباختگان موفق تر خواهد بود گفت: اموال مهمی 
از متهم این پرونده شناسایی شده است ولی دلیل ادامه 
تحقیقات شناسایی اموال بیشتر از این متهم برای احقاق 

حق مالباختگان است.
متهم پرونده مجتمع مسکونی رضوان،  13۰ واحد این 
طرح را به یک هزار و 4۰۰ نفر پیش فروش و از هر خریدار 
درمجموع  و  ریال  میلیون   7۰۰ تا   5۰۰ بین  مبالغی 
حدود یک هزار میلیارد ریال دریافت کرده است که با 
پیگیری های قضایی و انتظامی این متهم دستگیر و روانه 

زندان شده است.
از  یکی  ادامه،  در  قم  انقلاب  و  عمومی  دادستان 
دغدغه های مردم قم در حوزه آسیب های اجتماعی را 
وضعیت عفاف و حجاب دانست و گفت: قرارگاه کنترل 
استان  دادسرای  در  اجتماعی  آسیب های  کاهش  و 
فعال شده است که هدف از تشکیل این قرارگاه هم افزایی 
و هماهنگی میان متولیان مختلف فعال در حوزه عفاف 

و حجاب است.
سازمان های  ظرفیت  از  استفاده  بر  تاکید  با  وی 
مردم نهاد به منظور ارتقای سطح عفاف و حجاب در قم 
افزود: حمایت قضایی از فعالان این عرصه مورد تاکید 
است و در ماه های گذشته طرح های خوبی در استان 

اجراشده است.
حجت الاسلام غریب بابیان اینکه 27 دستگاه در حوزه 
فرهنگ عفاف و حجاب مسئولیت دارند که باید به وظیفه 
خود عمل کنند گفت: برخورد در حوزه فرهنگی نیاز به 
کار فرهنگی دارد ولی از ظرفیت های قانونی در برخورد 
با هنجارشکان سازماندهی شده در قم استفاده می شود.
با  رسانه  اصحاب  تعامل  موثر  نقش  بر  تاکید  با  وی 
دستگاه قضایی در پیشگیری از جرم و ارتقای احساس 
امنیت، تصریح کرد: سیاست دستگاه قضایی حمایت 
حداکثری و برخورد حداقلی با فعالان عرصه رسانه ای 

استان است.
معاون دادگستری قم:

مشارکت مردم در کاهش ناهنجاری های اجتماعی 
ضروری است

معاون فرهنگی، اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
تاکید  با   ، خبری  نشست  دراین  نیز  قم  دادگستری 
ناهنجاری های  کاهش  در  مردم  مشارکت  ضرورت  بر 
اجتماعی گفت: به منظور مشارکت مردم در برخورد با 
ناهنجاری ها اجتماعی سامانه »سجام« در دادگستری 

قم فعال شده است.
حجت الاسلام والمسلمین مجید یزدی افزود: سامانه 
»جامع اطلاعات مردمی«)سجام( به منظور بسترسازی 
برای مشارکت مردم در ارتقای سطح حجاب، عفاف و 
گسترش فرهنگ امربه معروف و نهی از منکر طراحی و 

اجراشده است.
وی بابیان اینکه در این طرح مردم به عنوان دیده بان 
به  نسبت  جامعه،  فرهنگی  وضعیت  از  حراست 
کنند،  اطلاع رسانی  اجتماعی  هنجارشکنی های 
ادامه داد: برگزاری دوره های آموزشی، اطلاع رسانی و 
همچنین ارتقای آگاهی مردم نسبت به آسیب های ناشی 
از این آسیب بسیار  از ترویج بدحجابی، در جلوگیری 

اثرگذار است.
معاون فرهنگی، اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری قم، اظهار داشت: کسانی که در حوزه عفاف 
و حجاب دست به اقدام های حرمت شکنانه می زنند،  
به جای محکومیت قضایی، ملزم به گذراندن دوره های 
آموزش پیشگیری می شوند تا از خطرات بی حجابی آشنا 

شوند.
و  جرائم  کاهش  در  مردم  آگاهی  بردن  بالا  یزدی، 
پیشگیری از وقوع جرائم را بسیار موثر دانست و گفت: 
هیچ گونه  که  می شود  برگزار  نحوی  به  دوره ها  این 

سوءپیشینه ای برای افراد ایجاد نمی کند.
وی ادامه داد: دوره های آموزشی انجام شده در حوزه 
مورد  و  داشته  خوبی  بازخوردهای  حجاب  و  عفاف 

استقبال قرارگرفته است.
دوره ها  این  برگزاری  افزود:  قم،  دادگستری  معاون 
در سطح مدارس استان نیز در دستور کار قرارگرفته تا 
آسیب های ناشی از بدحجابی برای نوجوانان به خوبی 

تبیین شود.
یزدی در ادامه تکریم واقعی ارباب رجوع در دستگاه 
قضایی را ازجمله اولویت های طرح تحول در قوه قضاییه 
برشمرد و اظهار داشت: دوره های آموزشی مستمری در 
راستای ارتقای تکریم ارباب رجوع و اخلاق حرفه ای برای 

کارمندان دادگستری قم در حال اجراست.
دستگاه قضایی  به  مراجعه کنندگان  کرد:  تاکید  وی 
باید از رفتار کارکنان دادگستری احساس تکریم کرده و 
کارمندان دستگاه قضایی باید خود را خادم مردم بدانند.

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای شهر قم :

بازار بزرگ شهر قم ایمن نیست 
رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای شهر قم از ایمن نبودن بازار بزرگ شهر 

قم و وجود خطرات برای این بازار خبر داد. 
 سید مجتبی سبحانی ثابت با اشاره به نقش شورای اسلامی شهر و روستا 
اظهار داشت: شورای اسلامی شهر با تکیه  بر برنامه های مدون، علمی و استفاده 
از ظرفیت نیروهای نخبگانی در حوزه تحلیل و پایش شهری به دنبال رفع 
موانع موجود و احصاء مشکلات است و به دوراز هرگونه نگاهی خاص صرفاً به 
دنبال خدمت بوده و پیشرفت شهر مقدس قم را که مدنظر رهبر انقلاب است 
راهبرد اصلی خود قرار داده است. وی با اشاره به مشکلات بافت های تاریخی 
قم ابراز کرد: مشکلات بازار بزرگ قم مورد بررسی قرارگرفته و در جهت رفع آن 
برنامه ریزی های خاصی انجام گرفته است، مشکلاتی از قبیل کف سازی، پلاک 
گذاری، نظافت روزانه، شستشوی ماهیانه، سد معبرهای موجود، سطل زباله، 
مباحث ایمنی و آتش نشانی و غیره طی چندین جلسه موردبررسی قرار گرفته 
و دستورات لازم جهت رفع آن صادرشده است، همچنین دوره های آموزشی 
برای ایمنی محیط و اطفای حریق در مسجد بازار برای همشهریان شاغل در 
این بازار برگزارشده است. رئیس کمیسیون خدمات شهری و امور زائرین شورای 
شهر قم ادامه داد: همچنین وضعیت کاروانسرای ملاحسین نیز دارای مشکلات 
با برگزاری جلسات متعدد و اخطارهای ابلاغی در  همسویی بوده است که 
خصوص جمع آوری الوارها و ایمنی محیط متأسفانه شاهد آتش سوزی در این 
محل بودیم، که با تلاش نیروهای زحمت کش آتش نشانی این حریق کنترل و 
خاموش شد و در حال حاضر با جدیت به دنبال ایمنی و جمع آوری الوارهای 

خشک از سطح مرکزی آن و تبدیل به پارکینگ موقت برای بازار کهنه هستیم.
وی با بیان اینکه در سال گذشته بیش از 7۰ مورد اسامی پیشنهادی جهت 
شوارع، معابر و بوستان های سطح شهر در این کمیسیون بررسی شده است، 
تصریح کرد: با استفاده از نام مقدس شهدای گران قدر و همکاری نهادهای 
ذی ربط نسبت به نام گذاری این موارد با استفاده از نام این بزرگواران موردتوجه 
بوده است. سبحانی ثابت با اشاره به بررسی فصلی پیشرفت پروژه های خدمات 
شهری و فضای سبز در این کمیسیون عنوان کرد: در سال گذشته با برگزاری 
و  مشکلات  با  نزدیک  آشنایی  و  مناطق  و  مراکز  در  کمیسیون  این  جلسات 
بررسی پیشرفت پروژه های در دست احداث سبب تسریع درروند این پروژه ها 
شده است، همچنین به دلیل اهمیت نوع پوشش گیاهی در شهر مقدس قم 
چندین جلسه با حضور کارشناسان جهاد کشاورزی و مدیرعامل و کارشناسان 
سازمان پارک ها برگزار شد که درنهایت ممنوعیت کاشت گیاهان مضر و کاشت 
گیاهان مثمر مورد بررسی و تصویب قرار گرفت. وی خاطرنشان کرد: بررسی 
گزارش امکان سنجی اولیه احداث بازارچه صنایع دستی قم با حضور مدیرکل و 
معاونین سازمان میراث فرهنگی، بررسی و رسیدگی به وضعیت نحوه ساماندهی 
دست فروشان و وانت بارهای سطح شهر، برگزاری جلسات متعدد در خصوص 
ساماندهی درزمینه مراکز جمع آوری ضایعات در سطح شهر، پیگیری روند 
طراحی و اجرای بوستان شهدای گمنام، پیگیری و بررسی موضوع آرامستان 
جدید دارالسلام و طرح و تصویب نام گذاری تقاطع سه سطحه 15 خرداد و عمار 
یاسر به نام رزمندگان اسلام برخی از موارد بررسی شده در کمیسیون خدمات 

شهری و امور زائرین بوده است.

برای نخستین بار در کشور :

دانشکده خانواده در دانشگاه آزاد قم 
تأسیس می شود 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان قم از تأسیس دانشکده خانواده در این 
بار در سطح کشور  دانشگاه خبر داد و گفت: این دانشکده برای نخستین 
تأسیس می شود که شامل 16 رشته و گرایش تخصصی بوده و در بهمن ماه سال 

جاری افتتاح خواهد شد. 
سیف الله فضل الهی با تأکید بر اینکه رسالت پژوهش تولید علم، نظریه پردازی 
و ترویج فرهنگ علمی در میان پژوهشگران است، افزود: هر جامعه ای که نظریه 
و راهنمای عمل داشته باشد، تحقیقات بنیادی در آن بیشتر بوده و عملًا زمینه 

برای حل مشکلاتش هم بیشتر است.
وی با تأکید بر اینکه در حال حاضر رویکرد دانشگاه ها بیشتر پژوهش محوری 
است، گفت: دانشجویان در دانشگاه آموزش را کسب کرده و پژوهش را هم تا 
حدودی به دست می آورند اما نمی توانند از محل این توانمندی ها به استقلال 
خود و جامعه کمک کنند. فضل اللهی با بیان اینکه نسل سوم دانشگاه ها به 
سمت کارآفرینی و حتی دانشگاه های فناور رفته اند، تصریح کرد: با مقایسه 
تعداد پژوهش های انجام شده در کشورهای توسعه یافته و درحال توسعه مشاهده 

می شود که این نسبت ها قابل مقایسه با یکدیگر نیستند.
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان قم بعد دیگر مؤثر نبودن کارهای پژوهشی 
را به کار نبستن این پژوهش ها دانست و خاطرنشان کرد: آموزش وپرورش و 
دانشگاه هرکدام کار خود را انجام می دهند و این دو با یکدیگر تعامل ندارند و 
تحقیقاتی هم که در این دو نهاد انجام می شود جدا از یکدیگر بوده و با هم ارتباط 
ندارند. وی با بیان اینکه رابطه یا پیوند بین بخش تولید و صنعت با دانشگاه هنوز 
نهادینه نشده است، اضافه کرد: دانشگاه یک موسسه آموزش عالی مرکب از 
چند دانشکده است که دارای سه ویژگی متمایز استقلال، دارای ثبات شغلی 

و آزادگی علمی است.
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان قم تأکید کرد: دانشگاه آزاد اسلامی تنها 
دانشگاهی در سطح کشور است که از منابع دولتی استفاده نمی کند و 95 

درصد منابع از شهریه دانشجویی تأمین می شود.
وی از افتتاح نخستین مدرسه مهارتی فرش ایران در دانشگاه آزاد اسلامی قم 
خبر داد و گفت: این مدرسه مهارتی در هفته پژوهش با حضور مسئولان استانی 

در محل دانشگاه افتتاح می شود.

شهردار منطقه هفت قم  خبرداد

احداث پیاده راه خیابان انقلاب با 
زمان بندی شش ماهه

شهردار منطقه هفت قم از احداث پیاده راه خیابان انقلاب با زمان بندی شش 
ماهه خبر داد.

مجید متین فرد با بیان اینکه شهرداری قم پس از اجرای پیاده راه ارم حدفاصل 
سه راه بازار تا خیابان انقلاب، عملیات احداث فاز دوم این پروژه را آغاز کرده 
است، اظهار کرد: این پروژه در فاز اول با وجود مشکلاتی که بود موفق عمل کرد 
و فضای مطلوب شهری را در هسته مرکزی شهر فراهم نمود و به همین خاطر 

ادامه آن در دستور کار شهرداری است.
شهردار منطقه هفت قم با تاکید بر اینکه احداث پیاده راه خیابان ارم و انقلاب 
12 هزار و 65۰ مترمربع مساحت دارد، خاطرشان کرد: طول پروژه 55۰ متر و 
عرض آن به طور متوسط 23 متر است. متین فر اعتبار پیش بینی شده برای این 
پروژه را 85 میلیارد ریال ذکر کرد و افزود: شش ماه زمان بندی مشخص شده 
برای اجرای این پروژه است که امیدواریم بتوانیم زودتر از موعد، پروژه را در اختیار 
شهروندان قرار دهیم. وی بهبود عبور و مرور عابر پیاده و ایجاد امنیت محیطی، 
ایجاد رونق اقتصادی، توسعه صنعت گردشگری، برقراری نظم و انضباط شهری، 
بهسازی و زیباسازی منظر شهری، توجه ویژه به بافت تاریخی، افزایش سطح 
فضای سبز و ایجاد حس آرامش را از جمله اهداف اجرای این پروژه دانست. 
شهردار منطقه هفت قم خاطرنشان کرد: فاز اول این پروژه حدفاصل سه راه بازار 
تا خیابان انقلاب با اعتبار 4۰ میلیارد ریال در مدت 7 ماه اجرایی شده و در اختیار 

شهروندان قرار گرفت.

هشدار پلیس فتای قم: 

مردم فریب پیام های جعلی قطع یارانه 
را نخورند 

رئیس پلیس فتا استان قم با اشاره به موضوع سبد معیشتی مردم از سوی 
دولت، گفت: مردم فریب پیامک های جعلی را نخورند. 

 سرهنگ علی موالی اظهارداشت: دریافت خدمات ازسوی دولت به هیچ وجه 
از طریق پیامک انجام نمی شود و مردم باید برای ثبت نام و گرفتن خدمت حتماً 

بصورت مجازی و رسمی )سایت دولت همراه( اقدام کنند.
وی ادامه داد : برخی افراد سودجو با ارسال پیامک با موضوع نام نویسی کارت 
سوخت، طرح معیشتی دولت و افزایش سهمیه سوخت و  رمز یک بارمصرف 

اقدام به کلاهبرداری کرده که کاربران باید هوشیار باشند.
رئیس پلیس فتا استان قم بیان داشت: مجرمان با راه اندازی سایت های 
جعلی و ارسال پیامک، متقاضیان را به درگاه های جعلی )فیشینگ( بانکی 
هدایت می کنند و اطلاعات کارت بانکی آنها را کسب نموده و سپس اقدام به 

برداشت غیر مجاز از حساب آنان می کنند.
وی توصیه کرد : کاربران چنانچه پیامی با مضمون قطع یارانه، افزایش سهمیه 
سوخت، تعیین رمز یک بار مصرف دریافت کردند، به طور حتم صحت آن را با 
مراجعه به سایت همان سازمان و مراجع ذیربط پیگیری کنند. سرهنگ موالی 
خاطرنشان کرد: اگر مردم به دلیل ناآگاهی اطلاعات بانکی خود را در اختیار این 
افراد سودجو و کلاهبردار قرار داده اند، بلافاصله رمز دوم اینترنتی خود را تغییر 

دهند و اقدامات امنیتی کارت های بانکی خود را انجام دهند.

تکذیب سناریوی ربوده شدن دریانوردان سانچی 
معاون وزیر راه درپی انتشار برخی شایعات درباره ربوده شدن دریانوردان و ملوانان سانچی قبل از 
آتش سوزی و انفجار آن گفت: براساس بررسی های صورت گرفته ایران و پنج کشور دیگر در زمان بروز 
این سانحه، تمام ملوانان و دریانوردان سانچی در این حادثه جان خود را از دست دادند.به گزارش 
ایسنا، در برخی رسانه ها شایعاتی مطرح شد مبنی بر این که برخی از ملوانان و دریانوردان سانچی 
با خانواده هایشان تماس گرفته اند و ممکن است چنین سناریویی وجود داشته باشد که آن ها قبل از 
آتش سوزی و انفجار این نفتکش ربوده شده باشند.محمد راستاد مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی 
در این باره گفت: چنین سناریویی به هیچ وجه تایید نمی شود، چرا که در همان زمان همه دستگاه های 
دولتی و متولی در کشور به اضافه پنج کشور دیگر طی بررسی ها و ارزیابی های خود به این نتیجه 
رسیدند که تمام دریانوردان و ملوانان سانچی در زمان وقوع این سانحه جان خود را از دست داده اند.

وی با بیان این که این گزارش در همان زمان به صورت عمومی منتشر شده و در دسترس عموم قرار 
دارد، اظهار کرد: براساس این گزارش چنین سناریو هایی به هیچ وجه تایید نمی شود و ما کار خود در 
این زمینه را انجام داده ایم و مطمئن هستیم که هیچ کدام از ملوانان نتوانستند جان سالم از این سانحه 
به در ببرند.مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی اعلام کرد: اگر در ادامه چنین مسائلی نیاز به بررسی 
داشته باشد باید دیگر دستگاه های متولی آن را دوباره ارزیابی و بررسی کنند و این مساله دیگر در حوزه 

وظایف ما نیست.

تکذیب شایعه بستری شدن »مقتدی صدر«  درقم
شبکه خبری المیادین به نقل از منابع ارشد در جریان صدر عراق انتقال رهبر این جریان به بیمارستانی 
در قم در پی خونریزی مغزی را تکذیب کرد.به گزارش از مهر، شبکه خبری المیادین به نقل از منابع 
بلندپایه در جریان صدر عراق شایعات منتشره درباره وخامت وضعیت سلامت مقتدی صدر رهبر این 
جریان را تکذیب کرد.این منابع به المیادین گفتند که شایعات منتشره در خصوص انتقال مقتدی صدر 
به بیمارستان در پی خونریزی مغزی بی اساس است و وی در سلامت کامل به دروس حوزوی در قم 
ادامه می دهد.همچنین خبرگزاری رسمی عراق )واع( نیز انتقال مقتدی صدر به یکی از بیمارستان ها 

در ایران را تکذیب کرد.

 علی مصفا پروانه ساخت گرفت 
شورای صدور پروانه ساخت، با تولید چهار فیلمنامه موافقت کرد. یکی از این آثار سینمایی به نام 
»خط های فرضی« قرار است به کارگردانی علی مصفا جلوی دوربین برود.فیلمنامه های »روشن« 
به تهیه کنندگی، کارگردانی و نویسندگی سیدروح الله حجازی، »نه سالگی« به تهیه کنندگی بهروز 
به  فرضی«  »خط های  عبدی،  امیرمحمد  نویسندگی  و  سیدحاتمی  سیدعلی  کارگردانی  مفید، 
تهیه کنندگی علی مصفا، کارگردانی و نویسندگی فرنوش صمدی و »فروپاشی« به تهیه کنندگی محسن 
محسنی نسب، کارگردانی و نویسندگی محمد عبدی زاده موافقت شورای ساخت سازمان سینمایی را 

اخذ کردند.

جزئیات بازگشت رضا رشیدپور به تلویزیون 
شبکه سه سیما امسال هم مانند سال گذشته اجرای ویژه برنامه یلدایی خود را به رضا رشیدپور سپرده 
است.به گزارش فارس، امسال نیز تصمیم به رویه سال گذشته ویژه برنامه یلدایی این شبکه در 2 شب 
با اجرای رشیدپور پخش خواهد شد. این برنامه که »شب آرام« نام دارد بناست در شب های جمعه 
و شنبه پخش شود.این برنامه از بعد از پخش سریال شبانگاهی آغاز و تا پاسی از شب ادامه خواهد 
داشت.»شب آرام« از آیتم های متفاوتی تشکیل شده و مهمانان مختلفی در حوزه های گوناگون مهمان 

این برنامه خواهند شد.

آنفلوآنزا چند نفر را کشت؟ 
»حسین عرفانی« رییس اداره مراقبت مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت، در ارتباط با 
آخرین آمار شیوع و مرگ ومیر بیماری آنفولانزا، گفت: گزارشاتی که از تاریخ 17 تا 23 آذر ماه ارائه شده ، 
حکایت از مرگ 15 نفر به علت بیماری آنفولانزا است. با تجمیع این تعداد با متوفی های قبل از 16 آذر، 
آنفولانزا در مجموع 96 نفر قربانی گرفته است.وی در ادامه افزود: در بیشتر استان های کشور، مراجعه 
به بیمارستان ها به دلیل ابتلا به بیماری آنفولانزا کاهش پیدا کرده است. سیر کاهش مراجعین از 1۰ روز 

پیش تا به حال مشهود بوده است.

آمار تکان دهنده از فقر در ۳2 شهرستان
رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( گفت: بر اساس پژوهشی که در سال 96 از سوی کمیته امداد 
در 32 شهرستان در خصوص فقر خوراکی و پوشاکی آغاز شده به اعداد تکان دهنده ای رسیده ایم. 
اگر بخواهیم به سراغ نیازمندان برویم باید کار های مطالعاتی در خصوص جغرافیای فقر و به ویژه فقر 
در حوزه خوراک و پوشاک به شکل تخصصی انجام شود. سپس باید این اطلاعات را با موضوع آمایش 

سرزمینی خط فقر تطبیق دهیم.

»کیانوش راد« بازداشت شد
محمد کیانوش راد از فعالان سیاسی دیروزدر تهران بازداشت شده است. گفته می شود، بازداشت 
وی در راستای پرونده شناسایی و دستگیری یکی از عوامل شبکه نفوذ امنیتی-اقتصادی بوده است. 
پیش تر یک منبع آگاه در گفتگو با فارس، از شناسایی و دستگیری یکی از عوامل شبکه نفوذ امنیتی-

اقتصادی با نام اختصاری »ج. ع« پس از ورود به کشور خبر داده بود که با همکاری دیگر مرتبطین 
خود از طریق تاسیس شرکت های پوششی و سازمان یافته اقدام به پولشویی، جعل سند و نفوذ در بدنه 

دولتی و حاکمیتی می کرده است.

تعداد شهدای ناجا در ناآرامی های آبان اعلام شد  
سردار حسین اشتری فرمانده ناجا با اشاره به شهادت 2 تن از نیروهای پلیس در جریان حوادث اخیر 
خاطر نشان کرد: سبزپوشان ناجا به این که می توانند برای امنیت کشور و مردم ایفای نقش کنند، 

افتخار دارند، ان شاء الله بتوانیم در همه برهه ها سرباز خوبی برای ولایت باشیم.

اولتیماتوم کدخدایی به توصیه کنندگان
کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان گفت: این روز ها در رسانه ها افراد مختلف توصیه هایی برای رد 
و یا تایید صلاحیت ها داوطلبان دارند. اگر مقصود از این توصیه ها رعایت موازین قانونی باشد، اشکالی 
ندارد، در غیر این صورت انتظار نداشته باشند شورای نگهبان برای خوشنودی افراد، حقوق داوطلبان 

را نادیده انگارد.
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میهمان، روزی خود را می  آورد و 
گناهان اهل خانه را می  برد.
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رییس کل دادگستری استان قم اعلام کرد

برخورد قاطع با هرگونه هنجارشکنی در استان قم

بحارالأنوار : ج 75 ، ص 461 ، ح 14

در  مختلف  قرص های  انواع  جاسازی  عجیب  ماجرای 
از  بسیاری  نگرانی  باعث  که  شده  بندی  بسته  کیک های 
خانواده ها نسبت به تغذیه فرزندانشان در مدارس شده است.


